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۵۰ درصد اعتبارات حاصل از عوارض 
آلایندگی در سال جاری، با نظر سازمان 

محیط‌زیست هزینه خواهد شد

افزایش امید برای 
سنجش دقیق آلایندگی

فقط در ۱۰۴ منطقه و ۱۸۶ ایستگاه در سراسر کشور 
از این میان فقط در ۱۰ منطقه، همۀ  وجود دارد و 

آلاینده‌ها مورد سنجش قرار می‌گیرند

دهمین رویداد روز جهانی ورزش برای 
توسعه و صلح با عنوان »امتیازی به نفع 

مردم و سیاره« به امید تغییری 
اجتماعی به نفع ایجاد صلح جهانی 

برگزار می‌شود:

ورزش برای صلح
»ورزش، جهان را تغییر می‌دهد. الهام‌بخش است 
به روشی  با هم  را  دارد که مردم  را  این قدرت  و 
جوانان  زبان  به  است که  ورزش  این  متحد کند. 
را  امید  ناامیدی، چراغ  اوج  در  و  می‌کند  صحبت 
روشن نگه می‌دارد.«  این جمله‌ها آخرین سخنان 
نلسون ماندلا، رهبر پیشین آفریقا جنوبی پیش از 
مرگش در سال ۲۰۱۰ در فینال جام جهانی آفریقا 

جنوبی بود.

۳

۶

کابوس اقلیمی
برای ایرانیان

نتایج یک پژوهش جدید که در مجله »لنست« منتشر شده نشان می‌دهد
مرگ و میر انسانی ناشی از گرمایش زمین در خاورمیانه و شاخ آفریقا

بین ۱۰ تا ۶۰ برابر افزایش می‌یابد

ایران آسیب‌پذیرترین کشور خاورمیانه در برابر گرمایش زمین استایران آسیب‌پذیرترین کشور خاورمیانه در برابر گرمایش زمین است

۳
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گزارش جدید سازمان ملل با عنوان »صنعت جهانی آب آشامیدنی بسته‌بندی« نشان می‌دهد:

کشورهای جنوب
بازارهای بالقوه آب بسته‌بندی

در حال حاضر، حدود 600 میلیارد بطری پلاستیکی در جهان تولید می‌شود که تقریباً
معادل 25 میلیون تن زبالۀ پلاستیکی است که بازیافت نمی‌شوند

کیومرث پوراحمد، کارگردان سینما و تلویزیون درگذشت

شب یلدای  بی‌پایانِ 
کارگردان
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۴ادامه در صفحۀ

| منتقد سینما |

| امین مبینی |

مثل خود سینما

فیلمساز  نخستین  پوراحمد  کیومرث 
نیمه  دیدم.  نزدیک  از  بود که  شناخته‌شده‌ای 
اولین  و  بودم  دانشجو  کرمان  در   .1393 آبان 
سالی بود که تعطیلات محرم را به خانه نرفته 
مشغول گذراندن کسالت  عاشورا  فردای  بودم. 

مدیر امور آب و فاضلاب خواف گفت: با اجرای پروژه 
آبرسانی در سال قبل 62 هزار نفر از جمعیت شهری 
و  سالم  شرب  آب  از  شهرستان  این  روستایی  و 

بهداشتی برخوردار شدند.
نفر  هزار   48 به  را  آمار  این  چهکندی  محسن 
کرد  تقسیم  روستانشین  هزار   12 و  شهرنشین 
آب  تامین  های  پروژه  اجرای  در  داشت:  اظهار  و 
شهرستان 240 میلیارد ریال اعتبار صرف شده است.

با حفر و تجهیز  رابطه اظهارداشت:  وی در همین 
چهار حلقه چاه در دو شهر و 20 روستا توان تولید 
آب امور آبفا خواف از 661 لیتر برثانیه به 753 لیتر 
بر ثانیه افزایش یافت. وی اجرای 26 کیلومتر خط 
متر   650 و  پمپاژ  ایستگاه  چهار  ، ساخت  انتقال 

مکعب مخزن ذخیره آب شرب را از دیگر اقدامات 
امور خواف در قالب طرح های آبرسانی شهرستان 
برشمرد و گفت:آب مورد نیاز مشترکان شهرستان 
از طریق۸۵۰ کیلومتر شبکه توزیع و ۳۵۰ کیلومتر 
خط انتقال تامین می شود .  به گفته وی سال 
گذشته نسبت به توسعه ۸.۵ کیلومتر شبکه توزیع 
و خط انتقال و همچنین ۱۴ کیلومتر اصلاح شبکه 
اقدام و شش هزار و ۸۶۰ اتفاق و حادثه در خطوط 
انتقال ، شبکه توزیع و انشعابات آب شهرستان نیز 

برطرف شد.
دستگاه   ۸ اندازی  راه  و  خرید  از  ادامه  در  وی 
کلریناتور با هدف ، گندزدایی منابع آب شرب ۵۱ 
و  مرزی خبرداد  این شهرستان  در  روستا  و  شهر 

یادآورشد: برای رفع تنش آبی روستاهای شهرستان 
در پیک مصرف نیز، ۱۸ هزار مترمکعب آب سالم 
و بهداشتی تانکری به مناطق مورد نظر حمل شد. 
" چهکندی" با بیان اینکه ۳۵ الکتروپمپ در پنج 
شهر و ۳۰ روستا، به دلیل فرسودگی و مهندسی 
مجدد تعویض و سه حلقه چاه و دو باب مخزن 
هم به سیستم تله متری مجهز شد، این اقدام را 
در کاهش هدررفت آب ناشی از سرریز مخازن و 
قطعی آب به دلیل عدم اطلاع از کارکرد الکتروپمپ 
مثبت ارزیابی کرد. وی تاکید کرد: با تلاش همکاران 
۱۸۰ انشعاب غیرمجاز آب در کاربری‌های مسکونی، 
ساخت و ساز و کشاورزی کشف که نیمی از آن‌ها، 

به مجاز تبدیل شد.

مشکل آب شرب 62 هزار نفر در شهرستان مرزی خواف رفع شد

سال  شعار  تحقق  راستای  در  بهره‌وری  ارتقا   - بوشهر 
اولویت اصلی شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر برای 
آموزش  و  عمومی  روابط  به گزارش  است.  سال ۱۴۰۲ 
همگانی شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر، ابوالحسن 
عالی در تشریح این خبر اظهار کرد: سرانه مصرف آب 
در برخی از روستاهای استان بوشهر به یک هزار لیتر 
افزایش یافته است که این وضعیت زنگ خطری برای 
بیان کرد:  وی  است.  استان  پایدار  شرب  آب  تامین 
از روستاها و شهرها آب شرب در  متاسفانه در برخی 
بخش های کشاورزی و فضای سبز مصرف می شود 
که چنین رویکردی تامین آب شرب پایدار را با چالش 

مواجه می‌کند. جدی 
عالی ادامه داد: رعایت الگوی مصرف آب شرب موضوع 
به  باید  ناپذیر است که هم استانی‌های عزیز  اجتناب 
برای  چرا که  باشند  داشته  ویژه  نگاه  مهم  این  تحقق 
تامین آب شرب استان هزینه‌ها و اعتبارات گزافی صورت 

گرفته و می‌گیرد. وی اضافه کرد: با هدف رعایت الگوی 
مصرف برنامه‌های ویژه‌ای برای ترویج فرهنگ مصرف 
بهینه آب در چارچوب سرانه‌های مصوب وزارت نیرو مورد 
توجه شرکت آبفا استان بوشهر برای سال جاری قرار 
استان  و فاضلاب  گرفته است. مدیرعامل شرکت آب 
بوشهر گفت: کاهش هدر رفت آب و کنترل آب بدون 
درآمد از دیگر اولویت‌های شرکت آب و فاضلاب استان 
بوشهر برای سال جاری است که در این راستا اقدام‌های 
متعددی از جمله بهینه‌سازی، بهبود مدیریت توزیع آب 
و رسیدگی سریع به اتفاقات و حوادث پیرامون شبکه 
با انشعاب‌های  آب، کنترل مصارف غیرمجاز و برخورد 
یادآور شد:  دارد. عالی  غیرمجاز مورد توجه جدی قرار 
به‌تازگی نیز با بهره‌برداری از ۲ سایت آب شیرین کن در 
دشتستان و بوشهر ظرفیت تامین آب شهرستان‌های 
شمالی استان شامل بوشهر، دشتستان، گناوه و دیلم به 

میزان ۱۰ درصد افزایش پیدا کرده است.

تهران - مدیرکل اداره منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
تهران ضمن ارائه گزارشی از اقدامات انجام شده در سال 
گذشته از اتمام پروژه‌های کاداستر در استان تهران طی 
برای  آبخیزداری  اقدامات  انجام  همچنین  جاری  سال 

کنترل سیلاب در تهران تا پایان تابستان خبر داد.
رضا بیانی در گفت و گو با ایسنا درباره اقدامات انجام شده 
طی سال گذشته در حوزه کاداستر و سند تک برگ اظهار 
کرد: طی سال ۱۴۰۱ میزان پیشرفت پروژه‌های کاداستر 
حدود ۸۷ درصد بود و در صورتی که موفق شویم سند ۱۴۸ 
هزار هکتار دیگر از عرصه‌های استان تهران را نیز بگیریم، 
می‌توان گفت که میزان پیشرفت پروژه کاداستر در این 
استان به ۹۵ درصد می‌رسد. چند درصد باقی مانده نیز 
در محدوده‌هایی قراردارند که مشکلات بسیار زیادی دارند 
و تلاش می‌کنیم به کمک دستگاه‌های دیگر اقدامات و 

همکاری‌های لازم را انجام دهیم تا پایان سال مالی ۱۴۰۱ 
)اواخر خرداد ۱۴۰۲( کاداستر تهران را به پایان برسانیم. وی 
ادامه داد: مسئله مهم دیگری نیز که طی سال ۱۴۰۱ بسیار 
مهم بود، بحث‌های حفاظتی است بر اساس برنامه توسعه 
ششم باید ضریب حفاظت به بیش از ۹۰ درصد برسد و 
از جمله اقدامات مورد نیاز دراین زمینه کاداستر بود که تا 
حد قابل توجه انجام شد. از دیگر اقدامات مهم در زمینه 
حفاظت ارتقای سطح شبکه رادیویی به صد درصد بود که 
قبل از این میزان پوشش آن حتی به ۸۰ درصد هم نرسیده 
بود. مدیرکل اداره منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران 
درباره اقدامات آبخیزداری و بودجه مورد نیاز این طرح 
گفت: اعتبارات خاصی با ییگیری‌های نماینده‌های تهران 
و شهرستان‌های آن در مجلس در نظر گرفته شده است 
که قرارداد تمام اعتبارات بسته شده است. این اعتبارات 
مختص به حوضه‌های مرزداران، امام‌زاده داوود و... است 
و تاکنون ۵۰ میلیارد اختصاص یافته است و حدود ۸۰ 
درصد اعتبارات مشخص شده تخصیص یافته و می توان 
گفت تهران دومین استانی است که اعتبار حقیقی خود 
را دریافت کرده است. وی افزود: این پروژه‌ها که شامل 
اقدامات و عملیات مکانیکی، بیومکانیکی و بیولوژیکی 
همچون کپه‌کاری و بذرکاری در مراتع، سازهای سنگی، 
در محدوده‌های  به‌ویژه  و  ... می‌شود  و  ملاتی، گابیونی 
سیل خیز از اهمیت بالایی برخوردار است و تا پایان تیرماه 

یا شهریورماه ۱۴۰۲ به اتمام خواهد رسید.

آب  شرکت  مدیرعامل  شرقی-  آذربایجان   
ایام  در  شرقی گفت:  آذربایجان  فاضلاب  و 
مشکلی  هیچ   ۱۴۰2 نوروز  به  منتهی  پایانی 
جهت تامین آب شرب مشترکین در سطح 
عمومی  روابط  به گزارش  نداشتیم.  استان 
شرکت آب و فاضلاب استان، مهندس خانی 
با اشاره به اقدامات انجام شده در روزهای 
قبل و پیش بینی همزمانی مصرف در این 
ایام گفت: با تلاش همکاران و اطلاع رسانی 
به موقع و همچنین برنامه ریزی‌های صورت 
شبکه‌های  در  آب  قطعی  هیچگونه  گرفته، 

نداشته‌ایم. استان  در سراسر  آبرسانی 
برای  شبانه‌روزی  تلاش  به  اشاره  با  وی 
پیک  ایام  در  آب  بهینه  توزیع  و  تأمین 
مصرف، افزود: شهروندان با مصرف بهینه و 
صرفه‌جویی آب به‌صورت مستمر و به‌ویژه در 
ایام پایان سال، ضمن جلوگیری از مواجهه 
با افت فشار، اطمینان از تامین پایدار آب را 

خواهند کرد. ایجاد  شهروندان  در 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان 
در  اینکه  به  توجه  با  کرد:  اظهار  شرقی 
محترم  شهروندان  سال  پایانی  روزهای 
مبادرت  دیرینه  و  نیکو  براساس یک سنت 
و  نظافت  و  شستشو  و  تکانی  خانه  به 
بهداشت منازل می‌نمایند همه ساله در این 
آب  مصرف  چشمگیر  افزایش  شاهد  ایام 
آب  افت فشار شبکه  آن  نتیجه  هستیم که 
خوشبختانه  محدوده‌هاست که  از  برخی  در 

انجام شده  و صرفه جویی‌های  با همکاری 
توسط مشترکین عزیز با هیچ گونه مشکلی 

نشدیم. روبرو 
در  بانوان  نقش  به  اشاره  با  خانی  مهندس 
رفتار  کرد:  تصریح  آب،  مصرف  مدیریت 
اصلاح  می‌تواند  خانواده  نهاد  در  بانوان 
لذا  شود؛  سبب  را  جمعی  مصرف  الگوی 
برای جلوگیری از افت فشار و هدر رفت آب 
هنگام خانه‌تکانی و حتی سایر روزهای سال 
بانوان در مصرف صحیح و اصولی آب دقت 

باشند. داشته  بیشتری 
انتقال و  به هزینه استحصال،  با اشاره  وی 
سال  طول  در  داد:  ادامه  شرب  آب  توزیع 
نوروز همکاران شرکت آب وفاضلاب  ایام  و 
بین  ما  بهداشتی  آب  توزیع  برای  استان 
بصورت  روستاها  و  شهر‌ها  در  مشترکین 
شبانه روزی در تلاش بودند و خوشبختانه با 
سخت کوشی و تلاش شبانه روزی خدمات 
رسانی در زمینه توزیع آب بدون وقفه و بروز 

شد. انجام  استانی‌ها  هم  برای  مشکل 
شرقی  آذربایجان  آبفا  شرکت  مدیرعامل 
مردمی  ارتباط  مرکز  داشت:  اظهار  پایان  در 
شبانه  به‌صورت  سال  روزهای  کلیه  در   122
راهنمایی  و  سوالات  پاسخگوی  روزی 
تقاضا  لذا  است.  گرانقدر  استانی‌های  هم 
می‌شود در صورت بروز هرگونه مشکل و یا 
این مرکز  با  انتقاد سازنده  و  پیشنهاد  ارائه 

بگیرند. تماس 

ارتقا بهره‌وری اولویت اصلی آبفا در استان بوشهر

انجام اقدامات آبخیزداری برای کنترل سیلاب 
در تهران تا پایان تابستان

هیچ مشکلی بابت تامین آب شرب مشترکین 
در ایام پایان سال نداشتیم

با  زیست خوزستان  محیط  مدیرکل حفاظت   - خوزستان 
تالاب  استثنای  به  تالاب‌های خوزستان  تمامی  اینکه  بیان 
گفت:  دارند،  گرفتگی  آب  درصد   ۹۰ از  بیش  هورالعظیم 
وزارت نیرو به تامین حق‌آبه تالاب هورالعظیم به عنوان یک 
اولویت نگاه نمی‌کند و در حال حاضر آب را پشت دریچه 
سدها برای تامین آب مصارف کشاورزی در تابستان و پاییز 
نگهداری می‌کند. محمد جواد اشرفی در گفت‌وگوی رسانه‌ای 
در خصوص آخرین وضعیت تالاب‌های خوزستان اظهار کرد: 
 ،۱۴۰۲-۱۴۰۱ آبی  سال  در  خوب  بارندگی‌های  به  توجه  با 
تالاب‌های خوزستان به استثنای تالاب هورالعظیم در وضعیت 
قابل قبولی هستند. به گزارش ایسنا، وی افزود: بر اساس 
پایش انجام شده، تمامی تالاب‌های خوزستان به استثنای 
تالاب هورالعظیم بیش از ۹۰ درصد آبگرفتگی دارند که این 
است.  استان  تالاب‌های  احیای  برای  خوبی  خبر  وضعیت 
مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان گفت: لطف خداوند 
اقدامات مدیریتی در راستای نگهداشت آب تالاب‌ها در  و 
سال‌های گذشته موجب شده این حجم آب در تالاب‌ها داشته 
باشیم. اشرفی بیان کرد: در حال حاضر تالاب شادگان کاملا 
در وضعیت نرمال و قابل قبول است در حالی که در سال‌های 
گذشته به استثنای سال ۹۸، شاهد چنین منظره‌ای در این 
تالاب نبودیم. مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان گفت: 
متاسفانه حجم بارش‌ها در حوضه آبریز کرخه کم بوده است 
بنابراین امکان تامین حق‌آبه تالاب هورالعظیم وجود نداشت 
البته نقدی نیز به وزارت نیرو داریم زیرا به تامین حق‌آبه تالاب 
هورالعظیم به عنوان یک اولویت نگاه نمی‌کند و در حال حاضر 
آب را پشت دریچه سدها برای تامین آب مصارف کشاورزی 

در تابستان و پاییز نگهداری می‌کند.

مدیر روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای اصفهان 
مدیریت  شرکت  همت  به  جشنواره  این  گفت: 
منابع آب ایران، موسسه سینمائی بچه‌های نوین، 
با  و  اصفهان  داستانی  انجمن‌های  و  نویسندگان 
همکاری شرکت آب منطقه‌ای برگزار می‌شود. به 
گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای اصفهان، 
"محمد شفائی" مدیر روابط عمومی شرکت و دبیر 
اجرایی جشنواره ملی »داستان آب« با بیان این 
مطلب اعلام کرد: مهلت ارسال آثار به این جشنواره 
تا پایان اردیبهشت ماه است و آیین اختتامیه آن نیز 
تابستان 1402 برگزار خواهد شد. وی با تأکید بر این 
که فراخوان و آئین‌نامه‌ چهارمین دوره جشنواره ملی 
»داستان آب«، آذرماه سال 1401 منتشر شد، ادامه 
داد: محورهای محتوایی این جشنواره آب و شامل 
داستان کوتاه، بزرگسالان برای بزرگسالان، داستان 
کوتاه کودک و نوجوان، بزرگسالان برای کودکان و 
نوجوانان، داستان کوتاه نویسندگان کودک و نوجوان 
و ناداستان، زندگی نگاره، خاطره، سفرنامه، جستار 
»داستان  ملی  جشنواره  اجرایی  دبیر  است.  و.... 
آب« تأکید کرد: در کلیه‌ی آثار، آب، وضعیت منابع‌ 
ادوار،  مردمان،  اقلیم  و  زندگی  در  آب  نقش  آب، 
وقایع و اماکن تاریخی، رویدادهای فرهنگی هنری، 
ورزشی، نمادهای شهری و اماکن منحصر به فرد و 
سبک زیستِ مرتبط با آب، وابستگی قومیت‌ها به 
یکدیگر با محوریت آب، عواقب تفرقه افکنی‌ قومی 
و منطقه‌ای، عواقب اضافه برداشت‌ها و تعرض به 
حقوق همگانی، باید نقشی محوری داشته باشد. 
مدیر روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای اصفهان 
با اشاره به این که تألیف و ارسال آثار برای همۀ 
افزود: هر  آزاد است،  دنیا  زبان  گروه‌های فارسی 
شرکت‌کننده می‌تواند بدون محدودیت، هر تعداد 
داستان، روایت و جُستار که دربرگیرنده‌ی مضامین 
و  نماید  ارسال  باشد  فراخوان  اهداف محتوایی  و 
ارسال  ممنوعیتِ  جشنواره  این  محدودیتِ  تنها 
به هر  یا  و  آثاری است که در کتابی چاپ شده 
نحوی مشمولِ حقوق ناشر باشند. شفائی گفت: 
جوایز چهارمین دوره جشنواره داستان آب شامل 
شایان  است.  نقدی«  جایزه  تومان  میلیون   40«
ذکر است، ارسال اثر در فرمت‌های doc.docx و 
pdf به همراه نشانی دقیق پستی و الکترونیک، 
شماره تلفن ثابت و همراه و شرح حال کوتاهی 
با  ارسال  آثار  دریافتِ  درگاه‌های  به  نویسنده  از 
https://سروش،  dastanab@ ایتا  نشانی 
https://rubika.روبیکا  ،splus.ir/dastanab
https://ble.ir/ بله   ،  ir/dastanabrobika
dastanab و تلگرام https://t.me/AB_Aاست.

شرکت آب منطقه‌ای استان 
اصفهان برگزار می‌کند

چهارمین دوره جشنواره
 ملی »داستان آب«

احتمال بروز تنش‌های آبی در تابستان 

میزان آبگرفتگی»هورالعظیم«
قابل قبول نیست 
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رئیس‌جمهور، سخنان رهبر معظم انقلاب 
بیان  با  و  دانست  همگان  راه  چراغ  را 
خطابه  این  مقدم  خط  مسئولان،  اینکه 
گفت:  هستند،‌  سال  شعار  تحقق  برای 
دارند،  مسئولیت  کشور  مدیران  همۀ 
مطالبۀ  را که  انقلاب  معظم  رهبر  مطالبۀ 
و  طرح‌ها  و  نو  نگاهی  با  است  عمومی 
و  پیگیری  جدیت  با  مدون  برنامه‌های 

کنند. اجرایی 
رئیسی  ابراهیم  سید  ایسنا،  به گزارش 
دولت  هیأت  چهارشنبه  امروز  جلسۀ  در 
با اشاره به محورها و فرازهای راهگشای 
جمع  در  رهبری  معظم  مقام  سخنان 
برای  راه  چراغ  را  آن  نظام،  کارگزاران 
همگان دانست و مسئولان کشور را خط 
و  عملی  تحقق  برای  خطابه  این  مقدم 
بر مهار تورم و  اجرایی شعار سال مبنی 

خواند. تولید  رشد 
رئیس جمهوری تأکید کرد: همه اعضای 
دارند،  مسئولیت  مدیران کشور  و  دولت 
مطالبۀ  را که  انقلاب  معظم  رهبر  مطالبۀ 
و  طرح‌ها  و  نو  نگاهی  با  است  عمومی 
و  پیگیری  جدیت  با  مدون  برنامه‌های 

کنند. اجرایی 
را  دولتی  دستگاههای  و  وزارتخانه‌ها  او 
مکلف کرد در کوتاه‌ترین زمان و حداکثر 
عملکرد،  ارائه گزارش  ضمن  روز   ۲۵ تا 
مدیریت  تحت  مجموعۀ  برنامه‌های 
خود را برای تحقق منویات مقام معظم 

کنند. ارائه  رهبری، 
رئیس‌جمهور شرط تحقق رشد اقتصادی 
از  استفاده  و  را مشارکت مردم  تولید  و 
فراوان  امکانات  و  سرمایه‌ها  ظرفیت‌ها، 
بخش خصوصی دانست و گفت: در این 

اجرایی  دستگاه‌های  مسئولان  زمینه 
موظفند سازوکار میدان‌دادن و مشارکت 
و  تولید  رشد  امر  در  خصوصی  بخش 
اقتصاد را تعیین و نقشه راه مدونی ارائه 
دهند. رئیسی دانش‌بنیان کردن اقتصاد 
را از محورهای مهم و مورد توجه دولت 
برشمرد و با اشاره به افزایش چشمگیر 
شرکت‌های دانش‌بنیان فعال و مؤثر در 
عرصه تولید، خدمات و اقتصاد کشور بر 
تأکید  اقتصاد  دانش‌بنیان  وجه  تقویت 
خواست  مسئول  دستگاههای  از  و  کرد 
تمهیدات لازم برای اجرای آن را در مدت 

فراهم کنند. زمان کوتاهی 
با  مبارزه  اینکه  بیان  با  رئیس‌جمهور 
فساد شعار مبنایی و ملاک عمل دولت 
سیزدهم از روز نخست آغاز به کار بوده و 
در آینده نیز خواهد بود، بر لزوم شناخت 
بسترهای  اصلاح  و  گلوگاهها  حذف  و 
به‌ویژه  مختلف  بخش‌های  در  فسادزا 
بخش‌های صدور مجوز، ثبت سفارش‌ها 
اظهار  و  کرد  تأکید  ارز  اختصاص  و 
داشت: مسئولان در هر سطحی موظفند 
بخش‌های حساس که زمینۀ بروز و ظهور 
فساد اداری و مالی را فراهم می‌کند، با 
و  دهند  قرار  توجه  مورد  بیشتری  دقت 
عنصر اعتماد به مدیران را با ابزار نظارت 
بیشتر و دقیق‌تر، مکمل مبارزه با فساد 

سازند.
رئیسی لزوم تکیه بر منابع قابل اعتماد 
بودجه  و هزینه‌کرد  تأمین  در  و مطمئن 
را از الزامات جلوگیری از کسری بودجه 
نهادها  و  دستگاهها  شفاف  عملکرد  و 
پیگیری  و  جدی  توجه  بر  و  برشمرد 
نظام  و  بودجه  ساختار  اصلاح  به  دولت 

تأکید  منابع  از  استفاده  در  برنامه‌ریزی 
کرد.

توجه  ضرورت  یادآوری  با  رئیس‌جمهور 
عملکرد  در  بهره‌وری  موضوع  به  ویژه 
امور  سازمان  دولتی،  دستگاه‌های 
اداری و استخدامی کشور را موظف کرد 
دادن  در  را  بهره‌وری  بودن  مبنا  سازوکار 
و  تهیه  سازمان‌ها  و  نهادها  به  امتیازات 
ارائه کند. دولت  به  زمان  کوتاهترین  در 
زمینه  در  بیشتر  اقدامات  انجام  لزوم 
افزایش  کنار  در  انرژی  مدیریت مصرف 
سخنان  محورهای  دیگر  از  تولید 
هیأت  امروز  جلسۀ  در  رئیس‌جمهور 
ذیربط  وزارتخانه‌های  به  که  بود  دولت 
با  متناسب  مصرف  الگوی  شد  توصیه 
صاحبنظران  مشارکت  با  را  تولید  رشد 
تهیه  انرژی  بخش  دست‌اندرکاران  و 
عملکرد  بر  نظارت  رئیسی  ارائه کنند.  و 
سوء  از  جلوگیری  و  بزرگ  شرکت‌های 
استفاده  در  شرکت‌ها  این  عمل  و  رفتار 
خواند  ضروری  را  دولتی  مالی  منابع  از 
و تصریح کرد: برخورد قاطع با متخلفان 
که با استفاده از مواد اولیه داخلی و به 
قیمت ریال، کالا را تولید ولی با نرخ ارزی 
و گران عرضه می‌کنند و سبب اخلال در 
اقتصادی و آسیب به سفره مردم  نظام 
باشد. کار مسئولان  در دستور  می‌شوند، 
به  اشاره  با  همچنین  رئیس‌جمهور 
مؤسسات  برخی  فعالیت  مخرب  نقش 
بانک  رئیس‌کل  اقتصاد کشور،  در  مالی 
خود  اختیارات  از  مکلف کرد  را  مرکزی 
این مؤسسات  فعالیت  برای ساماندهی 

کند. استفاده 
از  و پیشگیری  رئیس‌جمهور پیش‌بینی 

سفره  به  زیان  و  اقتصادی  آسیب‌های 
مردم را در هر وضعیتی، شرط مدیریت 
مطلوب خواند و بر انجام تدابیر لازم برای 
تأمین و عرضه به موقع و پایدار کالاهای 

اساسی و مورد نیاز مردم تأکید کرد.
رئیسی با اشاره اهمیت و نقش اقتصاد 
مسئول  نهادهای  تصریح کرد:  دریاپایه، 
دریا  اقتصاد  با  مرتبط  دستگاه‌های  و 
بخش  این  سهم  افزایش  تسریع  برای 
در اقتصاد کشورمان و رساندن سهم ۲,۲ 
و  مناسب  میزان  به  درصد کنونی  دهم 
و  تلاش کنند  و  برنامه‌ریزی  قبول  قابل 
تقسیم  برای  راستا کارگروهی  در همین 
به ریاست  اقتصاد دریاپایه  کار در حوزۀ 

شود. تشکیل  اول  معاون 
رئیس‌جمهور همچنین با تأکید بر تلاش 
بیشتر برای تکمیل کریدور شمال-جنوب 
در  داد  مأموریت  راه‌وشهرسازی  وزیر  به 

انجام کار با جدیت تسریع نماید.
تحقق  به  اشاره  با  همچنین  رئیسی 
پیش‌بینی‌شده  درآمدهای  درصدی   ۹۷
دولت در بودجه ۱۴۰۱ از رئیس سازمان 
و  مهم  ابعاد  خواست  برنامه‌وبودجه 
از  جلوگیری  در  دولت  اقدامات  مثبت 
کسر بودجه در سال گذشته و همچنین 
افکار عمومی  برای  را  بودجه ۱۴۰۲  ابعاد 
و رسانه‌ها تبیین کند تا مردم و نخبگان 
در  دولت  سازندۀ  اقدامات  و  تدابیر  از 

یابند. اطلاع  سخت  شرایط 
پیروزی  همچنین  رئیس‌جمهور 
نهاد  در  ایران  اسلامی  جمهوری  حقوقی 
یک  به‌عنوان  را  لاهه  دیوان  بین‌المللی 
در  اسلامی  ایران  حقانیت  در  شاخص 
به ویژه آمریکا توصیف  برابر دشمنانش 
اجرایی  تا  باید  این رأی  و تصریح کرد: 
شدن کامل آن توسط بخش‌های مسئول 
پیگیری و ابعاد آن برای مردم تبیین و 

شود. روشن 
رئیسی در بخش دیگری از سخنانش از 
خدمات و تلاش‌های بی‌وقفه بخش‌های 
مختلف در ایام تعطیلات نوروز قدردانی 
و با ابراز تأسف از بالابودن شمار قربانیان 
همه  کرد:  تأکید  جاده‌ای،  حوادث 
کاهش  برای  باید  مسئول  دستگاههای 
این ضایعه و خسارت سنگین و غم‌انگیز 

مدیریت کنند. و  برنامه‌ریزی  و  تلاش 
 ۴ نشست  به  اشاره  با  رئیس‌جمهور 
تولیدکنندگان  از  جمعی  با  خود  ساعته 
کشور بر لزوم مشارکت دادن اتحادیه‌ها 
و اصناف در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی 
کشور تأکید کرد و افزود: تا تشکیل وزارت 
رأی  با  دیگری  نهاد  هر  یا  سازمان،  یا 
اسلامی  شورای  مجلس  در  نمایندگان 
واگذاری  و  اتحادیه‌ها  طریق  از  باید 
سازمان  نظارت  همچنین  و  آنها  به  امور 
مصرف‌کننده  و  تولیدکننده  از  حمایت 

شود. مدیریت  و  کنترل  قیمت‌ها 
شفاف  فرمایشات  به  اشاره  با  رئیسی 
دربارۀ  رهبری  معظم  مقام  روشنگرانۀ  و 
به  توجه  با  کرد:  تأکید  حجاب  مسئلۀ 
شرعی و قانونی بودن حجاب، لازم است 
و  برنامه‌ریزی  با  مسئول  دستگاههای 

نمایند. دنبال  را  لازم کار  درایت 
از  قدردانی  با  همچنین  رئیس‌جمهور 
یوسف  دکتر  تلاش‌های  و  خدمات 
پرورش،  و  آموزش  پیشین  وزیر  نوری، 
از دکتر صحرایی به‌عنوان چهرۀ شاخص 
سابقۀ  با  تربیتی  و  ‌علمی  فرهنگی، 
و  برد  نام  پرورشی  و  آموزش  و  معلمی 
برای او در ایام سرپرستی این وزارتخانه 

کرد. توفیق  آرزوی 

رئیس‌جمهور در جلسۀ هیأت دولت:

با متخلفان ا‌رزی برخورد قاطع شود

دیدار شاعران 
و اساتید ادبیات فارسی

 با رهبر انقلاب

در شب ولادت کریم اهل‌بیت حضرت امام 
اهالی شعر  از  )ع(، جمعی  حسن مجتبی 
و فرهنگ و اساتید ادبیات فارسی میهمان 
رهبر انقلاب خواهند بود. به گزارش ایسنا، در 
این دیدار که دیروز چهارشنبه ۱۶ فروردین 
آغاز  عشا  و  مغرب  نماز  اقامه‌ٔ  با  هم‌زمان 
شد، تعدادی از شاعران جوان و پیشکسوت 
کشورمان، اساتید ادبیات فارسی و همچنین 
ایرانی  غیر  فارسی‌زبان  شاعران  از  تعدادی 
حضور داشتند و برخی از آنها اشعار خود را 

در حضور رهبر انقلاب خوانند.

معاون اقتصادی وزیر کشور مدعی شد:

۱۱۱ درصد تعهد اشتغال در 
سال ۱۴۰۱ محقق شده است

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزیر 
سال  اشتغال  تعهد  درصدی   ۱۱۱ تحقق  اعلام  با  کشور 
۱۴۰۱، گفت: برای سال ۱۴۰۲ نیز پیش‌بینی ایجاد شغل 
انجام شده که سهم اشتغال مناطق مرزی ۱۴۵ هزار و 
تبار  ایسنا، محسن کوشش  به گزارش  است.  نفر   ۶۵۲
با اشاره به تاکید دولت سیزدهم بر حمایت همه جانبه 
به رفع مشکلات معیشتی  از مرزنشینان کشور و کمک 
و  موجود  ظرفیت‌های  از  استفاده  »با  افزود:  آنها، 
الگوهای تسهیل‌گر اشتغال همچون توسعه زنجیره‌های 
با  متناسب  را  مرزنشینان  معیشت  میتوان  ارزش 
او  بخشید.«  بهبود  منطقه،  آن  بومی  و  محلی  ظرفیت 
قاچاق کالا  رخداد  دلایل  مهمترین  از  داد:»یکی  ادامه 
در  است که  معیشتی  مشکلات  وجود  مناطق  این  در 
صورت ایجاد اشتغال پایدار میتوان به حل این معضل 
اقتصادی، اجتماعی و حتی امنیتی کمک کرد.« معاون 
وزارت  ای  منطقه  توسعه  و  اقتصادی  امور  هماهنگی 
اشتغال کشور  رصد  سامانه  به گزارش  اشاره  با  کشور 
اظهار  جاری،  سال  ماه  فروردین   ۱۴ تاریخ  به  منتهی 
کرد:»در سال گذشته تعداد یک میلیون و ۳۴۲هزار و 
۱۹۱ اشتغال در سامانه به ثبت رسیده و به عبارتی، ۱۱۱ 
۱۴۰۱ محقق شده است.«  درصد تعهد اشتغال در سال 
کوشش تبار اضافه کرد: »در سال ۱۴۰۲ نیز با هماهنگی 
تعاون، کار  معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت 
ایجاد  هدف‌گذاری  استانداری‌ها  و  اجتماعی  رفاه  و 
انجام  کار  بازار  شاخص‌های کلیدی  اساس  بر  اشتغال 
تعداد  و  اقتصادی  مشارکت  نرخ  بیکاری،  نرخ  او  شد. 
بیکاران استان با فرض افزایش پیدا نکردن تعداد آنها و 
کاهش نرخ بیکاری، پیش‌بینی میزان عرضه و تقاضای 
توانمندی  و  ظرفیت‌ها  با  متناسب  کار  نیروی  جدید 
و  صنعت  شیلات،  کشاورزی،  زمینه‌های  در  استان‌ها 
در  اقتصادی،  فعالیت‌های  توسعه  اولویت‌های  تعاون، 
این  جمله  از  را  سال‌های گذشته  عملکرد  گرفتن  نظر 
شاخص‌ها برشمرد. معاون وزیر کشور خاطرنشان کرد: 
»متناسب با معیارهای تعیین شده، اشتغال پیش‌بینی 
شده برای سال ۱۴۰۲ به تفکیک دستگاهی-بخشی در 
استان‌ها انجام شد و با هماهنگی وزارت کشور و وزارت 
استانداری‌های  اجتماعی و همچنین  رفاه  و  تعاون، کار 
نرخ  درصدی  دهم  با هدف کاهش یک  سراسر کشور، 
برای سال  اشتغال  تعهد   ،۱۴۰۲ سال  پایان  در  بیکاری 
۱۴۰۲، به تعداد ۱میلیون و ۸۸ هزار و ۷۱۱ نفر پیش‌بینی 
شد. کوشش تبار یادآور شد: »این مسئله در ایام پایانی 
سال ۱۴۰۱ با امضای مشترک وزیر کشور و وزیر تعاون، 
سهم  که  شد  ابلاغ  استان‌ها  به  اجتماعی  رفاه  و  کار 
است.«  نفر   ۶۵۲ و  هزار   ۱۴۵ مرزی،  مناطق  اشتغال 
او  وزارت کشور،  رسانی  اطلاع  پایگاه  اساس گزارش  بر 
توسعه  و  مناسب  تدابیر  انجام  با  کرد  امیدواری  ابراز 
از  استفاده  با  و  استان‌ها  راهبردی  ارزش  زنجیره‌های 
ظرفیت نهادهای توسعه‌ای و تسهیل‌گران حوزه اشتغال 
در  پایدار  اشتغال  ایجاد  جمله  از  ابلاغی  اهداف  بتوان 

ساخت. محقق  را  مرزی  مناطق 

 احتمال بارندگی دو 
حوضۀ آبریز خلیج‌فارس و 

دریای عمان
در  نیرو  وزارت  آب  تحقیقات  موسسۀ 
جدیدترین پیش‌بینی خود از وقوع بارش 
شرق  شمال  آبریز  حوضه‌های  در  پراکنده 
اعلام  و  داد  خبر  جاری  هفته  طی  کشور 
کرد: هفتۀ آینده حوضۀ آبریز خلیج‌فارس 

است. پربارش  عمان  دریای  و 
به گزارش وزارت نیرو، براساس جدیدترین 
گزارش موسسۀ تحقیقات آب وزارت نیرو، 
به‌صورت  بارش‌ها  برای هفتۀ جاری وقوع 
کشور  شرق  شمال  مناطق  در  پراکنده 
توجه  با  همچنین  می‌شود.  پیش‌بینی 
برای  پیش‌بینی‌شده  بارش  چشم‌انداز  به 
مناطق  برای  بارش‌ها  وقوع  آینده،  هفته 
به‌صورت  و  غرب  و  غرب  شمال  در  واقع 
کشور  شرق  جنوب  و  جنوب  در  پراکنده 

است. انتظار  مورد 
قره‌قوم  آبریز  حوضۀ  این گزارش،  پایه  بر 
میلیمتری   12.6 بارش  بیشینه  هفته  این 
و متوسط محدودۀ 1.5 میلیمتری را دارد 
حوضه‌های  بین  در  میزان  بیشترین  که 

است. کشور  آبریز 
مقام دوم پر بارش‌های این هفته مربوط 
بیشینه  با  خزر  دریای  آبریز  حوضۀ  به 
محدودۀ  متوسط  و  میلیمتر   10.5 بارش 
فلات  آبریز  حوضۀ  است.  میلیمتری   0.7
مرکزی هم این هفته بیشینه بارش 5.5 
میلی‌متر   0.1 بارش  متوسط  با  میلیمتری 

دارد. را 
عمان  دریای  و  خلیج‌فارس  آبریز  حوضۀ 
متوسط  و  میلیمتری   1.7 بارش  بیشینه 
محدودۀ صفر میلیمتری را تجربه می‌کند. 
با  شرق  مرزی  آبریز  حوضۀ  جاری  هفتۀ 
محدودۀ  و  میلیمتر   1.2 بارش  بیشینه 
خواهد  شاهد  را  میلیمتری  صفر  بارش 
هم  ارومیه  دریاچه  آبریز  حوضۀ  بود. 
متوسط  با  میلیمتری  یک  بارش  بیشینه 

دارد. را  میلیمتر  صفر  محدودۀ 
برپایۀ این گزارش، در هفتۀ منتهی به 25 
اصلی  ششگانۀ  حوضه‌های  همۀ  فروردین 
آبریز کشور بارش‌هایی را دریافت خواهند 
کرد که بالاترین میزان آن در حوضۀ آبریز 

خلیج‌فارس و دریای عمان خواهد بود.
خلیج‌فارس  آبریز  حوضۀ  براین‌‌اساس، 
 25 به  منتهی  هفتۀ  در  عمان  دریای  و 
 135.8 بارش  بیشینه  فروردین‌ماه 
 5.9 محدوده  متوسط  و  میلیمتری 
بیشترین  داشت که  خواهد  را  میلیمتری 
کشور  آبریز  حوضه‌های  بین  در  میزان 
ارومیه  دریاچه  حوضۀآبریز  بود.  خواهد 
فروردین‌ماه   25 به  منتهی  هفته  در  هم 
بیشینه بارش 95.9 میلیمتری با متوسط 
محدوده 21.9 میلیمتری را تجربه خواهد 

کرد.
خزر  دریای  آبریز  حوضۀ  آینده،  هفتۀ 
بیشینه بارش 58.3 میلیمتری و متوسط 
خواهد  تجربه  را  میلیمتری  محدودۀ9.9 
در  هم  مرکزی  فلات  آبریز  حوضۀ  کرد. 
بیشینه  فروردین‌ماه   25 به  منتهی  هفتۀ 
متوسط  و  میلیمتری   38.5 بارش 
خواهد  تجربه  را  میلیمتری   0.9 محدودۀ 

کرد.
منتهی  هفتۀ  در  مرزی شرق  آبریز  حوضۀ 
 16.2 بارش  بیشینه  فروردین‌ماه   25 به 
میلیمتر   1.1 محدودۀ  متوسط  با  میلیمتر 
را تجربه خواهد کرد. حوضۀ آبریز قره‎قوم 
فروردین   25 به  منتهی  هفته  در  نیز 
متوسط  و  میلیمتری   7.2 بارش  بیشینه 

داشت. خواهد  میلیمتری   1.1 محدودۀ 

رئیس‌کل بانک مرکزی خبر داد

طراحی برنامه‌های عملیاتی مهار 
تورم و رشد تولید در دولت 

رئیس‌کل بانک مرکزی با تأکید بر اینکه برنامه‌های مربوط 
به "مهار تورم و رشد تولید" با همکاری تمامی دستگاههای 
برنامه‌ریزی  با  ذیربط در دولت طراحی شده است، گفت: 
منظمی که وجود دارد قطعاً تورم در سال جاری به سطوح 
پایین‌تری هدایت می‌شود و رونق در بخش‌های تولیدی 
محقق خواهد شد. به گزارش ایسنا،‌ محمدرضا فرزین در 
دیدار نوروزی با کارکنان بانک مرکزی با اشاره به نامگذاری 
سال جاری به‌عنوان »سال مهار تورم و رشد تولید« از سوی 
مقام معظم رهبری تصریح کرد: تحقق هدف مهار تورم در 
گرو کنترل نقدینگی، مهار افزایش هزینه‌های دولت و اتخاذ 

سیاست‌های مالی و خارجی مناسب است.
او با بیان اینکه در زمینۀتورم، نقش اصلی را بانک مرکزی 
عهده‌دار است، تأکید کرد: سالهاست تورم به موضوعی مزمن 
در اقتصاد ایران بدل شده است و تمام حاکمیت باید برای 
مهار آن کمک کنند. البته دربارۀ نقدینگی هم معتقدیم که باید 
این شاخص به‌صورت هدفمند به سمت بازارهای مولد هدایت 
شود تا آثار آن در مهار تورم و تحقق رشد تولید مشاهده 
شود.  رئیس‌کل بانک مرکزی با اشاره به دیدار شب گذشتۀ 
مسئولان نظام با مقام معظم رهبری و تأکید معظم‌له نسبت 
به سیاست خارجی گفت: معتقدم سیاست خارجی مناسب 
به کارآمدی سیاست‌های اتخاذ شده در بازار ارز و پول و بهبود 
انتظارات تورمی کمک می‌کند و نمی‌توان این امر را نادیده 
گرفت ضمن اینکه در مهار تورم نیز به سیاست پولی و مالی 
مناسب نیاز داریم و دراین‌باره ضروری است تأمین مالی 

دولت غیرتورمی باشد. 
فرزین در ادامه با تأکید بر ضرورت اصلاح نظام بانکی تصریح 
کرد: عدم کفایت سرمایه، ناترازی ناشی از اضافه برداشت، 
مشکلات سهامداری و مدیریتی از جمله  مشکلاتی است که 
عمده بانک‌ها سالهاست با آن مواجه هستند و می‌‌بایست در 
فرآیند اصلاح نظام بانکی، حساسیت و دقت و صراحت در 
برخورد را در دستور کار قرار داد تا کنترل نقدینگی و مهار تورم 
نیز بدست آید. بنابراین، باید به‌طور جدی به مسائل بانک‌ها 

ورود کنیم و نظارت و مقررات گذاری لازم را داشته باشیم.
رئیس شورای پول و اعتبار با اشاره به راه‌انداری مرکز مبادلۀ 
ارز و طلای ایران و نقش‌آفرینی این مرکز در حوزۀ منطقه‌ای 
و بین‌المللی گفت:‌ این مرکز قطعاً در ثبات اقتصادی و عمق 
بخشی به بازار ارز کشور، نقش بی‌بدیلی دارد و در آینده و با 
عبور از شرایط تحریم، ارتباطات در درون منطقه و در سطح 
بین‌الملل نیز افزایش می‌یابد و کارکرد مرکز مبادلۀ ارز و طلای 

ایران نیز توسعه می‌یابد. 

رئیس‌جمهور با بیان اینکه 
مبارزه با فساد شعار مبنایی 
و ملاک عمل دولت سیزدهم 
از روز نخست آغاز به کار بوده 
و در آینده نیز خواهد بود، بر 
لزوم شناخت و حذف گلوگاه‌ها 
و اصلاح بسترهای فسادزا در 
بخش‌های مختلف به‌ویژه 
بخش‌های صدور مجوز، ثبت 
سفارش‌ها و اختصاص ارز 
تأکید کرد

براساس گزارش سال ۲۰۲۳ 
توسعه آب سازمان ملل متحد، 
در چهل سال گذشته به‌طور 
متوسط سالانه یک درصد 
افزایش یافته است

رئیس‌جمهور، سخنان رهبر معظم انقلاب را چراغ راه همگان دانست و با بیان اینکه مسئولان، خط مقدم این خطابه برای 
تحقق شعار سال هستند،‌ گفت: همۀ مدیران کشور مسئولیت دارند، مطالبۀ رهبر معظم انقلاب را که مطالبۀ عمومی است با 

نگاهی نو و طرح‌ها و برنامه‌های مدون با جدیت پیگیری و اجرایی کنند.

گزارش دوم
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کنفرانس سالانه آب سازمان ملل متحد کسب‌وکارها و بانک‌ها را پای کار موضوع آب آورد:

تعهدات مالی بی‌سابقه برای آب
برای  متحد  ملل  سازمان  آب  کنفرانس 
سال ۲۰۲۳ در چهارمین روز فروردین‌ماه 
امسال در حالی برگزار شد که رسانه‌های 
خبری از آن به‌عنوان کنفرانسی »تاریخی« 
یاد کردند. چرا که دولت‌ها، کسب‌وکارها و 
فعالان مدنی در سرمایه‌گذاری میلیاردها 
آب  با  مرتبط  اهداف  پیشبرد  برای  دلار 

مشارکت کردند.
این کنفرانس با حدود ۱۰هزار شرکت‌کننده 
به میزبانی مشترک هلند و تاجیکستان 
مقر  در  فروردین  چهارم  تا  دوم  از  و 
برگزار  نیویورک  در  متحد  ملل  سازمان 
شد. رهبران سیاسی و اقتصادی، فعالان 
دانشمندان  جوانان،  انجمن‌های  مدنی، 
آب  حوزه  در  آکادمیک  چهره‌های  و 
در  متحد  ملل  سازمان  بخش‌های  و 
حوزه‌های محیط‌زیست، کشاورزی، انرژی 
و آب حول هدف اقدام فوری برای بحران 
هدف  سوی  به  جهان  بازگرداندن  و  آب 
ششم توسعۀ پایدار درباره بهداشت و آب 

بودند. شده  جمع  هم  دور  پاک 
ملل  سازمان  کل  دبیر  گوترش  آنتونیو 
متحد می‌گوید که تعهدات مطرح‌شده در 
این کنفرانس، بشریت را به‌سوی آینده‌ای‌ 
آن  به  انسانی  هر  آب که  مورد  در  امن 

می‌دهد. سوق  دارد  احتیاج 

»تقویت  همچون  اقداماتی  گوترش 
بنیادین  حق  یک  به‌عنوان  آب  جایگاه 
سامانه‌های  بر  فشارها  »کاهش  بشر«، 
سامانه‌های  »توسعۀ  هیدرولوژیک«، 
غذایی جدید و جایگزین با هدف کاهش 
استفاده ناپایدار از آب در تولید مواد غذایی 
و کشاورزی« و »طراحی و اجرای سیستم 
هدایت  برای  جهانی  آب  اطلاعات  جدید 
تغییردهندگان  به‌عنوان  را  برنامه‌ها« 
تا سال 2030 معرفی کرد. بازی  اساسی 
آب،  رویکرد  یکپارچه‌سازی  همچنین  او 
انتشار  برای کاهش  اقلیم  و  اکوسیستم 
برای  فشار  ایجاد  گلخانه‌ای،  گازهای 
دستیابی به عدالت اقلیمی و رسیدن به 
هدف محدودسازی گرایش جهانی به ۱.۵ 
را از دیگر عوامل مؤثر در رسیدن به هدف 

دانست.  پایدار  توسعۀ  ششم 
متحد،  ملل  سازمان  اعلام  براساس 
دسترسی به آب سالم، سرویس بهداشتی 
و بهداشت عمومی، اساسی‌ترین نیازهای 
از  و  هستند  رفاه  و  سلامتی  برای  بشر 
حقوق اعلام‌شدۀ بشر محسوب می‌شوند. 
جهان  سراسر  در  نفر  2میلیارد  حدود  اما 
دسترسی  سالم  آشامیدنی  آب  به  هنوز 
ندارند و 40 درصد از جمعیت جهان تحت 
تأثیر کمبود آب قرار دارند. حدود 70 درصد 

از مصرف آب را مصارف کشاورزی تشکیل 
از  بیش  فشار،  این  بر  علاوه  و  می‌دهند 
90 درصد بلایای طبیعی جهان نیز به آب 
بیشترین  اقلیم  تغییر  که  است  مرتبط 
همچنین  دارد.  طریق  این  از  را  تأثیر 
در حال  آب همچنان  برای  بشر  تقاضای 
می‌شود که  پیش‌بینی  و  است  افزایش 
فشار بر منابع آب شیرین تا سال 2050 

یابد. افزایش  درصد  از 40  بیش 
خروجی  به‌عنوان  آب،  اقدام  دستورکار 
از  بیش  آب،   ۲۰۲۳ کنفرانس  کلیدی 
۷۰۰ تعهد را با هدف گذار از بحران جهانی 
آب به دنیایی ایمن از نظر آب مشخص 

کرد. این موارد، شامل تعهدات دولت‌ها، 
خصوصی  بخش  بین‌المللی،  بانک‌های 
با هدف  است که  و سازمان‌های مردمی 
 ۶۰۰ تا  میلیارد   ۱۸۲ سالانه  مالی  تأمین 
چشم‌انداز  به  رسیدن  برای  دلار  میلیارد 
هدف ششم توسعۀ پایدار تا سال ۲۰۳۰ 

است. شده  انجام 
آب  توسعه  براساس گزارش سال ۲۰۲۳ 
سازمان ملل متحد، در چهل سال گذشته 
به‌طور متوسط سالانه یک درصد افزایش 
یافته است. همچنین در فاصلۀ سال‌های 
شده  گزارش  سیل‌های   ،۲۰۱۹ تا   ۲۰۰۰
میلیارد   ۶۵۰ بر  بالغ  خساراتی  به  منجر 
دلار و مرگ بیش از ۱۰۰ هزار نفر شده‌اند. 
دست  زندگی  سیل‌ها  این  همچنین، 
کم یک میلیارد و ۶۵۰ میلیون انسان را 

است.  کرده‌  تغییر  دستخوش 



3|   سال هفدهم   |   شماره پیاپی ۲۵۳۶   | پنجشنبه ۱۷ فروردین ۱۴۰۲  | اقلیم

پایش  دفتر  کل  مدیر  هلنا کعبی،  را  خبر   
و  داد  زیست  محیط  حفاظت  سازمان 
از  نگهداری  هزینه  اینکه  به  اشاره  با 
بالا  بسیار  کیفیت  سنجش  ایستگاه‌های 
نیاز  نیز  جدید  ایستگاه   ۱۰۶ به  و  است 
جاری  سال  در  است  »قرار  گفت:  داریم، 
 ۵۰ هزینه‌ها  این  از  بخشی  تامین  برای 
درصد عوارض آلایندگی توسط شهرداری‌ها 
زیست  محیط  حفاظت  سازمان  نظر  با 
اما کمیسیون  این  از  پیش  شود.«  هزینه 
سازمان  سهم  حذف  به  مجلس  تلفیق 
رای  آلایندگی  عوارض  از  زیست  محیط 

بود. داده 
گل‌علیزاده،  داریوش  پارسال،  اسفند 
اقلیم  تغییر  و  هوا  ملی  مرکز  سرپرست 
این  درباره  محیط‌زیست  حفاظت  سازمان 
تنها  »ما  گفت:  ایسنا  به  مجلس  تصمیم 
از  درصد   ۳۵ پاندمی کرونا  اول  سال  در 
عوارض آلایندگی سهم داشتیم و بعد از آن 
اعتبار می‌تواند  این  نداشتیم.  هیچ سهمی 
سیاست‌های  به  رسیدن  جهت  در  ما  به 
محیط  آلودگی‌های  و  هوا  آلودگی  کاهش 
یک  آلایندگی  عوارض  کند.  کمک  زیست 

است.  زیست  محیط  برای  مالی  ظرفیت 
کمک‌کننده  عوارض  این  که  است  درست 
به شهرداری‌ها برای نگهداری از شهر است 
به  را  عوارض  این  از  بخشی  می‌توان  اما 
صورت هدفمند برای اهداف محیط زیستی 
استفاده کرد.« او همچنین تاکید کرده بود 
لیست  از  زیست  محیط  »خارج کردن  که 
شهرداری‌ها  بیشتر  درآمد  علت  به  تنها 

است.«
حالا مدیرکل دفتر پایش سازمان خبر داده 
که قرار است 50 درصد از عوارض دریافتی 
محیط  سازمان  نظر  با  شهرداری‌ها،  توسط 
بیشترین هزینه هم  و  زیست هزینه شود 
انجام  ایستگاه‌های سنجش  در  است  قرار 
که  داریم  ایستگاه   ۱۶۰ کشور  »در  گیرد: 
است،  زیاد  بسیار  آن‌ها  نگهداری  هزینه 
متوسط  به‌طور  ایستگاه  هر  به‌طوری‌که 
میلیون   ۳۰۰ به  نگهداری  و  برای سرویس 
تومان اعتبار نیاز دارند. بدین جهت تامین 
اعتبارات  از  و  ما  برای  تنها  به  هزینه  این 
به  و  است  دشوار  و  سخت  بسیار  دولتی 
هیچ وجه مقدور نیست و به همین جهت 
معیارهای  در  موجود  تبصره  استناد  به  و 

در  است  این  قرار  آلودگی  نرخ  تعیین 
این  از  بخشی  تامین  برای  جاری  سال 
هزینه‌ها ۵۰ درصد عوارض آلایندگی توسط 
شهرداری‌ها با نظر سازمان حفاظت محیط 

شود.« هزینه  زیست 
و  کمی  توسعه  برنامه‌های  درباره  کعبی 
هوا  کیفیت  سنجش  ایستگاه‌های  کیفی 
ما  اول  »اولویت  هم گفته:   ۱۴۰۲ سال  در 
سنجش  ایستگاه‌های  نگهداری  و  حفظ 
کیفیت هوای موجود در کشور است چراکه 
اجباری  نیز  ایستگاه‌ها  راهبری  استاندارد 
مانند  اقدامات  برخی  نمونه  عنوان  به  شد. 
زمان‌بندی کالیبراسیون‌، استفاده از گازهای 
ایستگاه‌ها  استاندارد  برای  نیاز  مورد 
برای  سیستم‌ها  برخی  از  بهره‌گیری  و 
افزایش دقت و  صحت کار با سخت‌گیری 
شود.  اعمال  باید  ایستگاه‌ها  در  بیشتری 
همین موضوع هزینه‌های نگهداری را بالاتر 
گذشته  در  فرضا  اگر  به‌طوری‌که  می‌برند 
ایستگاه  هر  برای  تومان  میلیون   ۱۰۰ با 
می‌توانستیم آن‌ها را مدیریت کنیم، اکنون 
رسیده  تومان  میلیون   ۳۰۰ به  مبلغ  این 
است. همچنین این مبالغ مربوط به اواخر 

سال ۱۴۰۱ است و در سال جاری به علت 
می‌رود،  نیز  بالاتر  هزینه‌ها  احتمالا  تورم 
به‌طوری‌که به ۵۰۰ میلیون تومان برای هر 

رسید.« خواهد  نیز  ایستگاه 

ایستگاه سنجش بدون  استان‌هایی 
در  هوا  آلودگی  سنجش  ایستگاه‌های 
زیادی  مشکلات  درگیر  گذشته  سال‌های 
ایستگاه   ۱۳  ،99 سال  بهمن  در  بودند.  
اصفهان  استان  هوای  آلودگی  سنجش 
درباره  زمان  همان  شدند.  خارج  مدار  از 
تعداد این ایستگاه‌های سنجش هم میان 
نظرات مسئولان اختلاف نظر وجود داشت. 
عده‌ای  و   21 را  ایستگاه‌ها  این  تعدادی 
می‌بردند  نام  اصفهان  برای  را  ایستگاه   15
از  ایستگاه   13  ،99 سال  زمستان  اما 
زمان  همان  که  بود  شده  خارج  مدار 
ایستگاه‌ها  این  از  نگهداری  بالای  هزینه 
از  تعداد  این  که  بود  شده  عنوان  دلیلی 
بار  هم  سال گذشته  شده‌اند.  خارج  مدار 
سنجش  ایستگاه‌های  از  تعدادی  دیگر 
زمان  همان  و  بودند  خاموش  اصفهان  در 
بابک صادقیان، رئیس امور آزمایشگاه‌های 
اصفهان  استان  محیط‌زیست  حفاظت 

مشکلات مالی و اعتباری را یکی از دلایل 
برخی  بودن  غیرفعال  و  خاموشی  اصلی 
این  در  هوا  کیفی  سنجش  ایستگاه‌های 

کرد. عنوان  کلان‌شهر 
بسیاری  که  حالی  در  پارسال،  فروردین 
غبار  و  گرد  درگیر  کشور  استان‌های  از 
درنوردیده  را  تهران  طوفان  و  بود  گسترده 
کیفیت  سنجش  ایستگاه‌های  برخی  بود، 
آلاینده  به  مربوط  اطلاعات  تهران  هوای 
- که  را  میکرون   ۱۰ از  معلق کمتر  ذرات 
نشان  را   - بود  روزها  آن  شاخص  آلاینده 
نمی‌دادند. متولیان سنجش آلودگی هوای 
تهران اما می‌گفتند که این موضوع طبیعی 
داشتن  به  نیازی  ایستگاه‌ها  همه  و  است 
این سنسور ندارند. از سوی دیگر به کمبود 
اعتبار برای به‌روزرسانی دستگاه‌ها از جمله 
عنوان  راه  این  در  اصلی  مشکلات  دیگر 
شد. همان زمان احمد طاهری، مدیر واحد 
نگهداری شرکت کنترل کیفیت  و  سنجش 
ایستگاه   22« ایسنا گفت  به  تهران  هوای 
تهران  برای شهرداری  سنجش کیفیت هوا 
محیط  اداره کل  به  متعلق  ایستگاه   ۱۴ و 
شاخص  است.  تهران  استان  زیست 
ایستگاه‌ها  این  میانگین  را  شهر  آلودگی 
تعیین می‌کند. اگر یک ایستگاه در بازه‌ای 
تعداد  به  توجه  با  نکند،  فعالیت  زمان  از 
سنجش،  ایستگاه‌های  ملاحظه  قابل 
نمی‌تواند روی میانگین تاثیر قابل ملاحظه 

باشد.« داشته  ای 
استان  چهار  در  که  است  حالی  در  این 
آلودگی  ایستگاه سنجش  کشور حتی یک 
و  چهارمحال  استان‌های  ندارد؛  وجود  هوا 
مازندران  بویراحمد،  و  بختیاری، کهگیلویه 
و گلستان. چهار استان کشور که روی هم 
در  اما  دارند،  جمعیت  میلیون   ۷ نزدیک 
است. نشده  پایشی گذاشته  دستگاه  آنها 

بر اساس آمار و جدول‌های موجود، پایش 
 ۱۸۶ و  منطقه   ۱۰۴ در  تنها  هوا،  آلودگی 
از  و  دارد  وجود  کشور  سراسر  در  ایستگاه 
این میان فقط در ۱۰ منطقه همه آلاینده‌ها 

می‌گیرند. قرار  سنجش  مورد 
در  داده،  گزارش  انتخاب  که  آنطور 
محیط  حفاظت  سازمان  زیرمجموعه 
منطقه‌   ۱۰۴ از  منطقه   ۱۰ در  فقط  زیست، 
آن‌ها  در  هوا  کیفی  پایش  که  کشور  در 
 CO،( شاخص   ۶ همه  می‌پذیرد،  صورت 
 )PM۲.۵ و   PM۱۰  ،SO۲  ،NO۲  ،O۳
منطقه   ۲۴ در  و  می‌شوند  گیری  اندازه 
آن‌ها  در  که  مناطقی  چهارم  یک  )تقریبا 
انجام می‌شود( تنها یک  پایش کیفی هوا 

می‌شود. اندازه‌گیری  شاخص 
در  منتشره  گزارش‌های  اساس  بر 
حتی  و  هوای کشور  پایش کیفی  سامانه 
زیرمجموعه  در  که  مشابه  سامانه‌های 
می‌کنند،  فعالیت  شهرداری‌ها  امثال 
یکی  مستمر  و  مداوم  سنجش  از  خبری 
یعنی  هوا  مرگبار  و  سمی  آلاینده‌های  از 
که  شرایطی  در  هم  آن  نیست؛  »سرب« 
مورد  دستورالعمل  در  آلاینده  این  سنجش 
تاکید قرار گرفته و جایگاه این آلاینده در 
منتج شدن استنشاق هوای آلوده به انواع 
هیچکس  بر  مرگ،  نهایت  در  و  بیماری‌ها 
به  بزرگی که حتی  نقیصه  نیست؛  پوشیده 
قدر اعتراض هم، واکنشی به دنبال نداشته 

است‌.
محیط  سازمان  با حضور  و  جدید  سال  در 
عوارض  از  درصد   50 هزینه‌کرد  در  زیست 
در  تغییراتی  چه  دید  باید  آلایندگی، 
خواهد  وجود  به  سنجش  ایستگاه‌های 
از  بخشی  می‌تواند  هزینه  این  آیا  و  آمد 

کند؟ مرتفع  را  هوا  آلودگی  مشکلات 

۵۰ درصد اعتبارات حاصل از عوارض آلایندگی در سال جاری، با نظر سازمان محیط زیست هزینه خواهد شد

افزایش امید برای سنجش دقیق آلایندگی
فقط در ۱۰۴ منطقه و ۱۸۶ ایستگاه در سراسر کشور وجود دارد و از این میان فقط در ۱۰ منطقه همه آلاینده‌ها مورد 

سنجش قرار می‌گیرند

مدیرکل حفاظت 
محیط زیست خوزستان:

میزان آبگرفتگی  هورالعظیم 
قابل قبول نیست 

خوزستان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
خوزستان  تالاب‌های  تمامی  اینکه  بیان  با 
 ۹۰ از  بیش  هورالعظیم  تالاب  استثنای  به 
به  نیرو  وزارت  دارند، گفت:  آبگرفتگی  درصد 
تامین حقابه تالاب هورالعظیم به عنوان یک 
اولویت نگاه نمی‌کند و در حال حاضر آب را 
پشت دریچه سدها برای تامین آب مصارف 
می‌کند. نگهداری  پاییز  و  تابستان  در  کشاورزی 
وضعیت  آخرین  درباره  اشرفی  محمدجواد 
به  توجه  با  عنوان کرد:  خوزستان  تالاب‌های 
بارندگی‌های خوب در سال آبی ۱۴۰۲-۱۴۰۱، 
تالاب  استثنای  به  خوزستان  تالاب‌های 
هستند. قبولی  قابل  وضعیت  در  هورالعظیم 
به گزارش ایسنا، او افزود: بر اساس پایش 
به  خوزستان  تالاب‌های  تمامی  شده،  انجام 
استثنای تالاب هورالعظیم بیش از ۹۰ درصد 
آبگرفتگی دارند که این وضعیت خبر خوبی 

است.  استان  تالاب‌های  احیای  برای 
خوزستان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
گفت: لطف خداوند و اقدامات مدیریتی در 
در سال‌های  تالاب‌ها  آب  نگهداشت  راستای 
گذشته موجب شده این حجم آب در تالاب‌ها 

باشیم. داشته 
اشرفی بیان کرد: در حال حاضر تالاب شادگان 
است  قبول  قابل  و  نرمال  در وضعیت  کاملا 
در حالی که در سال‌های گذشته به استثنای 
سال ۹۸، شاهد چنین منظره‌ای در این تالاب 

نبودیم.
خوزستان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
حوضه  در  بارش‌ها  حجم  متاسفانه  گفت: 
امکان  بنابراین  است  بوده  کم  کرخه  آبریز 
تامین حقابه تالاب هورالعظیم وجود نداشت 
به  زیرا  داریم  نیرو  به وزارت  نیز  نقدی  البته 
تامین حقابه تالاب هورالعظیم به عنوان یک 
اولویت نگاه نمی‌کند و در حال حاضر آب را 
پشت دریچه سدها برای تامین آب مصارف 
می‌کند. نگهداری  پاییز  و  تابستان  در  کشاورزی 

اشرفی بیان کرد: انتظار می رود وزارت نیرو با 
توجه به نقش اساسی و کلیدی این تالاب در 
اقلیم و اقتصاد منطقه، تغییر رویکرد اساسی و 
مثبتی در زمینه تامین حقابه تالاب هورالعظیم 

داشته باشد.
هورالعظیم  تالاب  حاضر  حال  در  افزود:  او 
این  دارد که  آب‌گرفتگی  درصد   ۵۴ حدود 
میزان آبگرفتگی در این بازه زمانی از سال 
به هیچ وجه قابل قبول نیست و این عدد 
نشود  رهاسازی  آب  اگر  می‌دهد  نشان 
تالاب  در  زیادی  تنش‌های  تابستان  در 
آبزیان، آتش‌سوزی‌ها  اتلاف  هورالعظیم در 
و آتش گرفتن نیزارها و گاه خیزش گرد و 

داشت. خواهیم  غبار 
اشرفی درباره وضعیت فعالیت کانون‌های گرد 
و غبار بیان کرد: به دلیل بارندگی‌های خیلی 
خوبی که رخ داده است، بخش قابل توجهی 
شده‌اند.  مرطوب  غبار  و  گرد  کانون‌های  از 
و  شرق  کانون  از  توجهی  قابل  بخش‌های 
جنوب شرق اهواز به عنوان کانون فوق بحرانی 
انتظار  و  زیر پوشش آب است  یا شماره ۴ 
می‌رود این مرطوب بودن تا پایان فصل گرما 
تداوم یابد و پیش‌بینی می‌شود خیزش گرد 
و غبار و  فعالیت این کانون اساسی امسال 

ندهد. رخ 

یک پرنده شکاری 
به محیط زیست بهارستان 

تحویل شد 
زیست  محیط  حفاظت  اداره  رئیس 
بهله  یک  تحویل  از  بهارستان  شهرستان 
شهروند  توسط  سارگپه  شکاری  پرنده 
داد. خبر  اداره  این  به  زیست  محیط  دوستدار 
به گزارش روابط عمومی اداره حفاظت محیط 
محمدعلی  بهارستان،  شهرستان  زیست 
از شهروندان پس  جودکی اعلام کرد: یکی 
از زنده‌گیری یک بهله پرنده شکاری را که 
پرواز  توانایی  و  بود  او  خانه  بام  پشت  در 

داد. تحویل  اداره  این  به  نداشت، 
او درباره وضعیت سلامت این پرنده شکاری 
اشاره کرد: با وجود سلامتی و بالغ بودن این 
پرنده  این  دم  و  متاسفانه شاه‌پرها  پرنده، 

قیچی شده و قادر به پرواز نیست.
جودکی با بیان اینکه شاهپرها برای پرندگان 
شکاری بسیار حیاتی هستند و با از دست 
غذای خود  تهیه  و  پرواز  به  قادر  آنها  دادن 
منظور  به  این سارگپه  افزود:  بود،  نخواهند 
به  بازپروری  و  درمان  مراحل  طی  و  تیمار 
مرکز نگهداری حیات وحش پارک پردیسان 

منتقل شد.
زیست  محیط  حفاظت  اداره  رئیس 
شهروندان  شد:  یادآور  بهارستان  شهرستان 
در صورت مشاهده گونه های حیات وحش، 
و  نگهداری  گیری،  زنده  از  اجتناب  ضمن 
طریق  از  را  موضوع  آنها،  فروش  و  خرید 

کنند. اعلام   ۱۵۴۰ سامانه 

در چهار استان کشور حتی 
یک ایستگاه سنجش آلودگی 

هوا وجود ندارد؛ استان‌های 
چهارمحال و بختیاری، 

کهگیلویه و بویراحمد، مازندران 
و گلستان. چهار استان کشور 

که روی هم نزدیک ۷ میلیون 
جمعیت دارند، اما در آنها 

دستگاه پایشی گذاشته نشده 
است

|پیام ما| کمبود و به روز نبودن ایستگاه‌های سنجش کیفیت هوا در سال‌های گذشته یکی از مشکلات موجود بوده. بر اساس آخرین 
اطلاعات موجود در این زمینه، چهار استان کشور هیچ ایستگاه سنجشی ندارند و از طرفی، تعمیر و نگهداری از ایستگاه‌ها هم از جمله 
مشکلات موجود در این راه است. روز گذشته اما سازمان حفاظت از محیط زیست خبر داد که قرار است برای تامین بخشی از هزینه‌ 
رسیدگی به ایستگاه‌های سنجش هوا،۵۰ درصد از عوارض آلایندگی توسط شهرداری‌ها با نظر سازمان حفاظت محیط زیست هزینه شود. 
این خبر در حالی مطرح شده که اواخر سال گذشته، کمیسیون تلفیق مجلس سهم سازمان حفاظت محیط زیست از عوارض آلایندگی 

را حذف کرده بود.

داریوش گل‌علیزاده، سرپرست 
مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم 

سازمان حفاظت محیط‌زیست: 
ما تنها در سال اول پاندمی 
کرونا ۳۵ درصد از عوارض 

آلایندگی سهم داشتیم و بعد از 
آن هیچ سهمی نداشتیم. این 
اعتبار می‌تواند به ما در جهت 

رسیدن به سیاست‌های کاهش 
آلودگی هوا و آلودگی‌های 
محیط زیست کمک کند. 

عوارض آلایندگی یک ظرفیت 
مالی برای محیط زیست است

|  
ن

لای
 آن

ی
هر

ش
هم

  |

خیزش  به  نسبت  هواشناسی کشور  سازمان 
گردوخاک در ۹ استان هشدار نارنجی و نسبت 
به کاهش دید و کیفیت هوا در ۲۳ استان هشدار 

زرد صادر کرد.
کشور  هواشناسی  سازمان  ایسنا،  گزارش  به 
با صدور هشدار نارنجی‌رنگ از افزایش شدید 
گرادیان فشاری، افزایش میزان سرعت باد در 
با  همراه  مستعد  نواحی  در  و  مقیاس شدید 
خیزش گردوخاک به‌ویژه در ساعات بعدازظهر 

داد. خبر 
 ۱۷( پنج‌شنبه  روز  در  جوی  وضعیت  این 
زنجان،  مرکزی،  استان‌های  در  فروردین( 
جنوب آذربایجان شرقی، همدان و نیمه جنوبی 
اردبیل و در روز جمعه )۱۸ فروردین( در غرب 
خراسان جنوبی، سمنان، شمال غرب سیستان 
و بلوچستان و شرق کرمان مورد انتظار است.
صدور  با  ادامه  در  سازمان  این  همچنین 
گرادیان  افزایش  به  نسبت  زردرنگ  هشدار 
در  باد  سرعت  میزان  افزایش  فشاری، 
مستعد  نواحی  در  و  شدید  نسبتا  مقیاس 
همراه با خیزش گردوخاک به‌ویژه در ساعات 

داد. هشدار  بعدازظهر 
 ۱۶( چهارشنبه  روز  در  جوی  مخاطرات  این 
آذربایجان  شرقی،  آذربایجان  در  فروردین( 
غربی، کردستان، اردبیل، مرکزی، همدان، جنوب 
سیستان و بلوچستان و شرق هرمزگان، در روز 
پنج‌شنبه )۱۷ فروردین( در آذربایجان شرقی، 

اردبیل، کردستان، کرمانشاه،  غربی،  آذربایجان 
ایلام، لرستان، قزوین، البرز، قم، تهران، اصفهان، 
سمنان، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، یزد، 
جنوب کرمان و جنوب سیستان و بلوچستان، 
البرز،  تهران،  در  فروردین(   ۱۸( جمعه  روز  در 
قم، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، سیستان 
و بلوچستان، کرمان، لرستان، مرکزی، قزوین، 
همدان، زنجان، شمال آذربایجان غربی دور از 

انتظار نخواهد بود.
همچنین در روز شنبه )۱۹ فروردین( در آذربایجان 
اردبیل،  کردستان،  غربی،  آذربایجان  شرقی، 
کرمانشاه، زنجان، همدان، مرکزی، قم، تهران، 
خراسان  سمنان،  اصفهان،  یزد،  البرز،  قزوین، 
جنوبی، خراسان رضوی، سیستان و بلوچستان، 

کرمان و در روز یکشنبه )۲۰ فروردین( در جنوب 
شرقی،  آذربایجان  غربی،  آذربایجان  اردبیل، 
کردستان، همدان، مرکزی، زنجان، قزوین، البرز، 
رضوی،  خراسان  سمنان،  اصفهان،  تهران،  قم، 
خراسان شمالی، شمال خراسان جنوبی، کرمان 

و یزد انتظار می‌رود.
خیزش  احتمال  جوی  وضعیت  این  اثر  بر 
دید  کاهش  مستعد،  مناطق  در  گردوخاک 
به  خسارت  احتمال  هوا،  کیفیت  کاهش  و 
تجهیزات شهری و برون شهری از جمله سقوط 
بنر، تابلوهای تبلیغاتی، داربست‌ها و سازه‌های 
و  ارتفاعات  از  اشیاء  سقوط  احتمال  موقت، 
درختان کهنسال  و  نهال‌ها  شکستن  احتمال 

دارد. وجود 

هشدار وزش باد شدید و خیزش گردوخاک در ۹ استان

ایران آسیب‌پذیرترین کشور خاورمیانه در برابر گرمایش زمین است خبر

کابوس اقلیمی برای ایرانیان 
نتایج یک پژوهش جدید که در مقاله‌ای 
»لنست«  بین‌المللی  معتبر  مجله  در 
و  مرگ  می‌دهد  نشان  شده  منتشر 
میر انسانی ناشی از گرمایش زمین در 
 ۶۰ تا   ۱۰ بین  آفریقا،  و شاخ  خاورمیانه 

می‌یابد. افزایش  برابر 
از  خاورمیانه  گزارش،  این  براساس 
برابر  در  جهان  نقاط  آسیب‌پذیرترین 
نیز  ایران  و  است  اقلیم  تغییر  افزایش 

دارد. را  چشم‌انداز  بدترین 
حاضر،  حال  در  پژوهش  این  براساس 
گرمایش  از  ناشی  مرگ‌ومیرهای  شمار 
 ۲.۱ متوسط  به‌طور  خاورمیانه،  در  زمین 
اگر  اما  است،  نفر  هزار   ۱۰۰ ازای  به  نفر 
گرمایش زمین با روند کنونی ادامه یابد، 
تا دهۀ ۶۰ قرن جاری، این رقم به بالای 
ایران،  مورد  در  رسید.  خواهد  نفر   ۱۲۳
هم‌اکنون این رقم ۱۱ مورد مرگ به ازای 
هر ۱۰۰ هزار نفر است که پنج برابر متوسط 
آینده  دهۀ  چهار  تا  اما  است،  خاورمیانه 

این رقم به ۴۲۳ نفر خواهد رسید.
اگر  می‌افزاید که  ادامه  در  این گزارش 
گرمایش  میزان  بتواند  جهانی  جامعۀ 
نگه  درجه«   ۲« محدودۀ  در  را  زمین 
این  از  ناشی  مرگ‌ومیرهای  شمار  دارد، 
نفر   ۲۰ حدود  به  خاورمیانه  در  پدیده 

به  رسید؛  خواهد  نفر  ۱۰۰هزار  ازای  به 
عبارتی شتاب رشد آن ۸۰ درصد کاهش 
برابر سطح   ۱۰ باز هم  اما  یافت،  خواهد 
این گزارش، خاورمیانه  در  است.  کنونی 
برابر  در  جهان  نقاط  آسیب‌پذیرترین  از 
تغییرات  و  زمین  گرمایش  افزایش 
این  میان  در  نیز  ایران  و  است  اقلیمی 

دارد. را  چشم‌انداز  بدترین  کشورها 
عملکرد«  »بدترین  ردۀ  در  ایران 
محیط‌زیستی جهان قرار گرفت. در حال 
از مصر،  بعد  لحاظ،  این  از  ایران  حاضر 
آفریقا  شاخ  و  خاورمیانه  دوم  مقام 
ایران  آینده  دهۀ  چهار  تا  اما  دارد،  را 
از  ناشی  انسانی  مرگ‌و‌میر  صدرنشین 

بود. خواهد  گرمایش  پدیدۀ 
شمار  هم‌اکنون  می‌افزاید  گزارش  این 
مرگ‌ومیر سالانه ناشی از گرمایش زمین 
در ایران حدود ۱۷۰۳ نفر و حتی شش 

است. عربستان  برابر 
انتشار  زمین،  عامل گرمایش  مهمترین 
آمارهای  است.  گلخانه‌ای  گازهای 
بین‌المللی، از جمله بانک جهانی، آژانس 
جهانی کربن  پروژۀ  و  انرژی  بین‌المللی 
انتشار  بیشترین  ایران  می‌دهد  نشان 
گازهای گلخانه‌ای در خاورمیانه را دارد و 
در سطح جهانی نیز در مقام هفتم قرار 

است. گرفته 
نشان  کربن  جهانی  پروژۀ  آمارهای 
میلیون  فقط ۷۵۰  ایران سالانه  می‌دهد 
از  حاصل  کربن  دی‌اکسید  انتشار  تن 
از  حتی  که  دارد  فسیلی  سوخت‌های 
که  نیز  آلمان  گازهای گلخانه‌ای  انتشار 
اقتصادش ۱۲ برابر بزرگتر از ایران است، 

است. بیشتر 
افزایش  از  نشان  آمارها  این  همچنین 
در  گلخانه‌ای  گازهای  تولید  چشمگیر 
دهۀ  ابتدای  از  به‌طوری‌که  است،  ایران 
گازهای  تولید   ،۲۰۲۱ سال  تا  گذشته 
داشته  رشد  درصد   ۳۱ ایران  گلخانه‌ای 
حجم  و  رشد  سرعت  چنین  است. 
گلخانه‌ای  گازهای  تولید  از  عظیمی 
ایران در حالی است که این کشور طبق 
توافقنامه پاریس، متعهد شده بود تولید 
تا سال ۲۰۳۰  را  گازهای گلخانه‌ای خود 
حتی ۴ درصد نیز کاهش دهد و مدعی 
به  می‌تواند  این کاهش  بود حتی  شده 
افسارگسیخته  انتشار  برسد.  درصد   ۱۲
سال‌های  طی  ایران  گلخانه‌ای  گازهای 
شده  هوا  شدید  آلودگی  باعث  گذشته 
است و بسیاری از شهرهای بزرگ کشور 
در سال گذشته تنها چند روز هوای سالم 

کرده‌اند. تجربه  را 
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خبر  ناگهان  که  بودیم  بین‌التعطیلی 
دیگر  ساعتی  تا  پوراحمد  دادند کیومرث 
از  می‌آید.  باهنر  دانشگاه  اصلی  تالار  به 
تبلیغات ضعیف و وقت‌نشناسی مدیران 
زمان  هر  می‌خوردم.  حرص  دانشگاه 
جمعیت  از  لبریز  سالن  بود  دیگری 
وارد  حالی  در  پوراحمد  اما  می‌شد، 
خالی  صندلی‌ها  از  نیمی  شد که  سالن 
بی‌برنامگی،  فرط  از  برنامه  بانیان  بود. 
به  را  پک دی‌وی‌دی »قصه‌های مجید« 
اپیزودها  از  یکی  تا  دادند  مسئول سالن 

کند. پخش  را 
چراغ‌ها خاموش شد و نمایش فیلم )یا 
آغاز  شده  دیده  بارها  سریال!(  واقع  در 
شد. همان قسمتی بود که مجید تصمیم 
می‌گیرد میگو بخورد تا باهوش شود. اما 
نبود و یکی دو دقیقه را  تیتراژی در کار 
داستان  از  چیزی  اینکه  بدون  گذراندیم، 
نرسیده،  پنجم  دقیقه  به  هنوز  بفهمیم. 
سالن  و  بلند شد  اول  ردیف  از  پوراحمد 
صدای  بعد،  لحظه  چند  کرد.  ترک  را 
بلند  سالن  بیرون  از  که  فریاد  و  داد 
پوراحمد  و  آمدیم  بیرون  سالن  از  شد. 
و  می‌زند  فریاد  عصبانیت  با  دیدم که  را 
آرام‌اش  تا  را گرفته‌اند  ده دوازده دورش 
پروژکتور  مسئول  بود؟  چه  قضیه  کنند. 
از هولش سی‌دی دوم اپیزود را گذاشته 
بود  قبلی  اپیزود در سی دی  بود. نصف 
تماشا  وسط  از  را  فیلم  داشتیم  ما  و 
بود  سیگاری گرفته  پوراحمد  می‌کردیم! 
فحش  پخش  مسئول  به  بلند  بلند  و 
سعی  هم  برنامه  برگزارکننده  می‌داد. 
بقبولاند که  او  به  آرام کند و  را  او  داشت 
»تقصیر صداوسیماست که سی‌دی رو بد 
بودم  کارگردان  جای  اگر  من  ساخته«. 
دوتا فحش آبدارتر حواله آن بابا می‌کردم 
که این‌قدر ناشیانه ماجرا را توجیه نکند، 
اما پوراحمد پکی به سیگارش زد و فریاد 
اینقدر  صداوسیما که  سر  بر  »خاک  زد: 
قطع کردند.  را  فیلم  نمایش  بی‌سواده!« 
به  صلوات  و  سلام  با  را  آقای کارگردان 
دانشگاه  مسئولین  و  برگرداندند  سالن 
رفتند بالای تریبون تا از او دلجویی کنند. 
بعد هم برنامه پرسش و پاسخ برگزار شد 
حاشیه‌ساز  آن‌قدر  پوراحمد  حرف‌های  و 
فردایش  دانشجویی  بسیج  که  شد 
برگزار  اعتراضی  تجمع  و  داد  شب‌نامه 
کرد. اما تصویری که آن شب از پوراحمد 
و  بداخلاق  پیرمردی  ماند،  من  ذهن  در 
مهربان بود. آن‌قدر بداخلاق که به سادگی 
آن‌قدر  و  می‌رفت  آسمان  به  فریادش 
ناشی  میزبانان  نیامد  دلش  که  مهربان 
را  استدلال کودکانه  آن  برنجاند.  را  خود 

بازگشت. جلسه  به  و  پذیرفت 
می‌شناسیم،  پوراحمد  کیومرث  از  آن‌چه 
یک  همزمان  او  است.  تضادها  همین 
نداشت.  هم  و  داشت  هم  را  ویژگی 
فیلمسازی‌‌اش  ساله  پنجاه  کارنامه 
از  بود.  پرنوسان  عین حال  در  و  پرتنوع 
نوجوان  سینمای  و  اجتماعی  درام‌های 
و  تاریخی  فیلم  و  کمدی  تا  گرفته 
کیفی  سیر  حتی  پلیسی.  سریال  حتی 
را  آن  بتوان  که  نداشت  نیز  مشخصی 
از  بود  کشکولی  خواند.  »سینوسی« 
نسبتا  ضعیف،  متوسط،  ساخته‌های 
خوب.  بسیار  و  ضعیف  بسیار  خوب، 
اصفهانی بود و بهترین آثارش نیز رنگ و 
مجید«،  )»قصه‌های  دارند  اصفهان  بوی 
اما  »سرنخ«(.  سریال  و  یلدا«  »شب 
به  ارتباطی  هیچ  ساخته‌هایش  بیشتر 
دستیار  نداشت.  آن  فرهنگ  و  اصفهان 
کیارستمی بود اما بعدها در جریان اصلی 
و  بود  قصه‌گویی  عاشق  ساخت.  فیلم 
آلترناتیو  گرایش‌های  از  نشانی  آثارش 
سیاسی  بزنگاه‌های  در  نداشتند.  هنری 
انتخابات 88 و 92( مچ بند سبز  )مثل 
می‌کرد،  سخنرانی  و  می‌بست  بنفش  و 
اما در بیشتر اوقات بی‌سروصدا مشغول 
و  عبوس  چهره  آن  با  بود.  خودش  کار 
ترسناک  آن‌قدر  فرفری  موی  و  بلند  قد 
کیارستمی  عباس  که  می‌رسید  نظر  به 
برای به گریه انداختن کودک فیلم »خانه 
کرد،  استفاده  او  از  کجاست«  دوست 
می‌شناخت  خوب  را  بچه‌ها  آن‌قدر  اما 
ترین  به‌یادماندنی  بعد،  سال  چند  که 
سینما  تاریخ  نوجوانانه  فیلم/سریال 
خلق کرد. کیومرث  را  ایران  تلویزیون  و 
پوراحمد دیروز در 74 سالگی درگذشت؛ 
به مرگی خودخواسته، که نشانه بن‌بست 
مردم  همه،  این  با  است.  ناامیدی  و 
ایران بخشی از امیدبخش‌ترین خاطرات 
تصویری خود را از پوراحمد دارند. سینما 
اندازه  به همان  بازنمای واقعیت است و 
خود  به  شبیه  تضادی  واقعیت.  از  دور 
می‌ماند  برجا  آن‌چه  البته  و  پوراحمد 
داستان‌هایی  یاد  است؛  آثار  و  یادها 
واقعیت  با  هرقدر  که  خوش،  پایان  با 
برای  را  دل‌ها  نباشند،  همخوان  بیرونی 
می‌دارند. نگه  گرم  بهتر  روزگاری  خلق 

خبر درگذشت پوراحمد مانند سایر خبرهای 
مشابه، ابتدا در شبکه‌های اجتماعی پیچید 
اما مجله فیلم امروز با اعلام »خودخواسته 

بودن« این مرگ، همه را شوکه کرد. 
عمومی  دادستان  میری  فلاح  مهدی  سید 
فوت  خبر  گیلان  استان  مرکز  انقلاب  و 
به  و  کرد  تایید  را  پوراحمد  کیومرث 
دریافت  محض  به  گفت:  خبرگزاری‌ها 
گزارش، بازپرس ویژه قتل در محل حاضر 
شد و با بررسی‌های اولیه نظر بر خودکشی 
واکاوی  که  داشتند  سینما  کارگردان  این 
قضایی  دقیق  رسیدگی  مستلزم  جزئیات، 

است.
یک  ساعت  را  پوراحمد  درگذشت  زمان  او 
 ۱۴۰۲ فروردین   ۱۶ چهارشنبه  روز  بامداد 
انزلی  از واحدهای دهکده ساحلی  در یکی 
به  اعلام کرد و گفت: در حال حاضر جسد 
علت  تا  شد  داده  انتقال  قانونی  پزشکی 
متعاقبا  تکمیلی  خبر  و  بررسی  مرگ  تامه 

شود. اطلاع‌رسانی 
 ،1328 آذر   25 متولد  پوراحمد،  کیومرث 
کارگردان، فیلمنامه‌نویس و تهیه‌کننده بود. 
دانش‌آموخته رشته کارگردانی سینما بود و 
خصوص  به  نقدنویسی  با  را  خود  فعالیت 

با   ۱۳۵۳ از  کرد.  آغاز  فیلم  ماهنامه  در 
»آتش  تلویزیونی  مجموعه  در  دستیاری 
پوراحمد  شد.  سینما  وارد  دود  بدون« 
عنوان  با  کتابی  در  را  خود  حال  شرح 
کرده ‌است.  منتشر  نیمه‌تمام«  »کودکی 
در  بازی  با  یزدانیان  پروین‌دخت  مادرش، 
فیلم‌های او، کار بازیگری را آغاز کرد و آثار 

رسید.  ثبت  به  او  بازی  با  برجسته‌ای 
اساس  بر  که  مجید«،  »قصه‌های  سریال 
مرادی  هوشنگ  از  نام  همین  به  کتابی 
کرمانی ساخته شد یکی از خاطره‌انگیزترین 
آنکه  جالب  است.  پوراحمد  ساخته‌های 
کرمان  شهر  در  مجید  اصلی  داستان 
این  رویدادگاه  پوراحمد،  اما  می‌گذرد 

کرد. منتقل  اصفهان  به  را  سریال 
میراث  سازمان  تقدیر  لوح  و  ویژه  جایزه 
برای  و گردشگری  صنایع ‌دستی  فرهنگی، 
بلورین  سیمرغ  هانیه«،  خاطر  »به  فیلم 
بهترین کارگردانی جشنواره فیلم فجر برای 
بهترین  جایزه  غریب«،  »خواهران  فیلم 
برای  پنانگ  فیلم  جشنواره  کارگردانی 
بهترین  تندیس  غریب«،  »خواهران  فیلم 
نویسندگان  و  منتقدان  انجمن  فیلم جشن 
یلدا«  »شب  فیلم  برای  ایران  سینمایی 

تندیس  و  کارگردانی  بهترین  تندیس  و 
برای  سینما  خانه  جشن  فیلم‌نامه  بهترین 
این  جوایز  ازجمله  شب«  »اتوبوس  فیلم 

است. بوده  کارگردان 
باید یا کارگردان شوم یا معلم

تاریخ  نشست‌های  سلسله  در  پوراحمد 
به  اشاره  با  سینما«  »موزه  در  شفاهی 
اصل  در  من  بود:  خود گفته  دوران کودکی 
کودکی  زمان  در  و  هستم  نجف‌آبادی 
نداشت؛  وجود  ما  برای  زیادی  سرگرمی 
یک مدادرنگی شش تایی کوچک برای ما 

بود. بزرگی  جهان 
سینما  با  آشنایی‌اش  درباره  پوراحمد 
من  چندبار  بزرگم  برادر  بود:  گفته  هم 
می‌آید  یادم  بود.  برده  سینما  به  را 
و  شده  جنی  آقا  فراری،  عروس  فیلم‌های 
با  و  دیدم  سینما  در  او  با  را  اسپارتاکوس 
دیدن فیلم اسپارتاکوس دریچه دیگری از 
سینما به روی من باز شد و دائم از خودم 
می‌پرسیدم این فیلم‌ها را چگونه می‌سازند 
قرار  هم  کنار  چگونه  را  تصاویر  این  و 
می‌دهند و هنوز بعد از سال‌ها اسپارتاکوس 

است. من  محبوب  فیلم 
یا  »من  می‌گفته که  خودش  با  همواره  او 

درست  و  معلم«  یا  و  شوم  باید کارگردان 
روزنامه  به  کار  برای  که  زمانی  همان  در 
و همکار فریدون جیرانی  اطلاعاتی می‌رود 
روزنامه  این  در  صدرعاملی  رسول  و 
بسازد.  فیلم  می‌گیرد که  تصمیم  می‌شود، 
به  را  »تاتوره«  فیلمنامه  ترتیب  این  به 
نوجوانان  و  کودکان  فکری  پرورش  کانون 
تصویب  اصلاح،  بار   ۱۳ از  بعد  که  می‌برد 
»یادم  که  بود  گفته  خودش  می‌شود. 
با محمدمهدی دادگو سر جوی‌های  می‌آید 
باهم قرارداد بستیم و  محوطه موزه سینما 
من  را  فارابی  سینمایی  بنیاد  فیلم  اولین 

» ختم. سا

زندگی  از  روایتی  یلدا«  »شب 
کارگردان

بود که »همه  پوراحمد در مصاحبه‌ای گفته 
یلدا،  شب  اما  دارم  دوست  را  فیلم‌هایم 
خاطر  به  غریب،  خواهران  شب،  اتوبوس 
دوست  بیشتر  را  مجید  قصه‌های  و  هانیه 

دارم.«
یلدا  شب  بود،  بارها گفته  که  همانطور  اما 
زندگی  در  مهم  زمانی  بازه  یک  از  روایتی 
شخصی است. او بعد از چند سال دوری از 
تلویزیونی  موفق مجموعه  و ساخت  سینما 
این  ساخت  به  گرفت  تصمیم  نخ«،  »سر 
فیلم گرفت: »شب یلدا زندگی خودم است 
پلان  خودم  شد که  ساخته  شکل  بدین  و 
به پلان بازی می‌کردم و محمدرضا فروتن 
تکرار می‌کرد. به شکلی که وقتی مادرم در 
اصفهان فیلم را دیده بود کاملا متوجه شده 
و  حرکات  زیرا  است  خودم  زندگی  بود که 
مثل  درست  فروتن  محمدرضا  بیان  نحوه 
من بود که بلافاصله به من زنگ زد و گفت 
در  سال  یک  را  خودت  واقعا  تو  کیومرث 
نگفته  ما  به  و  بودی  کرده  حبس  خانه 

بودی.«

امید  از  سرشار  آثارش  طالبی‌نژاد: 
بود

درباره  سینما  منتقد  طالبی‌نژاد،  احمد 
به  آثارش  با  پوراحمد  نحوه مرگ  مقایسه 
»پیام ما« می‌گوید: »در هیچ‌کدام از آثار 
در  ندیدم.  از خودکشی  نشانه‌ای  پوراحمد 
برای  بود  راهی  چه  این  که  هستم  بهت 
پایان دادن به زندگی. آثار پوراحمد سرشار 

بود.« داشتن  دوست  و  امید  از 
تنگناهایی وجود  ادامه می‌دهد: »قطعا  او 
داشت اما نه فقط در حوزه فیلمسازی که 
وجود  شخصی‌اش  زندگی  در  است  ممکن 
نیست  معنا  این  به  البته  و  باشد  داشته 
که سانسورچی‌ها و ممیز کردن آثار را موثر 

ندانم.«
پوراحمد  آثار  درباره  سینما  منتقد  این 
فیلم‌های  بهترین  از  یکی  »او  می‌گوید: 
قالب  در  را  ما  نوجوانی  و  کودکی  دوران 
»قصه‌های مجید« ساخته که الگویی برای 

است.« فیلمسازان 

می‌خواست،  که  اندازه‌ای  به  امین: 
نساخت فیلم 

پاسخ  در  نیز  سینما  منتقد  امین،  شاهین 
نقاط  برجسته‌ترین  که  پرسش  این  به 
»پیام‌  به  چیست،  پوراحمد  سینمای 
هر  مثل  پوراحمد  کیومرث  می‌گوید:  ما« 
است.  داشته  زیادی  آثار خوب  فیلمسازی 
فیلم کوتاه »آلبوم تمبر« یکی از فیلم‌های 
جذاب و شیرین اوست. سریال »قصه‌های 
»شب  و  می‌شناسند  همه  نیز  را  مجید« 
»خواهران  اوست.  اثر  درخشان‌ترین  یلدا« 
پوراحمد  جذاب  و  پرمخاطب  اثر  غریب« 
یکی  نیز  تلویزیونی»سرنخ«  مجموعه  بود. 

اوست. خوب  کارهای  از 

عنوان  پوراحمد  آثار  ویژگی  درباره  او 
ایرانی  آثارش  می‌کرد  سعی  »او  می‌کند: 
جغرافیا  یک  به  متعلق  باشد  مشخص  و 
بزرگنمایی  نمی‌کرد  سعی  است.  فرهنگ  و 
بود.  اصالت  دارای  فیلم‌هایش  و  کند 
که  بود  به‌گونه‌ای  او  فیلمسازی  نوع 
و  است  سهل  کاری  فیلمسازی  گویی 
کیومرث  مثل  آدمی  مهارت  از  فقط  این 
دسته  آن  از  مهارت  برمی‌آمد.  پوراحمد 
بخش‌هاییست که ما امروز در سینما خیلی 
نقاط  از  یکی  شاید  داریم.  احتیاج  آن  به 
تکنولوژی  این است که  ما  ضعف سینمای 
با  می‌کنند  سعی  و  می‌دانند  ابزاری  را 
غریبی  و  عجیب  تدوین کارهای  و  دوربین 
مربوط  فیلمسازی  مهارت  اما  دهند  انجام 
شخصی  تجربه‌های  زیسته،  جهان  به 
آن  از  پوراحمد  است.  روایت  به  تسلط  و 
دسته هنرمندانی است که این مهارت را در 
آثارش داشت. البته او مثل هر فیلمسازی، 
کارهای ضعیفی در کارنامه خود داشت اما 
چیزی که از او به یاد مانده، نقاط درخشان 

اوست.« سینمایی 

سینما  کارگردان  این  مرگ  درباره  امین 
دارد  وجود  که  عجیبی  »مسئله  می‌گوید: 
را  زندگی‌اش  پوراحمد خیلی  است که  این 
موضوعات  با  حتی  معمولا  داشت.  دوست 
می‌خورد  برخورد  صریح  خیلی  هم  تلخ 
اهل  انسان  بود.  همراه  طنز  با  گاهی  که 
زندگی‌ای بود و رقم زدن این اتفاق عجیب 

است.« دردناک  و 
پوراحمد  که  »تنگناهایی  داد:  ادامه  او 
حتما  شده،  روبه‌رو  آنها  با  فیلمسازی  در 
وقتی  است.  بوده  موثر  مرگش  نحوه  در 
قدم  حرفه‌ای  مسیر  چنین  در  شما  که 
می‌شوید.  مواجه  مشکلاتی  با  برمی‌دارید 
اندازه‌ای که  به  اخیر  سال‌های  در  پوراحمد 
در  متاسفانه  نساخت.  فیلم  می‌خواست 
کشورمان قدر خیلی از آدم‌ها را نمی‌دانیم. 
دارند  وجود  افرادی  مختلف  حرفه‌های  در 
این  ما  هستند.  کشور  سرمایه‌های  که 
دست  از  مختلف  اشکال  به  را  سرمایه‌ها 
می‌دهیم. باید از این آدم‌ها کمک گرفت و 
استفاده کرد. باید از فیلمسازان بهره برد نه 
آنها می‌توانند  این علت که فیلم بسازد،  به 
دانسته‌های خود را منتقل کنند و حتی اگر 
منتقل نکنند، می‌توانند برای دیگران ایجاد 
بودند.  توانایی  آدم‌های  که  کنند  انگیزه 
هم  هنوز  و  بود  تلخی  مرگ  صورت  هر  در 

کنیم.« باور  نمی‌توانیم 

کیومرث پوراحمد، کارگردان سینما و تلویزیون درگذشت

شب یلدای  بی‌پایان کِارگردان

احمد طالبی‌‌نژاد، منتقد سینما: 
در هیچ‌کدام از آثار پوراحمد 
نشانه‌ای از خودکشی ندیدم. در 
بهت هستم که این چه راهی 
بود برای پایان دادن به زندگی. 
آثار پوراحمد سرشار از امید و 
دوست داشتن بود

»جشن تولده. ممنوعه؟ زن بی‌حجاب نداريم. زن باحجابم نداريم... جشن تولد يه بچه‌ست ولی بچه هم نداريم. مهمونيه ولی مهمون 
نداريم. نمايشه، نمايش. نمايش يه نفره.« این چند جمله از دیالوگ فیلم »شب یلدا« ساخته کیومرث پوراحمد است. کارگردانی که 
روایت‌های روانش از زندگی خاطره‌ساز بود و حالا دیگر کارگردان را هم نداریم! پوراحمد، دیروز 16 فروردین‌ماه در سن 74 سالگی به 

زندگی خود پایان داد. 

شاهین امین، منتقد سینما: مسئله 
عجیبی که وجود دارد این است که 

پوراحمد خیلی زندگی‌اش را دوست 
داشت. معمولا حتی با موضوعات 

تلخ هم خیلی صریح برخورد 
می‌خورد که گاهی با طنز همراه بود. 
انسان اهل زندگی‌ای بود و رقم زدن 

این اتفاق عجیب و دردناک است

|  
سنا

 ای
 |

| روزنامه‌نگار |

| صدف سرداری رفسنجانی |

قاسمی‌فرزاد با تاکید بر 
ساماندهی بازارچه میوه و 
تره بار در عرصه هگمتانه، 
گفت: ثبت جهانی هگمتانه 
بسیار مهم است و با توجه 
به قدمت و سبقه‌ تاریخ 
و تمدن همدان باید جزء 
نخستین آثاری می‌بود که 
ثبت می‌شد

موضوع ثبت جهانی »هگمتانه« شهری که به 
باستان  ایران  تمدن  مراکز  بزرگترین  از  یکی 
شهره است مدتهاست که در دستور کار وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
این  دارد.  قرار  در همدان  تابعش  اداره کل  و 
بار اما با جدی‌تر شدن این تلاش ها،  گویا 
موضوع  این  با  مرتبط  دستگاه‌های  همه 
اقدامات عملی برای ثمر رسیدن پرونده جهانی 
به  در خبری  ایسنا  اند.  داده  انجام  هگمتانه 
نقل از شهردار همدان نوشت: در بودجه ۱۴۰۲ 
شهرداری همدان ۷۰ میلیارد تومان برای پروژه 
ثبت جهانی هگمتانه و مرکز تاریخی همدان 
پیش‌بینی شده است. سیدمسعود حسینی 
ثبت  شهرداری  سال‌جاری  بودجه  در  گفت: 
جهانی هگمتانه به عنوان یکی از اولویت‌های 

شد. شهرداری گنجانده 
مدیرکل  خبرگزاری  این  به گزارش  همچنین 
صنایع‌دستی  و  گردشگری  میراث‌فرهنگی، 
استان همدان نیز در جلسه ثبت بررسی ثبت 
جهانی این محوطه تاریخی گفت: حذف سواره 
از هگمتانه از اهمیت زیادی برخوردار است و 

باید طی یک‌ماه آینده انجام شود.
کاهش  داد:  ادامه  معصوم‌علیزاده  محسن 
ارتفاع ساختمان حوزه هنری)سینما قدس( 
یکی از موانع پرونده ثبت جهانی همدان است 
و باید طی یک‌ماه آینده انجام شود.  اغنای 

عمومی نیز بسیار مهم است و میراث‌فرهنگی 
نیاز  اصناف  همکاری  به  مهم  امر  این  برای 
در  ارزیابان  حضور  زمان  تا  بازاریان  تا  دارد 
همدان با ما همراه شوند و هم‌افزایی جمعی 
اتفاق بیفتد. او با اعلام اینکه ارزیابان یونسکو 
شهریورامسال‌جاری برای ارزیابی پرونده ثبت 
جهانی در همدان حضور پیدا می‌کنند، گفت: 
اقدامات اجرایی و پروژه‌ها باید تا زمان حضور 
ارزیابان انجام شود. یکی از نکات مورد توجه 
و  هماهنگی  همکاری،‌  یونسکو  کارشناسان 
هم‌افزایی میان مجموعه‌های مدیریتی استان 
است.  همه موانع ثبت جهانی هگمتانه باید 
تا شهریور برداشته شود. باید اهتمام ویژه‌ای 
به پرونده داشته باشیم چراکه آبروی جمهوری 
به  هم‌افزایی  با  باید  و  است  ایران  اسلامی 
سرانجام برسد. معصوم‌علیزاده ادامه داد: ثبت 
جهانی به همدان و مجموعه تاریخی استان 
بر عرصه‌های  قطع  به طور  و  هویت می‌دهد 
اقتصادی، فرهنگی و گردشگری تاثیر خواهد 
گذاشت، علاوه بر این اعتبارات خوبی به پرونده 
جلسه  این  در  است.  شده  داده  اختصاص 
همچنین استاندار همدان با تاکید بر اینکه موانع 
ثبت جهانی هگمتانه و مرکز تاریخی همدان 
باید در زمان‌بندی مشخص انجام شود، گفت: 
حذف زوائد و الحاقات اضافی در مسیر ثبت 

طی یک ماه تا ۴۵ روز آینده انجام شود.

تلاش برای تکمیل پرونده ثبت جهانی هگمتانه
ارزیابان یونسکو شهریور امسال برای بررسی استانداردهای این محوطه تاریخی برای ثبت 

در فهرست میراث جهانی به همدان سفر خواهند کرد

آگهی مزایده نوبت دوم
به موجب پرونده کلاسه شماره بایگانی 
له  محکوم  مابین  فی  0100558پرونده 
خانم زهرا شهیکی علیهم وراث مرحوم 
احمدی مبنی بر مطالبه مهریه از ماترک 
مرحوم یار محمد احمدی از پلاك 26 فرعی از 1886 
اصلی بخش 29 کرمان در وقت مقرر از ملك بازدید 
که گزارش کارشناسی به شرح ذیل تقدیم میگردد:

نتیجه کارشناسی:
پلاك 26 فرعی از 1886 اصلی بخش 29 کرمان به 
مساحت 441 مترمربع طبق وضع موجود و اعیانی120 
متر مربع دیوار باربر شامل فنداسیون - اجرای دیوار 
10انتهای  شماره  تختی کوچه  خیابان  بم  ادرس  به 
با  نقطه 3221615 - 631916  کوچه سمت چپ در 

کاربری مسکونی می‌باشد كه ملك برابر با قیمت
تومان  میلیون  سیصد  و  میلیارد  یك  مبلغ  به  روز 
گردید  مقرر  میگردد.  ارزیابی  تومان   1،300،000،000

ملک
موصوف در روز سه شنبه مورخ 1402/01/29 از ساعت 
9 الی 11 صبح از طریق مزایده در دفتر اجرای احکام 
فارس  خلیج  بلوار  در  واقع  بم  دادگستری  مدنی 
ارزیابی شدن  بهای  از  پایه  قیمت  برسد  فروش  به 
پیشنهاد  را  قیمت  بالاترین  به کسانی که  و  شروع 
پیشنهادی  مبلغ  نماید فروخته خواهد شد10در صد 
فی المجلس از برنده دریافت و نامبرده مکلف است 
حداکثر تا یک ماه نسبت به پرداخت باقیمانده ثمن 
اولیه  10درصد  اینصورت  غیر  در  نماید  اقدام  معامله 
بنفع صندوق دولت ضبط و مزایده تجدید میگردد.

متقاضیان در صورت تمایل می توانند پنج روز قبل 
از موعد مزایده به این اجرا مراجعه تا ترتیب بازدید 

آنان از ملک مؤثر مزایده داده شود.
مدیردفتر واحد اجرای احکام مدنی شعبه اجرای 
احکام مدنی دادگستری شهرستان بم /قدیم 
علی میدانی
م/الف ۱

آگهی مزایده نوبت اول
به موجب پرونده کلاسه  

بایگانی  بشماره   14012192000007155
خواهان  مابین  فی  مطروحه   0100508
هادی  و  فرد  احتشامی  مژگان  خانم 
طرفیت  به  فرد  احتشامی  مژده  و  فرد  احتشامی 
حمیدرضا احتشامی فرد مبنی بر افراز ملك به استحضار 

: رساند  می 
کارشناس منتخب در مورخ 10/11/1401 در معیت خانم 
مژگان احتشامی از محل ملك متنازع فیه بازدید نموده 
میدانی  بازدید  از  را پس  که گزارش کارشناسی خود 
و تحقیقات و بررسی های لازم به شرح ذیل تقدیم 

میدارد:
1 .آدرس ملك: بم -خیابان طالقانی )مهداب(

مطالعه  ضمن  منتخب  کارشناسی: کارشناس  2.قرار 
پرونده در صورت لزوم اخذ توضیح از طرفین دعوی 
و نظریه كتبی و مستدل خویش را در مورد ارزیابی 
قیمت پلاك 10 فرعی از 2884 اصلی بخش 29 کرمان 

اعلام نماید.
3. مشخصات ثبتی ملك: طبق سند مالکیت تکبرگ 
شش دانگ عرصه و اعیان پلاك 10 فرعی از 2884 
اصلی مفروض و مجزی از 1 بخش 29 کرمان بمساحت 
57.36 مترمربع با نقطه utm 3219325 و 631815

4.حدود اربعه ملك: شمالا بطول 4.45 متر به پلاك ، 
شرقا بطول 14.10 متر به پلاك ، جنوبا بطول 3.25 متر 
به پیاده روی خیابان و غربا در سه قسمت که قسمت 
دوم آن جنوبی است اول بطول 4.2 متر به پلاك دوم 
بطول 1.15 متر به پلاك سوم بطول 10.35 متر به پلاك

5. عرصه: طبق سند مالکیت بمساحت 57.36 مترمربع 
، لذا ارزش عرصه با کاربری تجاری با توجه به موقعیت 
ملك نوع سند و با در نظر گرفتن عوامل موثر در قیمت 
گذاری بمبلغ 16.120.000.000 ریال)معادل یك میلیارد و 

ششصد و دوازده میلیون تومان( برآورد میگردد.
6. اعیانی: دارای یك واحد ساختمان فلزی قدیمی 2 
طبقه ) همکف و اول( با سقف طاق ضربی و دارای 

یك نیم طبقه در طبقه همکف با قدمت حدود 30 سال 
میباشد

لذا ارزش کل اعیانی) ساخت و ساز( ملک با توجه به 
نوع ساختمان و نوع سازه و با درنظر گرفتن امتیازات 
بمبلغ  جمعا  شده  استفاده  مصالح  و  متعلقات  و 
میلیون  بیست  و  یکصد  معادل  ریال)   1.200.000.000

می گردد. برآورد  تومان( 
مژگان  خانم  اظهارات  به  توجه  با  است  ذکر  به  لازم 
احتشامی مبنی بر اینکه اعیانی طبقه اول با راه پله 
به در مالکیت مادرش میباشد لذا اعیانی طبق اول در 

است. نگردیده  لحاظ  محاسبات 
7. نتیجه گزارش: با عنایت به موارد توصیف شده 
فوق  ملك  اعیان  و  عرصه  دانگ  شش  ارزش  بالا 
الذکر با کاربری تجاری بمساحت 57.36 مترمربع 
ملك  موقعیت  به  توجه  با  امتیازات  احتساب  با 
نظر  در  با  و  نوع سازه   ، نوع ساختمان   ، نوع سند 
گرفتن عوامل موثر در قیمت گذاری جمعا به مبلغ 
17.320.000.000 ریال )معادل یك میلیارد و هفتصد 
و سی و دو میلیون تومان ( برآورد و اعلام میگردد 
مقرر گردید ملک موصوف در روز یک شنبه مورخ 
طریق  از  صبح   11 الی   9 ساعت  از   27/01/1402
مزایده در دفتر اجرای احکام مدنی دادگستری بم 
برسد قیمت  به فروش  فارس  بلوار خلیج  در  واقع 
به کسانی که  و  ارزیابی شدن شروع  بهای  از  پایه 
خواهد  فروخته  نماید  پیشنهاد  را  قیمت  بالاترین 
برنده  از  المجلس  پیشنهادی فی  مبلغ  شد10درصد 
ماه  یک  تا  حداکثر  است  مکلف  ونامبرده  دریافت 
اقدام  معامله  ثمن  باقیمانده  پرداخت  به  نسبت 
بنفع صندوق  اولیه  10درصد  اینصورت  غیر  در  نماید 

میگردد تجدید  ومزایده  ضبط  دولت 
متقاضیان در صورت تمایل می توانند پنج روز قبل از 
موعد مزایده به این اجرا مراجعه تا ترتیب بازدید آنان از 

ملک مؤثر مزایده داده شود.م/الف۲
مدیر دفتر واحد اجرای احکام مدنی شعبه اجرای احکام 
مدنی دادگستری شهرستان بم /قدیم - علی میدانی



5|   سال هفدهم   |   شماره پیاپی ۲۵۳۶   | پنجشنبه ۱۷ فروردین ۱۴۰۲  | چارسوق

گزارش جدید سازمان ملل با عنوان »صنعت جهانی آب آشامیدنی بسته‌بندی« نشان می‌دهد:

کشورهای جنوب 
بازارهای بالقوه آب بسته‌بندی

در حال حاضر، حدود 600 میلیارد بطری پلاستیکی در جهان تولید می‌شود که تقریباً معادل 25 میلیون تن 
زبالۀ پلاستیکی است که بازیافت نمی‌شوند

فقدان سیاست‌های ملی 
مدیریت آب ممکن است 

سبب برداشت بی‌رویه از آب‌ 
زیرزمینی برای تولید آب 

بسته‌بندی شود، بی‌آنکه کمک 
چندانی به تأمین بلندمدت 

پایدار آب آشامیدنی کرده باشد

وقتی مالک سرمایه‌ای برای 
کشاورزی ندارد و از طرفی 

زمین مورد اشاره تنها اندوختۀ 
زندگی اوست، چگونه می‌توان 
او را از بهره‌برداری مطلوب از 
زمین تحت تملکش منع کرد 

و در برابر این فرصتی که از 
او گرفته می‌شود، جایگزین 

مناسب جبران‌کننده نیز برای او 
در نظر نگرفت

برآوردها حاکی از آن است 
که کمتر از نیمی از کل پولی 

که مردم سالانه برای آب 
بسته‌بندی می‌پردازند، برای 

فراهم‌ساختن دسترسی به آب 
سالم برای صدها میلیون نفر 

که از آب لوله‌کشی محروم 
هستند کافی خواهد بود

| پژوهشگر آب |

| حمید پشتوان |

|  
AP

  |

مشکل تأمین نان 
در سیستان و بلوچستان 

و  سیستان  استان  نمایندگان  هیأت  عضو 
و  استان  در  ریشه‌دار  فقر  بلوچستان گفت: 
شرایط بغرنج مالی باعث شده مردم به جز 
نان امکان استفاده از دیگر اقلام خوراکی را 
این شرایط شاهدیم که سرانۀ  در  و  ندارند 
آرد مردم استان نیز کمتر از دیگر نقاط کشور 

است.
دربارۀ  سرگزی،  محمد  ایلنا  گزارش  به 
و  سیستان  استان  در  آرد  تأمین  اوضاع 
مردم  آرد  سرانۀ  کرد:  اضافه  بلوچستان 
اما  است،  کیلوگرم   ۸ به  قریب  استان 
در  افغان  تبعۀ  نفر  ۷۰۰هزار  حدود  باوجود 
استفاده  آرد  همین  از  نیز  آنها  که  استان 
۶.۵کیلوگرم  به  سرانه  میزان  این  می‌کنند؛ 
به‌خصوص در حوزۀ  استان،  می‌رسد. مردم 
سیستان که با خشکسالی بی‌سابقه مواجه 
است، نمی‌توانند کشاورری کنند و دامداران 
خود  دام‌های  علوفه،  نبود  به‌واسطۀ  هم 
بسیار  نیز  اشتغال  و  داده‌اند  دست  از  را 
بنابراین، مردم استان مشکل  پایین است. 
مالی  استطاعت  عمدتاً  و  دارند  معیشتی  
ندارند که بتوانند اقلام جایگزین مثل برنج و 

کنند. مصرف  گوشت، 
مردم  غالب  قوت  حاضر  حال  در  افزود:  او 
و  رب  و  آب  متأسفانه  و  است  نان  استان 
نان را به عنوان غذا مصرف می‌کنند، یعنی 
شرایط زندگی در استان به‌شدت دشوار شده 
پیگیری کردیم کمک کنند  ما مکرراً  است. 
محقق  تاکنون  یابد که  افزایش  آرد  سرانۀ 

است. نشده 
و  سیستان  استان  نمایندگان  هیأت  عضو 
بلوچستان تاکید کرد: فقر ریشه‌دار در حوزۀ 
سیستان و شرایط بغرنج مالی باعث شده 
مردم به جز نان امکان استفاده از دیگر اقلام 
این شرایط  در  و  باشند  نداشته  را  خوراکی 
شاهدیم که سرانۀ آرد مردم استان نیز کمتر 

از دیگر نقاط کشور است.
حاضر،  حال  در  استان  شد:  یادآور  او 
دارد که  جمعیت  نفر  ۳۰۰هزار  و  ۳میلیون 
با  اما  دارند،  آرد  سرانۀ  ۸ کیلوگرم  نفر  هر 
تبعه‌های کشور افغانستان به ۴ میلیون نفر 
می‌رسیم که به این ترتیب سرانۀ آرد مردم 
استان به ۶.۷ کیلوگرم کاهش می‌یابد و این 
در حالی است که مردم به لحاظ معیشتی و 

تهیه کنند. برنج  نمی‌توانند  بالا  قیمت 

۱۵ استان کشور همچنان 
درگیر کاهش بارش 

وضعیت بارندگی‌ها در کشور از ابتدای سال 
آبی جاری )اول مهر ۱۴۰۱( تا ۱۲ فروردین 
در  بارش‌ها  درصدی   ۶ رشد  نشان‌دهندۀ 
کشور است، اما ۱۵ استان کاهش بارش را 

تجربه کردند.
به گزارش ایرنا، روند بارش‌ها در کشور بیانگر 
نامتوازن بودن بارش‌ها است، به‌گونه‌ای که 
در  و  بارش  رشد  استان‌ها شاهد  برخی  در 

برخی کاهش بارش هستیم.
تازه‌ترین گزارش دفتر اطلاعات و داده‌های 
آب کشور بیانگر آن است که استان هرمزگان 
از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر( تا 
دریافت  بارش  میلیمتر   ۹۴.۹ فروردین   ۱۲
کرده که در مقایسه با مدت مشابه پارسال 
که ۲۰۱.۳ میلیمتر بارش داشته، با کاهش 
نخست  مقام  که  شده  همراه  ۵۳درصدی 
کم‌بارش‌ترین استان‌ها را به خود اختصاص 

است. داده 
 ۲۰۲.۱ گلستان  استان  یادشده،  مدت  در 
میلیمتر بارش داشته که در مقایسه با مدت 
بارش  میلیمتر   ۳۱۲.۱ که  پارسال  مشابه 
شده  روبه‌رو  ۳۵درصدی  با کاهش  داشته 

است.
 ۱۱۸.۵ مدت  این  در  هم  اردبیل  استان 
با  مقایسه  در  که  داشته  بارش  میلیمتر 
۱۷۳.۴ میلیمتر بارش مدت مشابه پارسال، 
است. کرده  تجربه  درصدی   ۳۲ کاهش 

مذکور  مدت  در  گزارش،  این  برپایۀ 
بارش)افت  میلیمتر   ۵۱۶.۲ گیلان  استان 
 ۸۳.۳ با  کرمان  استان  ۳۱درصدی(، 
۳۰درصدی(،  )کاهش  بارش  میلیمتر 
بارش  میلیمتر   ۳۱۲.۸ با  مازندران  استان 
)کاهش ۲۸درصدی(، استان قزوین با ۱۵۵ 
میلیمتر بارش )کاهش ۲۳درصدی(، استان 
میلیمتر   ۵۱.۷ با  بلوچستان  و  سیستان 
استان  و  ۱۹درصدی(  )کاهش  بارش 
آذربایجان شرقی با دریافت ۱۳۰.۵ میلیمتر 

است. داشته  ۱۸درصدی(‌  )افت  بارش 
آبی  سال  ابتدای  از  می‌افزاید:  این گزارش 
با  قم  استان  ماه  فروردین   ۱۲ تا  جاری 
۱۸درصدی(،  )کاهش  بارش  میلیمتر   ۹۴
میلیمتر   ۸۴.۲ با  رضوی  خراسان  استان 
با  استان مرکزی  )افت ۱۲درصدی(،  بارش 
درصد(،  )کاهش۱۱  بارش  میلیمتر   ۱۶۹.۲
میلیمتر  با ۲۰۵.۷  غربی  آذربایجان  استان 
بارش )افت هشت درصدی(، استان البرز با 
۲۴۱.۵ میلیمتر بارش )کاهش دو درصدی(‌ 
و استان خراسان شمالی با ۱۳۷.۶ میلیمتر 

است. داشته  درصدی(  یک  )افت  بارش 

در گزارش جدید سازمان ملل با عنوان »صنعت 
بر  مروری  بسته‌بندی:  آشامیدنی  آب  جهانی 
آب‌های  از  دسته  آن  تنها  روندها«  و  اثرات 
بسته‌بندی در نظر گرفته شده است که از نظر 
آب  با  تفاوتی(  )یا هیچ  تفاوت چندان  طعم، 
نشان  گزارش  این  ندارند.  شهری  لوله‌کشی 
می‌دهد که آب بسته‌بندی به‌طور گسترده، هم 
در کشورهای شمال و هم در کشورهای جنوب 
مصرف می‌شود، البته قیمت آن می‌تواند بیشتر 

باشد. لوله‌کشی  آب  از 
میزان فروش جهانی آب بسته‌بندی تقریباً 270 
میلیارد دلار آمریکا و 350 میلیارد لیتر برآورد 
شده است. در این گزارش، 50 کشور برتر جهان 
از نظر فروش کل و سرانۀ فروش آب بسته‌بندی 
لیتر( مشخص شده است. منطقۀ  )به دلار و 
آسیا و اقیانوسیه، حدود نیمی از بازار جهانی آب 
بسته‌بندی، و کشورهای جنوب مجموعاً حدود 60 

درصد را به خود اختصاص داده‌اند.
ایالات متحده آمریکا، چین و اندونزی، بر روی 
را تشکیل می‌دهند.  بازار جهانی  از  نیمی  هم، 

آلمان بزرگترین بازار در اروپا، مکزیک بزرگترین 
و  کارائیب،  و  لاتین  امریکای  منطقۀ  در  بازار 
آفریقای جنوبی بزرگترین بازار در آفریقا به شمار 
می‌آیند. سنگاپور و استرالیا، هم از نظر درآمد 
آب  فروش  سرانه  حجم  نظر  از  هم  و  سالانه 
بسته‌بندی پیشتازند. شاخص‌های سرانه ایالات 

متحده و چین بسیار کمتر است.
پیشران  عوامل  می‌دهد که  نشان  این گزارش 
در  توجهی  قابل  به شکل  بسته‌بندی  آب  بازار 
در  است.  متفاوت  جنوب  و  شمال  کشورهای 
کشورهای شمال، آب بسته‌بندی غالباً محصول 
تلقی  لوله‌کشی  آب  از  ذائقه‌پسندتر  و  سالم‌تر 
شمار  به  لوکس  یک کالای  بیشتر  و  می‌شود 
جنوب،  کشورهای  در  ضرورت.  یک  تا  می‌آید 
فروش آب بسته‌بندی عمدتاً متأثر از پوشش 
ناکافی یا فقدان تأمین عمومی و مطمئن آب 

است.
نتیجۀ بررسی حدود 60 نمونه موردی از بیش 
موارد  جهان،  مختلف  مناطق  در  کشور   40 از 
متعددی از آلودگی غیرارگانیک]1[، ارگانیک]2[ و 

میکروبیولوژیکی را در صدها برند آب بسته‌بندی 
نشان داده است و میزان این آلاینده‌ها غالباً فراتر 
از استاندارد کشورها یا استانداردهای جهانی بوده 

است.
تصور  این  علیه  قاطع   مدرکی  نتیجه،  این 
گمراه‌کننده است که آب بسته‌بندی، منبع بی‌چون 
اینکه  باوجود  است.  آشامیدنی  آب  چرای  و 
می‌توان نمونه‌های متعددی از کیفیت پایین آب 
در تأمین عمومی آب آشامیدنی برشمرد، دشوار 
می‌توان ادعا کرد که آب بسته‌بندی »سالم‌تر« 

است.
برداشت آب برای تولید آب بسته‌بندی می‌تواند 
در کاهش منابع آب زیرزمینی در محدوده‌های 
برداشت نقش داشته باشد، البته نمونه‌هایی از 
این دست نادر است. بااین‌همه، حتی اگر چنین 
برداشت‌هایی در سطح جهانی، یا در مقایسه با 
مصرف‌کنندگان بزرگ‌تر آب مانند کشاورزی آبی، 
کوچک باشد، اثرات آن بر منابع آب در مقیاس 

محلی ممکن است قابل توجه باشد.
کمبود داده‌های موجود دربارۀ حجم برداشت آب 

در صنعت آب بسته‌بندی، عمدتاً به دلیل عدم 
شفافیت و مبنای قانونی است تا شرکت‌های 
تولید آب بسته‌بندی را به انتشار عمومی حجم 
برداشت آب و ارزیابی پیامدهای محیط‌زیستی 

فعالیت‌های آنان وادار سازد.
کشورهای جنوب که در آنها آب آشامیدنی سالم 
همیشه در دسترس نیست، بازارهای بالقوۀ آب 
بسته‌بندی به شمار می‌آیند. فقدان سیاست‌های 
ملی مدیریت آب ممکن است سبب برداشت 
آب  تولید  برای  زیرزمینی  آب‌  از  بی‌رویه 
بسته‌بندی شود، بی‌آنکه کمک چندانی به تأمین 

بلندمدت پایدار آب آشامیدنی کرده باشد.
آلودگی  را درباره  پراکنده  این گزارش، اطلاعات 
گردآوری  بسته‌بندی  آب  صنعت  پلاستیک 
کرده است. این اطلاعات نشان می‌دهد که در 
حال حاضر در جهان حدود 600 میلیارد بطری 
پلاستیکی تولید می‌شود که معادل تقریباً 25 
میلیون تن زباله پلاستیکی است که بازیافت 
نمی‌شوند و در محل‌های دفن زباله یا بی‌ضابطه 

می‌شوند. دفع 

البته در این میان نشانه‌هایی از آگاهی رو به رشد 
اجتماعی درباره اثرات نامطلوب پلاستیک‌ها بر 
محیط‌زیست وجود دارد، ولی به نظر نمی‌رسد 
محیط‌زیستی  اثرات  کاهش  راهکارهای 
پلاستیک‌ها پیشرفت زیادی کرده باشد. بنابراین، 
آلودگی پلاستیکی احتمالًا در سال‌های آتی نیز 

داشت. ادامه خواهد 
پیشرفت  درحالی‌که  است  معتقد  این گزارش 
آب  به  همگانی  دسترسی  تحقق  راستای  در 
اهداف  با  زیادی  فاصلۀ  هنوز  آشامیدنی سالم 
خود دارد، گسترش بازارهای آب بسته‌بندی، این 
پیشرفت را کُند می‌کند، زیرا توجهات و منابع را 
از ضرورت شتاب‌بخشیدن به توسعۀ سامانه‌های 
برآوردها  می‌کند.  منحرف  آب  تأمین  عمومی 
حاکی از آن است که کمتر از نیمی از کل پولی 
که مردم سالانه برای آب بسته‌بندی می‌پردازند، 
برای فراهم‌ساختن دسترسی به آب سالم برای 
صدها میلیون نفر که از آب لوله‌کشی محروم 

هستند کافی خواهد بود.
در حال حاضر اقداماتی در سطح جهانی شکل 
گرفته است )مانند اتحاد سرمایه‌گذاران جهانی 
افزایش  آنها  پایدار]3[( که هدف  توسعه  برای 
بودجه برای اهداف توسعۀ پایدار، از جمله موارد 
می‌تواند  اقداماتی  چنین  است.  آب  با  مرتبط 
تا  باشد  بسته‌بندی  آب  صنعت  برای  فرصتی 
به کنشگری فعال در این فرایند تبدیل شود و 
پیشرفت در راستای تأمین آب سالم و مطمئن را 

به‌ویژه در کشورهای جنوب تقویت نماید.
مأخذ:

 Global Bottled Water Industry: A
 Review of Impacts and Trends United
 Nations, University Institute for Water,
 Environment and Health, Hamilton,

.2023  .Canada
1- ترکیبات معدنی مانند فلزات، نیترات‌ها و آزبست. 
این آلاینده‌ها به‌طور طبیعی در برخی آب‌ها وجود 
دارند، اما می‌توانند از طریق کشاورزی، تولید مواد 
شیمیایی و سایر فعالیت‌های انسانی وارد آب شوند.
و  حلال‌ها  مانند  کربن‌پایه  شیمیایی  مواد   -2
آفت‌کش‌ها که می‌تواند از طریق روان‌آب زمین‌های 
زراعی یا تخلیۀ فاضلاب کارخانه‌ها وارد آب شود.
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برآوردها حاکی از آن است که کمتر از نیمی از کل 
پولی که مردم سالانه برای آب بسته‌بندی می‌پردازند، 
برای  سالم  آب  به  دسترسی  فراهم‌ساختن  برای 
صدها میلیون نفر که از آب لوله‌کشی محروم هستند 

کافی خواهد بود
فقدان سیاست‌های ملی مدیریت آب ممکن است 
سبب برداشت بی‌رویه از آب‌ زیرزمینی برای تولید 
آب بسته‌بندی شود، بی‌آنکه کمک چندانی به تأمین 

بلندمدت پایدار آب آشامیدنی کرده باشد
و  نیترات‌ها  فلزات،  مانند  معدنی  ترکیبات   -1  
آزبست. این آلاینده‌ها به‌طور طبیعی در برخی آب‌ها 
وجود دارند، اما می‌توانند از طریق کشاورزی، تولید 
مواد شیمیایی و سایر فعالیت‌های انسانی وارد آب 

شوند.
و  حلال‌ها  مانند  کربن‌پایه  شیمیایی  مواد   -2
آفت‌کش‌ها که می‌تواند از طریق رواناب زمین‌های 
زراعی یا تخلیه فاضلاب کارخانه‌ها وارد آب شود.

 3alliance of Global Investors for-
Sustainable Development

آب  بررسی صنعت  به  روندها«  و  اثرات  بر  مروری  بسته‌بندی:  آشامیدنی  آب  جهانی  عنوان »صنعت  با  ملل  سازمان  گزارش جدید 
بسته‌بندی و تصورات رایج دربارۀ آن می‌پردازد و توزیع جغرافیایی، ساختار، روندها، و عوامل پیشران‌ بازار جهانی آب بسته‌بندی را 
تحلیل می‌کند. همچنین، وضعیت کنونی کیفیت آب بسته‌بندی، اثرات آن بر منابع آب و نقش بطری‌های پلاستیکی را در آلوده‌سازی 
محیط‌زیست بررسی کرده است، و این پرسش را مطرح می‌سازد که صنعت آب بسته‌بندی، چه نقشی در راستای محقق‌ساختن هدف 

توسعۀ پایدار مبتنی بر دسترسی همگانی به آب آشامیدنی سالم ایفا می‌کند؟ 

املاک گفت:  و  اسناد  ثبت  یک مدرس حقوق 
برای اینکه کشاورزان به یکپارچه‌سازی اراضی روی 
بیاورند و از تغییر کاربری املاک خود صرف‌نظر 
کنند، باید سیاست‌های تشویقی مؤثری از سوی 

دولت در نظر گرفته شود.
به گزارش مهر نصیر مشایخ، حقوقدان و کارشناس 
رسمی امور ثبت اسناد و املاک کشور در رابطه 
جلوگیری  و  اراضی کشاورزی  به  قانون  نگاه  با 
قوانین  در  اراضی کشاورزی گفت:  خردشدن  از 
خردشدن  از  جلوگیری  قانون  جمله  از  فراوانی 
اراضی، قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغات 
و قانون حفظ و گسترش فضای سبز، خردشدن 
اراضی دارای مساحت کمتر از نصاب، منع شده 
و  زراعی  حفظ کاربری  قانون  در  حتی  و  است 

باغات این عمل دارای وصف کیفری است.
او در توضیح قوانین موجود که بر حفظ یکپارچگی 
اراضی تأکید دارد، افزود: باتوجه‌به قوانین مذکور 
اراضی  کاربری  که  است  آن  تقنینی  سیاست 
باقی  سابق  شیوۀ  همان  به  باغ‌ها  و  کشاورزی 
با  قانونگذار سعی کرده است  بماند و دراین‌باره 
اتخاذ روش‌هایی از جمله عدم صدور مجوز برای 
حتی  و  بنا  احداث  ممنوعیت  تفکیک،  و  افراز 
ممنوعیت دیوارکشی به قصد افراز و جداسازی 
قطعات، از خردشدن اراضی جلوگیری کند، اما در 
مقام عمل این روش‌ها موفق و راهگشا نبوده و 
کمکی به کاهش مصرف آب در بخش کشاورزی 
نکرده است. مشایخ در نقد قوانین موجود که بر 
تأکید  اراضی کشاورزی  خردشدن  از  جلوگیری 
دارند، اضافه کرد: واقعیت این است که تاکنون 
راهکار مؤثری که مالکین را تشویق کند از تفکیک 
و افراز پرهیز کنند، ارائه نشده است؛ به‌طور مثال 
جلوگیری  قانون  جمله  از  قوانین  از  بعضی  در 
تجمیع  به  تشویق  برای  اراضی،  خردشدن  از 
زمین‌های خرد، مشوق‌هایی پیش‌بینی شده، اما 
نکته آن است که این مشوق‌ها زمانی مؤثر است 
که مالکین انگیزه‌ای برای رعایت کاربری و انجام 
کشت و کار و کشاورزی در اراضی داشته باشند.
این کارشناس رسمی امور ثبت اسناد و املاک 

کشور در ادامه و در نقد سیاست‌های تشویقی 
دولت برای جلوگیری از خردشدن اراضی گفت: 
به دلایل متعدد فنی و طبیعی اجتماعی هم‌اکنون 
انگیزه‌ای برای اشتغال مستمر در اراضی کشاورزی 
و باغی وجود ندارد تا سبب شود که مالکین با 
انگیزۀ بهره‌مندی از این مشوق‌ها اراضی خود را 

تجمیع کرده یا دست کم تقسیم نکنند.
بودن  هزینه  پر  داد:  توضیح  باره  همین  در  او 
تأسیسات کشاورزی و باغداری مکانیزه، پر هزینه 
بودن کشت و کار و نگهداری باغ‌ها، دیر رسیدن 
به نتیجه و وجود نداشتن بخش‌های خدماتی 
رقابت  امکان  مکمل در عرضۀ محصولات، عدم 
در بازار در برابر محصولات وارداتی، گرانی زمین و 
وجود تقاضای زیاد برای اراضی موجود در روستاها 
به منظور احداث باغ‌ویلا، افزایش قیمت اراضی و 
ناسازگاری وراث در نگهداری اراضی به دلیل نیاز 
شخصی به گونه‌ای اثرگذار است که سیاست‌های 
تقنینی دربارۀ تشویق مالکین به حفظ کاربری و 

تقسیم نکردن اراضی به چشم نمی‌آید.
مشایخ همچنین در نقد برخورد قهری با اقداماتی 
که منجر به خردشدن اراضی می‌شود، بیان کرد: 
سیاست‌های سختگیرانه تقنینی در مورد حفظ 
کاربری و جلوگیری از تقسیم، از منظر حقوقی 
قابل دفاع نیست، چرا که در این قوانین توازن 

حق‌های طرفین و برابری و تناظر وجود ندارد.
موجود  قوانین  به  که  اشکالاتی  توضیح  در  او 
وارد است، تصریح کرد: در قوانین موجود، تغییر 
کاربری و تقسیم زمین ممنوع و یا محدود شده 
است و چنین امری در واقع تحدید مالکیت و 
این  برای  قانونگذار  است.  مالکانه  سلب حقوق 
اهداف بیشتر سعی کرده است از قدرت قهریه 
مانند عدم صدور مجوزهای لازم و یا پیش‌بینی 
مجازات بهره‌گیری کند. درحالی‌که در قانونگذاری 
هر اندازه به قدرت تکیه شود، مردم برای اجرای 
برابر  در  اما  نیازمندند،  منطق  از  حداقلی  به  آن 
و  مالکانه  حقوق  از  بخشی  سلب  و  ممنوعیت 
محدودکردن »قاعده تسلیط« مالکان، راهی برای 

جبران پیش‌بینی نشده است.

مدرس حقوق ثبت اسناد و املاک در ادامه این 
ایراد توضیح داد: نتیجۀ قوانین قهری تاکنون این 
شده است که مالکان کار خود را می‌کنند، دولت 
و ناظران قانونی هم راه خود را می‌روند. گواه این 
و  روستایی  مناطق  در  ویلاها  بالای  تعداد  ادعا، 
آن‌ها  در  است که  اراضی  مفروض‌شدۀ  قطعات 

کاری به جز کشاورزی انجام می‌شود.
وارد  قوانین موجود  ایراد دیگری که  بیان  او در 
است، افزود: به موجب مادۀ ۱۴۷ قانون ثبت، از 
سال ۶۵ تا ۸۳ برای تغییر کاربری‌ها در اراضی 
نیز  و  شد  صادر  دانگ  شش  سند  کشاورزی 
مطابق با آئین‌نامه بند »ک تبصره یازده قانون 
بودجه ۱۴۰۰« مصوب هیأت دولت، مجوزی صادر 
شد تا ویلاهای احداثی در اراضی خاص داخل 
محدوده، سند اخذ کنند. مستند به این قوانین 
مشمول  کرده‌اند  زراعت  اراضی  در  که  کسانی 
این تسهیلات هم نشده‌اند.  مشایخ در همین 
باره افزود: ایراد دیگر آن است که مراجع قضائی 
هم با این‌گونه سیاست‌ها چندان موافق نیستند 
و بیشتر قضات در پرونده‌های مرتبط به تغییر 
کاربری به انتقال مالکیت رای می‌دهند و مستند 
به این واقعیت‌ها باید گفت اصطلاح عرفی حقوقی 
مفروض‌الرعیه و به رسمیت شناختن »مالکیت 
مشاع، تصرف مفروض« بخشی از ابداعات قانونی 
و قضائی است که در تناقض کامل با سیاست‌های 

جلوگیری از خردشدن اراضی قرار دارد.
این  طرح  با  دادگستری  یک  پایه  وکیل  این 
واقعیت که وقتی این روزها زمین با ارزش‌ترین 
کالای سرمایه‌ای است و ممکن است کل دارایی 
یک فرد سهمی از یک زمین باشد که به همراه 
سایر وراث، به ارث برده است، ادامه داد: پرسش 
مهمی که اینجا مطرح می‌شود این است که وقتی 
مالک سرمایه‌ای برای کشاورزی ندارد و از طرفی 
اوست،  زندگی  اندوختۀ  تنها  اشاره  مورد  زمین 
چگونه می‌توان او را از بهره‌برداری مطلوب از زمین 
تحت تملکش منع کرد و در برابر این فرصتی که 
از او گرفته می‌شود، جایگزین مناسب جبران‌کننده 

نیز برای او در نظر نگرفت؟

بنابراین، آنچه که سبب  مشایخ در ادامه گفت: 
سیاست‌های  نبود  می‌شود،  اراضی  خردشدن 
مشوق و یا شدید نبودن سیاست‌های بازدارنده 

است. مالکیت  چالش  موضوع  بلکه  نیست، 
او در توضیح این نکته افزود: مالکیت املاک، از 
منظر حقوقی پس از جان و حیثیت مهمترین 
موضوع قابل دفاع است و قوانین متعددی برای 
نظام‌های  همۀ  در  مشروع  مالکیت  از  حمایت 
اساسی  قانون  در  است.  شده  تصویب  حقوقی 
ایران نیز چه در دوران مشروطه و چه در دوران 
جمهوری اسلامی، صراحتاً مالکیت مشروع مورد 

حمایت بوده است.
مشایخ با اشاره به اینکه بسیاری از قوانین موجود 
به نوعی باعث سلب بسیاری از حقوق مالکانه 
می‌شود، بیان کرد: آنچه که در حال حاضر منجر 
به عدم بهره‌وری مفید از اراضی و هدر رفت انرژی 
می‌شود، نفس تقسیم نیست، بلکه انگیزۀ اصلی 

تقسیم است.
داد:  ادامه  املاک  و  اسناد  ثبت  حقوق  مدرس 
بررسی‌ها نشان می‌دهد زمین‌های تقسیم‌شده 
و عمدتاً  قرار می‌گیرد  زرع  و  مورد کشت  کمتر 
تقسیم  بنا،  احداث  و  کاربری  تغییر  به‌منظور 
می‌شود. به همین دلیل، علاوه بر وراث، افرادی که 
دارای اراضی با مساحت‌های وسیع هم هستند، 
اراضی خود را ولو غیر رسمی تقسیم می‌کنند و 

به مفروض‌الرعیه می‌کنند. تبدیل  اصطلاحاً 
او با اشاره به چالش‌های این موضوع در نظام 
حقوقی کشور تصریح کرد: در نظام حقوقی گذشته، 
البته روشی برای تجمیع اراضی پیش‌بینی شده 
بود و مطابق قانون تشکیل شرکت‌های سهامی 
اراضی مصوب ۱۳۵۲، مردم به تشکیل شرکت 
سهامی برای تجمیع اراضی تشویق شده بودند، 
اما با توجه به رغبت و اشتغال اهالی روستاها به 
کشاورزی و باغداری این امر محقق نشد. در حال 
حاضر نیز بخاطر اینکه علت اصلی تفکیک اراضی 
روی‌گردانی مردم از کشاورزی و تمایل آن‌ها به 
با شرایط  اراضی  است،  تجمیع  کاربری  تغییر 

موجود محقق نمی‌شود.
این حقوقدان و کارشناس امور ثبتی کشور در 
پاسخ به این پرسش که با توجه به چالش‌های 

با  اراضی  نیز ضرورت یکپارچه‌سازی  و  موجود 
آب،  مصرف  و کاهش  راندمان  افزایش  هدف 
چه راهکاری پیشنهاد می‌کنید، گفت: واقعیت 
این است که در مقام نخست باید رغبتی برای 
فکر  به  کشاورزان  تا  شود،  ایجاد  کشاورزی 
تجمیع اراضی باشند؛ لذا با پذیرش این واقعیت 
تاسف‌برانگیز که به علل متفاوت کشاورزی در 
ندارد، دو  از نقاط کشور رونق چندانی  بسیاری 

پیشنهاد قابل ارائه است.
او در رابطه با پیشنهاد نخست گفت: این امکان 
حقوقی وجود دارد که اراضی دارای کاربری زراعی و 
باغات را که عملًا در آن‌ها کشت نمی‌شود و کاربری 
آن‌ها به‌طور غیر‌قانونی تغییر می‌کند یا تفکیک 
می‌شود را از مالکین گرفت و به‌جای آن اراضی 
بافت  یا در  و  از محدوده  یا خارج  موات داخل 
روستا را به‌عنوان معوض به آن‌ها تحویل داد، تا 
چنانچه تمایل به حفظ کاربری اراضی کشاورزی 
ندارند، اراضی دستخوش تغییر کاربری و تفکیک 
نشود. مشایخ در رابطه با راهکار دوم نیز بیان کرد: 
راهکار دوم تشکیل شرکت مجتمع‌های کشاورزی 
مانند شرکت شهرک‌های صنعتی امروزی است 
که در بسیاری از استان‌ها زیر نظر مراجع دولتی 

فعالیت می‌کنند.
توضیح  در  املاک  و  اسناد  ثبت  مدرس حقوق 
هر  بافت  به  توجه  با  دولت  دوم گفت:  راهکار 
منطقه و استعدادهای موجود می‌تواند تأسیسات 
آبرسانی،  مشترک  امکانات  مانند  زیرساختی 
کشاورزی مکانیزه و خرید تضمینی محصول را 
هزینه‌های کشاورزی کاهش  تا  ایجاد  می‌تواند 
یابد به کشاورزی در اراضی یکپارچه تشویق شوند.
او در بخش پایانی سخنان خود نیز هشدار دارد: 
مورد  راهکارهای  دنبال  به  دولت  درصورتی‌که 
اشاره نرود و سیاست‌های تشویقی مؤثری را 
دراین‌باره اجرایی نکند، با توجه به واقعیت‌هایی 
مانند پر هزینه بودن کشاورزی و باغداری، عدم 
بازار و کم‌آبی و وجود متقاضیان اراضی  توازن 
رسمیت  به  و  باغ‌ویلا  احداث  برای  روستاها 
توسط  مفروض‌الرعیه  اراضی  مفهوم  شناختن 
کشاورزی  اراضی  تجمیع  قضائی،  مراجع 

شد. نخواهد  محقق  هیچ‌گاه 

ناکارآمدی قوانین »یکپارچه‌سازی اراضی«
گزارش دوم
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برای  ملل  سازمان  اهداف  اساس  بر   
 2030 سال  تا  بهتر  جهانی  به  دستیابی 
مهمی  نقش  ورزش  پایدار،  توسعه  با 
اهداف  اساس  بر  دارد.  پایدار  توسعه  در 
توسعه پایدار، ورزش امکان تحقق توسعه 
را  احترام  و  بردباری  افزایش  و  صلح  و 
سهم  می‌تواند  همچنین  می‌کند.  ایجاد 

جوانان  و  زنان  توانمندسازی  در  به‌سزایی 
جمعی،  سلامت  اهداف  به  دستیابی  و 
این  از  باشد.  داشته  همگرایی  و  آموزش 
رو روز جهانی ورزش برای توسعه و صلح 
فعال  زندگی  شیوه‌های  ترویج  هدف  با 
دسترسی  برای  جدید  راه‌های  کشف  و 
ویژه  تاکید  با  ورزش  به  همگانی  و  بیشتر 

بر مشارکت بیشتر کودکان در فعالیت‌های 
می‌شود. داشته  گرامی  ورزش 

به صلح فرصت بدهید
درگیری   70 حدود  روزها  این  حالی  در 
در  اقلیمی  بحران  و  جنگ  مسلحانه، 
توماس  است،  جریان  در  جهان  سراسر 

المپیک  بین‌المللی  کمیته  رئیس  باخ، 
جهانی  »روز  سالگرد  دهمین  مناسبت  به 
ورزش برای توسعه و صلح« بر نیاز فوری 
متحدکننده  قدرت  به  استفاده  به  جهان 
برای خیر جمعی  نیرویی  به عنوان  ورزش 
یک  در  او  کرد.  تأکید  امروزی  جهان  در 
پیام ویدیویی گفت: »ورزش مردم را برای 
و  می‌آورد  هم  گرد  مسالمت‌آمیز  رقابتی 
قدرت ایجاد صلح و تفاهم ما با همنوعان 
برای  ورزش  است که   این کاری  دارد.  را 
محرومیت  از  کاری  دارد،  صلح  ایجاد 
به  اشاره  با  باخ  برنمی‌آید.  تبعیض  و 
گذاشتن  کنار  از  فراتر  چیزی  صلح  اینگه 
می‌تواند  »ورزش  و گفت:‌  است  اختلافات 
بهبود  بهتر،  دنیایی  ایجاد  بر  مثبتی  تأثیر 
که  جایی  به  دنیا  تبدیل  و  مردم  زندگی 
داشته  پیشرفت کنند،  آن  در  بتوانند  همه 
ابزاری  را  ورزش  همچنین  او  باشد.« 
از  حمایت  برای  بالا  تأثیر  با  و  کم‌هزینه 
یا  غنی  یا کوچک،  بزرگ   - همه کشورها 
صلح‌آمیزتر،  جهانی  ساختن  برای  فقیر  
همه  برای  پایدارتر   و  برابرتر  سالم‌تر، 
المپیک  بین‌المللی  رئیس کمیته  دانست. 
ایجاد  ماموریت  به  از جهانیان خواست که 
و  بپیوندند  ورزش  به  همگانی  دسترسی 

بگیرند.  آغوش  در  را  صلح 

خیر جمعی ما در گرو ورزش
اشتیاق،  که  دارد  را  قدرت  این  ورزش 
هدف  یک  حول  را  ما  اشتیاق  و  انرژی 
جمعی تنظیم کند و امید را پرورش دهد 
معاون  آورد.  به دست  دوباره  را  اعتماد  و 
آمینه جی محمد،  دبیر کل سازمان ملل، 
ما می‌داند:  نفع خیر جمعی  به  را  ورزش 
»باید قدرت فوق‌العاده ورزش برای کمک 
برای  پایدارتر  و  بهتر  آینده‌ای  ساختن  به 
رویداد  او  به گفته  استفاده کنیم.«  همه 
صلح  و  توسعه  برای  ورزش  جهانی  روز 
مردم  نفع  به  »امتیازی  عنوان  با  امسال 
نقش  شناخت  برای  فرصتی  سیاره«،  و 
جوامع  در  بدنی  فعالیت  و  ورزش  مثبت 
ایجاد  جهان  سراسر  در  مردم  زندگی  و 
موضوع  بر  گسترده‌ای  طور  به  و  می‌کند 
فراگیر توسعه پایدار و صلح متمرکز است. 
معاون دبیر کل سازمان ملل معتقد است 
زنان  توانمندسازی  با  می‌تواند  ورزش  که 
معلولیت  دارای  افراد  جوانان،  دختران،  و 
پیشبرد  حاشیه‌نشین،  گروه‌های  سایر  و 
آموزش،  و  پایداری  سلامت،  اهداف 
پیشبرد  برای  فوق‌العاده‌ای  پتانسیل 
برای  و   )SDGs( پایدار  توسعه  اهداف 
کند.  ارائه  بشر  حقوق  و  صلح  ارتقای 
و  قدرت  که  مدت‌هاست  ملل  سازمان 
جهانی بودن ورزش را به رسمیت شناخته 
و  افراد  کردن  متحد  برای  آن  از  و  است 

برای  ورزش  از  حمایت  طریق  از  گروه‌ها 
از  رویدادها  در  توسعه، شرکت  تلاش‌های 
توسعه  و  مردمی  سطح  تا  جهانی  سطح 
ورزش  با  مرتبط  ابتکارات  و  کمپین‌ها 

می‌کند. استفاده 

اجتماعی  تغییری  برای  فراخوانی   
در سطح جهان

ورزش  جهانی  رویداد  دهمین  فراخوان 
و  افراد  همه  برای  صلح،  و  توسعه  برای 
ترویج  برای  هم  با  تا  است  سازمان‌ها 
ساختن  برای  وسیله‌ای  عنوان  به  ورزش 
از  همکاری کنند.  همه  برای  بهتر  آینده‌ای 
آنجایی که این روز به قدرت ورزش در گرد 
هم آوردن مردم تاکید دارد، می‌تواند بروز 
برجسته  و  تسهیل  را  اجتماعی  تغییرات 
برای  منحصربه‌فردی  توانایی  ورزش  کند. 
فراتر رفتن از موانع و ارتقای درک افراد از 
مختلف  پیشینه‌های  و  مذاهب  فرهنگ‌ها، 
بر  نگاهی  با  رویداد  این  برگزاری  دارد. 
برای  اهرمی  می‌تواند  تندرستی  و  سلامت 
توجه به مسائلی مانند چاقی و کم‌تحرکی 
نیز باشد تا سبک زندگی سالم نیز ترویج 
شود. به گزارش سازمان ملل این روز پایه 
زنان  توانمندسازی  با  جنسیتی  برابری 
به  را  آنها  و  می‌کند  تقویت  را  دختران  و 
شرکت در ورزش تشویق و فرصت هایی را 
برای زنان فراهم می‌کند تا اعتماد به نفس 
آنها  نفس  عزت  و  رهبری  مهارت‌های  و 
با  می‌تواند  ورزش  نهایت  در  شود.  تقویت 
ایجاد فرصت‌هایی برای تحصیل و اشتغال 
به کاهش فقر کمک کند. ترویج ورزش در 
روز جهانی ورزش برای توسعه و صلح می 
تواند به مردم جوامع محروم کمک کند تا 
به فرصت‌های تحصیلی و شغلی دسترسی 
زندگی  نتیجه کیفیت کلی  در  و  پیدا کنند 

پیدا کند. بهبود  را  آنها 

دهمین رویداد روز جهانی ورزش برای توسعه و صلح با عنوان »امتیازی به نفع مردم و سیاره« به امید تغییری 
اجتماعی به نفع ایجاد صلح جهانی برگزار می‌شود:

ورزش برای صلح

در حالی که اخبار از ادامه 
مسمومیت دختران دانش‌آموز 
با بوی لاستیک سوخته می‌گویند:

وزیر کشور 
اخبار مسمومیت‌ها 

را تکذیب کرد
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، ۷ دانش‌آموز 
 ۱۹ خیابان  سلامت  دخترانه  دبیرستان  در 
این گزارش  طبق  شدند.  »بدحال«  قم،  دی 
بویی  شدن  بدحال  از  پیش  دانش‌آموزان 
مدرسه  فضای  در  را  سوخته  لاستیک  شبیه 
مانند  علائمی  با  سپس  و  کرده‌  استشمام 
همچنین  شده‌اند.  مواجه  سرگیجه  و  سردرد 
روز سه‌ شنبه پایگاه اطلاع‌رسانی »چندثانیه« 
مدرسه  در  دانش‌آموز  دختران  مسمومیت  از 
اصغر  به گفته  بود.  داده  تبریز خبر  باغمیشه 
جعفری، رئیس اورژانس آذربایجان شرقی روز 
فروردین ۱۴۰۲ حوالی ساعت ۱۱:۳۰  پانزدهم 
تعدادی از دانش‌آموزان در شهرک باغمیشه با 
علائم تنفسی و تنگی نفس راهی بیمارستان 
از  پس  هم  فروردین  روز  اولین  در  شدند. 
بازگشایی مدارس در حالی که بیشتر رسانه‌ها 
مدرسه  در  دختر  دانش‌آموز   ۵ مسمومیت  از 
»۲۲ بهمن« محمدیار شهرستان نقده خبر داده 
بودند؛ ایرنا در گفت‌وگویی با مدیرکل آموزش 
»شبه  علائم  از  غربی  آذربایجان  پرورش  و 
مسمومیت« برای حدود 50 نفر از دانش‌آموزان 
مقطع متوسطه اول دخترانه محمدیار از توابع 
بر  داد.  خبر  روز  آن  ظهر  در  نقده  شهرستان 
اساس گزارش ایرنا، علی مطهری با بیان اینکه 
مدیران و اولیای مدرسه در این شرایط اورژانس 
با خبر کردند: »بلافاصله مداخلات درمانی  را 
در این خصوص انجام شد و دانش‌آموزان به 
بیمارستانی در نقده منتقل شدند. همه دانش 
از  لازم  و  درمان‌های سرپایی  از  آموزان پس 
بیمارستان مرخص و به منازل خود بازگشتند 
این  نیست.«  بستری  دانش‌آموزی  هیچ  و 
همچنین  پرورش  و  آموزش  وزارت  مسئول 
اشاره کرده بود که بررسی‌های لازم در خصوص 
منشأ این علایم در حال انجام است ولی هنوز 
به نتیجه‌ای حاصل نشده است. این همه در 
حالی است که وزیر کشور که مسئولیت اصلی 
پیگیری مسمومیت‌های سریالی دانش‌آموزان 
را به عهده دارد، در حاشیه جلسه روز چهارشنبه 
درباره  منتشر شده  اخبار  درباره  دولت  هیات 
تبریزی گفته  مسمومیت دوباره دانش‌آموزان 
است: »این خبر تایید نمی‌شود و باید بررسی 
رابطه  همین  در  بگیرد.«  صورت  بیشتری 
قاسم احمدی لاشکی، معاون حقوقی و امور 
مجلس وزارت آموزش و پرورش به ایلنا گفت: 
»آموزش و پرورش دستورالعمل‌های لازم در 
۲۷ ماده نوشته و به مدارس کشور ابلاغ کرده 
است و کل استان‌ها و شهرستان‌ها در جریان 
و  آموزش  وزارت  حقوقی  معاون  هستند.« 
پرورش تصریح کرد: »در حال حاضر کمیته 
مشترکی که مجلس شورای اسلامی از چهار 
در  بود،  داده  تشکیل  مختلف  کمیسیون 
کمیسیون شوراها و امور داخلی زیر نظر سید 
حال  در  دختر  پل  نماینده  حمیدرضا کاظمی 
به  اشاره  با  لاشکی  احمدی  است.«  فعالیت 
اینکه موضوع به صورت دقیق تحت نظر است، 
افزود: »تمام دستگاه‌های اطلاعاتی، امنیتی، 
بهداشت و آموزش و پرورش همگی در جریان 

هستند.«  بررسی‌ها  این 

سرپرست وزارت 
آموزش و پرورش ادعا کرد:

در رسیدگی به اعتراض 
فرهنگیان، حقی از کسی 

ضایع نخواهد شد
پرورش،  و  آموزش  وزارت  سرپرست  به گفته 
رتبه‌بندی  درباره  فرهنگیان  اعتراضات  تمام  به 
رسیدگی می‌شود و حقی از کسی ضایع نخواهد 
پایان  اتفاقات  از  پس  ایرنا،  به گزارش  شد. 
معلمان  رتبه‌بندی  طرح  اجرای  درباره  سال 
سرپرست  صحرایی  رضامراد  پرداخت‌ها،  و 
فرآیند  تبیین  مجازی  نشست  در  وزارتخانه 
به  معلمان،  رتبه‌بندی  اعتراضات  به  رسیدگی 
جامعه فرهنگیان کشور اطمینان داد که به تمام 
اعتراضات رسیدگی می‌شود و فرهنگیان، رتبه 
استحقاقی خود را کسب می‌کنند. او افزود:»در 
صورت هرگونه خطا در مراحل بارگذاری مدرک، 
ارزیابی و تعیین رتبه، رسیدگی‌های لازم انجام 
می‌شود.« سرپرست آموزش و پرورش همچنین 
به ارائه کلیاتی از طرح رتبه‌بندی و رسیدگی به 
معاون  ستاری‌فرد  صادق  پرداخت.  اعتراضات 
و  آموزش  وزارت  منابع  توسعه  و  برنامه‌ریزی 
پرورش، سپس سید مجتبی هاشمی سرپرست 
مرکز نیروی انسانی و عضو هیأت ممیزه در این 
جلسه در خصوص فرآیند رسیدگی به اعتراضات 
و نحوه ورود به سامانه، ثبت اعتراض و نحوه 
پاسخ‌دهی به آن توضیح دادند. همچنین اعلام 
شد که فعالیت کارگروه‌های تخصصی بررسی 
در   ۱۴۰۲ فروردین   ۱۹ از  رتبه‌بندی  اعتراضات 
ادارات آموزش و پرورش سراسر کشور تشکیل 
خواهد شد و به اعتراضات معلمان در این حوزه 

رسیدگی خواهد کرد.

»ورزش، جهان را تغییر می‌دهد. الهام‌بخش است و این قدرت را دارد که مردم را با هم به روشی متحد کند. این ورزش است که به زبان 
جوانان صحبت می‌کند و در اوج ناامیدی، چراغ امید را روشن نگه می‌دارد.«  این جمله‌ها آخرین سخنان نلسون ماندلا، رهبر پیشین 
آفریقا جنوبی پیش از مرگش در سال ۲۰۱۰ در فینال جام جهانی آفریقا جنوبی بود. کسی که در زمان ریاست جمهوری خود  از راگبی 
یا همان فوتبال آمریکایی به عنوان نیرو و راهی برای اتحاد مردم کشورش و کاهش اختلافات بین سیاه‌پوستان و سفیدپوستان پس 
از دوران آپارتاید استفاده کرد و توانست احساس غرور را در دل ملتش زنده کند. سه سال پس از این سخنرانی تاثیرگذار در آگوست 
سال 2013، سازمان ملل متحد روز 6 آوریل که برابر سالگرد افتتاح بازی‌های المپیک مدرن در آتن در سال 1896 است را »روز جهانی 
ورزش برای توسعه و صلح« اعلام کرد. این روز سالانه در قالب رویدادی در سازمان ملل، جشن گرفته می‌شود. امسال نیز این رویداد با 
موضوعاتی حول محور حقوق بازیکنان و تاثیرات آنها، ایجاد برابری و تکثر و همگرایی، جنسیت، نژاد و چشم انداز رسانه‌ای در حال تغییر، 
انجام اقدامات اقلیمی در داخل و خارج از زمین بازی و نقش دولت‌ها در دستیابی به اهداف جهانی با حضور بازیکنان پیشین فوتبال و 

بسکتبال، کوهنوردان، فعالان محیط زیست و روزنامه‌نگاران  برگزار می‌شود. 

|  
رنا

  ب
|

معاون دبیر کل سازمان ملل: 
ورزش می‌تواند با توانمندسازی 

زنان و دختران، جوانان، افراد 
دارای معلولیت و سایر گروه‌های 

حاشیه‌نشین، پیشبرد اهداف 
سلامت، پایداری و آموزش، 

پتانسیل فوق‌العاده‌ای برای پیشبرد 
اهداف توسعه پایدار )SDGs( و 
برای ارتقای صلح و حقوق بشر 

ارائه کند

شهردار تهران: اکنون ۷۵ 
درصد رفت‌وآمدهای سطح 
شهر با خودروهای شخصی 
صورت می‌پذیرد و سهم 
ناوگان حمل‌ونقل عمومی در 
جابه‌جایی‌های درون شهری 
۲۵ درصد است

مراسم   ۱۴۰۲ فروردین   ۱۶ دیروز  صبح 
شهرداری  میان  تفاهم‌نامه  امضای 
تهران و وزارت صنعت، معدن و تجارت 
زاکانی،  علیرضا  حضور  با  )صمت( 
شهردار تهران و سید رضا فاطمی امین، 
ایلنا  به گزارش  برگزار شد.  وزیر صمت 
به نقل از پایگاه خبری شهر، در ابتدای 
دنبال  به  ما  زاکانی گفت:  مراسم  این 
در  عمومی  حمل‌ونقل  ناوگان  نوسازی 
درصد   ۷۵ اکنون  هستیم.  تهران  شهر 
رفت‌وآمدهای سطح شهر با خودروهای 
شخصی صورت می‌پذیرد و سهم ناوگان 
جابه‌جایی‌های  در  عمومی  حمل‌ونقل 
شهردار  است.  درصد   ۲۵ درون شهری 
تهران افزود: در شهر تهران با فرسودگی 
رو  روبه  عمومی  حمل‌ونقل  ناوگان 
عقبیم.  نیز  استانداردها  از  و  هستیم 
بالادستی  اسناد  مطابق  مثال  عنوان  به 
فعال  پایتخت  در  اتوبوس  ۱۱ هزار  باید 
باشد در حالی که این رقم اکنون ۲۵۵۰ 
افزود: در بخش  دستگاه است. زاکانی 
تراموا نیز به دنبال ایجاد الگویی جدید 
از حمل‌ونقل هستیم. همچنین با هدف 
در  غیرآلاینده  و  پاک  ناوگانی  ساخت 
ون،  اتوبوس،  نوسازی  و  توسعه  جهت 
پایتخت  موتورسیکلت‌های  و  تاکسی 

داد:  ادامه  زاکانی  کرد.  خواهیم  اقدام 
است  قرار  تفاهم‌نامه  این  براساس 
نوسازی جدی و گسترده وسایل  بحث 
طریق  از  و  انجام  عمومی  نقل  و  حمل 
اصلاح نرم در خصوص افزایش خطوط، 
در  نقل  و  حمل  چارچوب‌های  تغییر 
افزایش  و  متفاوت  خدمت  خطوط، 
بیان  با  او  شود.  اقدام  ناوگان  میزان 
اینکه سال ۱۴۰۲ را سال تجدید حیات 
تهران  شهر  عمومی  نقل  و  حمل  برای 
قرار داده‌ایم، افزود: توجه شورای شهر 
و  حمل  موضوع  به  شهرداری  و  ششم 
نقل، افقی را برای شهر باز می‌کند تا ۴۵ 
درصد بودجه شهر تهران در این زمینه در 
بیان  با  تهران  شهردار  شود.  گرفته  نظر 
ناوگان  تجهیز  و  توسعه  حوزه  در  اینکه 
موتورسیکلت،  و  تاکسی  ون،  اتوبوس، 
سمت  به  حرکت  شهرداری  هدف  هم 
است،  غیرآلاینده  و  پاک  موجودیت 
تصریح کرد: امیدواریم در این حوزه‌ها 
ببریم.  پیش  شکل  به‌بهترین  را  کار 
مطمئنا این همکاری‌ها میان شهرداری 
مناسب  بازخورد  یک  صمت،  وزارت  و 
الگوی  و  تهران  عزیز  شهروندان  برای 
دستگاه‌ها  بین  تفاهم‌نامه  جدید 

بود. خواهد 

شهردار تهران:

به دنبال نوسازی ناوگان حمل‌ و نقل عمومی هستیم

خبر

خسارت سرمای بهاره بر کشاورزی استان اردبیل
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل 
باغات  در  بهاره  دیررس  سرمای  آثار  گفت: 
صنایع  بر  رو،  پیش  ماه‌های  طی  استان 
وابسته و اقتصاد در استان مشخص خواهد 

شد.
به  اشاره  با  تقی‌زاده  نادر  ایرنا  گزارش  به 
استان  باغات  به  بهاره  سرمای  خسارت 
بیان کرد: در اثر بارش برف و سرمای بهاره، 
و  ۶۰درصد  شهر  مشگین  شهرستان  باغات 
باغات شهرستان‌های خلخال و کوثر۵۰درصد 

است. دیده  خسارت 
او افزود: براساس برآورد کارشناسان سازمان 
باغات  به  وارده  خسارت  کشاورزی  جهاد 
۷۰۰میلیارد  و  سه‌هزار  از  بیش  مشگین‌شهر 

است. شده  برآورد  تومان 
استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
در  و  استان  جنوب  در  شد:  یادآور  اردبیل 
باغات  هم  کوثر  و  خلخال  شهرستان‌های 
گردو و میوه‌های هسته‌دار آسیب دیده است 
اولیه حدود ۵۰درصد  برآوردهای  براساس  و 

شده  وارد  منطقه  این  باغات  به  خسارت 
است.

برآورد  هنوز  ارزشی  لحاظ  به  گفت:  او 
آینده  روزهای  طی  و  است  نشده  مشخص 

می‌شود. اعلام  وارده  خسارت  میزان 
وزارت کشور  طریق  از  یادآور شد:   تقی‌زاده 
تا  بود  خواهیم  پیگیری  جهاد کشاورزی  و 
باغداران و کشاورزانی که  بخشی از خسارت 
است،  نبوده‌  بیمه  پوشش  تحت  باغاتشان 

شود. جبران 

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل 
با اشاره به پیامدهای ناشی از سرمای بهاره 
در صنایع تبدیلی اضافه کرد: صنایعی مانند 
صنایع  حمل‌ونقل  و  سردخانه‌ها  سبدسازی، 
آسیب  باغات  از خسارت  تبعیت  به  تبدیلی 
این موضوع طی ماه‌های پیش  می‌بیند که 
انتظار  و  داد  خواهد  نشان  را  خود  آثار  رو 
دراین‌باره  ملی  و  استانی  مسئولان  می‌رود 

اتخاذ کنند. را  لازم  تمهیدات 
سرمای  و  برف  بارش  روزهای گذشته  طی 
استان  باغات  از  وسیعی  بخش  به  بهاره 
اردبیل خسارت وارد کرد؛ درحالی‌که سازمان 
هوای  جبهۀ  ورود  از  پیش  جهاد کشاورزی 

و  هوا  دمای  فاحش  افت  به  نسبت  سرد 
احتمال سرمازدگی هشدار داده و توصیه‌های 
طبق  بود.  کرده  ارائه  کشاورزان  به  را  لازم 
از  بیش  بهاره  سرمای  اولیه  برآوردهای 
باغات  به  خسارت  ریال  ۴۰هزارمیلیارد 
است.  کرده  وارد  مشگین‌شهر  شهرستان 
استان  در  میوه  انواع  تن  ۴۰۰هزار  سالانه 
اردبیل تولید و به بازار عرضه می‌شود که از 
مشگین  باغات  در  تن  ۳۰۰هزار  میزان  این 

می‌شود. تولید  شهر 
مدیریت  مدیرکل  خدمتی  مهدی  گفتۀ  به 
بحران استان اردبیل تنها ۱۰درصد از کشاورزان 

اقدام به بیمه باغات خود کرده‌اند.

آگهی دعوت به مناقصه عمومی شماره 
97/01/108

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان گلستان در نظر دارد مناقصه روکش آسفالت محور عرفان اباد-قره بلاغ-مزرعه 
نصرکان به شماره  97/01/108 را از طریق سامانه الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل فراخوان  مناقصه از دریافت و تحویل اسناد 
مناقصه تا ارسال دعوتنامه از طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت  )ستاد( انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم 
عضویت قبلی  مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . تاریخ 
انتشار در سامانه 1401/12/24 میباشد . اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی  از طریق سامانه ستاد در بازه زمانی تعریف شده برای مناقصه 

گران قابل دریافت می باشد .

- مهلت دریافت اسناد مناقصه : ساعت 13:00:00 تاریخ 1402/01/07
- مهلت ارسال پاسخ پیشنهادها از طریق سامانه : ساعت 13:00:00 تاریخ 1402/01/19

- تاریخ بازگشایی پاکات مناقصه: ساعت 8 صبح تاریخ 1402/01/20
- آدرس واطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : گرگان - میدان بسیج - سایت اداری - مقابل ضلع شرقی استانداری –اداره 

کل راهداری وحمل ونقل جاده ای استان گلستان ،کد پستی 37141 -49189  تلفن  32422572 داخلی 243 
- اطلاعات تکمیلی در اسناد میباشد 

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس 1456 
-جهت کسب اطلاعات میتوانید به سایت پایگاه ملی مناقصات و مزایدات به آدرس زیر رجوع نمایید

- برآورد انجام کار 25،423،363،455 ریال  -  مبلغ تضمین شرکت در مناقصه   1،272،000،000 ریال ، نوع:ضمانتنامه بانکی 
یا فیش بانکی ) وجه نقد(

http://iets.mporg.ir :آدرس سایت مناقصات و مزایدات
www.setadiran.ir  :)آدرس سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد

اداره کل راهداری و  حمل و نقل جاده ای استان گلستان
دبیرخانه کمیسیون معاملات شناسه آگهی : 1472122- میم الف : -1

 وزارت راه و شهرسازی
 سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 

اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان گلستان
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آذربایجان غربی

دستی  صنایع  و  فرهنگی، گردشگری  میراث  مدیرکل 
تا  سال گذشته  اسفند   ۲۴ از  غربی گفت:  آذربایجان 
۱۳ فروردین امسال، ۳۴۳ هزار و ۶۵۲ نفر از بناهای 
شاهد  که  کردند  بازدید  استان  موزه‌های  و  تاریخی 
سال  مشابه  مدت  به  نسبت  درصدی   ۴۶ افزایش 

بودیم. گذشته 
صفری در گفت و گو با ایسنا افزود: از میان موزه‌های 
با ۱۲ هزار نفر، موزه  باغچه‌جوق ماکو  استان کاخ‌موزه 
مردم‌شناسی ارومیه با هفت هزار نفر بازدید بیشترین 

اقبال را داشته است.
از  اعم  اقامتی  واحد   ۱۲۲ امسال  اینکه  بیان  با  وی 
هتل، هتل‌آپارتمان، مهمان‌پذیر، واحدهای بوم‌گردی و 
اقامتگاه سنتی و مجتمع گردشگری و تفریحی با دو 
هزار و ۱۸۳ اتاق و پنج هزار و ۱۶۶ تخت اقامتی برای 
اسفند   ۲۴ از  بود،افزود:  شده  آماده  مسافران  اسکان 
سال گذشته تا ۱۳ فروردین سال جاری، در مجموع ۸۲ 
هزار و ۱۴۶ نفر در مکان‌ها و نیز مراکز اسکان فرهنگیان 
ستادها  سایر  و  استان  پرورش  و  آموزش  اداره‌کل 
اقامت داشته‌اند که در مقایسه با سال گذشته افزایش 
۳۴ درصدی داشته است همچنین در این بازه زمانی 
ضریب اشغال مراکز اقامتی استان نیز در این مدت ۳۰ 

درصد بوده است.
دستی  صنایع  و  فرهنگی،گردشگری  میراث  مدیرکل 

استان با بیان اینکه آذربایجان غربی دارای یک هزار 
از جمله  اثر ثبت جهانی  پنج  اثر ثبت ملی و  و ۷۴۹ 
تخت سلیمان تکاب، قره‌کلیسا چالدران، کلیسای زور 
زور ماکو، دریاچه ارومیه و مراسم مذهبی بادراک است 
که در ایام عید پذیرای مسافران بود، اظهار کرد: از ۲۴ 
اسفند سال گذشته تا ۱۳ فروردین امسال، تعداد بازدید 
از جاذبه‌های تاریخی، گردشگری و طبیعی استان برابر 
با یک میلیون و ۲۷۵ هزار و ۹۲۰ نفر بوده که افزایش 
سال گذشته  مشابه  زمانی  بازه  به  نسبت  درصد   ۴۲

است.  داشته 
جهانی  مجموعه  استان  سطح  در  داد:  ادامه  صفری 
تخت سلیمان تکاب با ۱۶ هزار بازدید بیشترین تعداد 
آن  از  پس  و  داشته  را  تاریخی  جاذبه‌های  از  بازدید 
مجموعه جهانی قره‌کلیسا چالدران با پنج هزار و ۵۰۰ 

نفر در رتبه دوم قرار دارد. 
دستی  صنایع  و  فرهنگی، گردشگری  میراث  مدیرکل 
هزار   ۳۵ امسال  کرد:  خاطرنشان  غربی  آذربایجان 
نقشه،  بروشور،  کتابچه،  از  اعم  تبلیغاتی  اقلام  عدد 
مسافران  میان  در  مذهبی  و  فرهنگی  بسته‌های  بنر، 
توزیع شد که رشد هفت برابری داشته و نیز ۱۱۰ پکیج 
تبلیغاتی شامل فلش مموری، سوغات، صنایع‌دستی و 
... هم تهیه و توزیع شد و با همکاری شهرداری در ۲۰ 
مکان تاریخی و گردشگری ارومیه کد QR نصب شد.

رشد ۴۶ درصدی بازدید از موزه‌ها 
و بناهای تاریخی آذربایجان غربی

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از وارد مدار شدن واحد شماره یک گازی این نیروگاه، پس از 
اتمام تعمیرات و بازدید اتاق احتراق و اتصال به شبکه سراسری برق خبر داد.

داریوش محمودی مدیرعامل نیروگاه بندرعباس در تشریح این خبر، افزود: این واحد 
که جهت انجام تعمیرات دوره‌ای و بازدید اتاق احتراق و با هماهنگی مرکز کنترل شبکه 
برق ایران، از مدار خارج شده بود، پس از اتمام عملیات، مجددا" به‌مدار تولید بازگشت. 
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس هدف تعمیرات دوره‌ای واحد شماره یک گازی را رفع موانع 
تولید، در جهت بالا بردن راندمان و افزایش تولید عنوان کرد و افزود: این عملیات با 
تلاش شبانه‌روزی کارکنان تعمیرات ظرف مدت ۲۰ روز به‌اتمام رسید. محمودی بیان کرد: 
با شروع فصل گرما و افزایش مصرف برق، اهمیت این انرژی بیشتر و میزان پاسخگویی 
تولید بیش از پیش مورد توجه قرار می‌گیرد. در همین راستا به‌منظور آمادگی واحد یک 
گازی، جهت مواجهه با پیک تابستان این عملیات زودتر از زمان تعیین شده به‌اتمام 
رسید. وی اضافه کرد: در این برنامه عملیاتی، تعویض )یاتاقان توربین، لاینرها، کراس‌فایر 
تیوب‌ها، ریتینرها، سوخت‌پاش‌ها(، بازدید از پره‌های گایدون، سرویس استرینرهای خط 
لوله گاز، تعویض فیلترهای ژنراتور و ترموکوبل‌های معیوب اگزوز کمپرسور با موفقیت 

انجام شد.

دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر شهرستان دامغان از اقامت ۵۸ هزار و ۱۹۰ مسافر نوروزی 
در مراکز اقامتی شهرستان خبر داد.  مجتبی اکبرپور سرپرست اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان دامغان با اعلام این خبر گفت: ۵۸ هزار و ۱۹۰ هزار 
مسافر نوروزی در ایام نوروز در مراکز اقامتی شهرستان شامل هتل، اقامتگاه‌های بوم‌گردی، 
اقامتگاه‌های موقت، تأسیسات اقامتی وابسته به آموزش‌وپرورش، سالن‌های ورزشی و 
... اقامت کردند. سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان 
صنایع‌دستی،  غرفه‌های  شهرستان،  در  مسافران  ماندگاری  هدف  با  افزود:   دامغان 
سیاه‌چادر عشایری و پایگاه‌های اطلاع‌رسانی برپاشده است. اکبرپور از بازدید ۱۲۷ هزار و 
۵۸۷ گردشگر از جاذبه‌های شهرستان شامل تاریخی، طبیعی، مذهبی و ... خبر داد.  دبیر 
ستاد اجرایی خدمات سفر شهرستان دامغان افزود: با هدف افزایش خدمات‌رسانی به 
مسافران نوروزی، ۷۵ بازدید نظارتی از تاسیسات گردشگری شهرستان انجام‌شده است. 
سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان دامغان گفت: این 
بازدیدها منجر به ۱۰ فقره تذکر به تاسیسات و واحدهای فعال گردشگری در شهرستان 
شده است. وی با بیان اینکه شهرستان دامغان از قدمت بالایی برخوردار است تصریح 

کرد: این شهرستان ظرفیت بالایی در حوزه گردشگری دارد.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان مرکزی از تصویب ۱۱ طرح 
پروژه گردشگری در اولین جلسه کارگروه گردشگری ۱۴۰۲ استان خبر داد. مصطفی 
مرزبان اظهار کرد: این پروژه‌ها با حجم سرمایه‌گذاری پیش‌بینی شده ۳۲۳۹ میلیارد 
ریال و اشتغال پیش‌بینی شده ۱۷۳ نفر در این جلسه مورد تصویب قرار گرفت. وی 
افزود: در این جلسه درخواست‌های صدور مجوز برای اجرای پروژه‌های گردشگری شامل 
احداث سفره‌خانه‌های سنتی، مجتمع‌های پذیرایی بین راهی، هتل، اقامتگاه بومگردی 
و محوطه گردشگری مورد بررسی اعضا جلسه قرار گرفت که با طرح‌های شهرستانهای 
ساوه )دو طرح(، شازند )دو طرح(، تفرش)سه طرح( دلیجان )سه طرح( و یک طرح 
در کمیجان موافقت شد. مرزبان گفت: امیدواریم با انجام این پروژه‌ها دروازه جدیدی 
برای گردشگری استان گشوده شود. او بیان کرد: سرمایه‌گذاران برای اجرای طرح‌های 
گردشگری، ابتدا باید مجوز لازم را از کارگروه گردشگری استان بگیرند و برای این منظور 
زمینی را با کاربری مناسب معرفی کنند و در صورت شخصی بودن مالکیت زمین، حتما 
باید مورد را در کمیسیون‌های قانونی مطرح و کاربری گردشگری اخذ کنند، البته نکته 
حائز اهمیت در اجرای این پروژه‌های گردشگری مباحث زیست‌محیطی است که باید 

حتما در روند اجرای طرح، مدنظر قرار گیرند.

واحد شماره یک گازی
 نیروگاه بندرعباس وارد مدار شد

سهم ۵۸ هزار نفری دیار صددروازه 
از مسافر نوروزی امسال

۱۱ طرح گردشگری 
در استان مرکزی به تصویب رسید

| هرمزگان  | | سمنان | | مرکزی |

300 ملاقات مردمی در سال 
1401 توسط مدیرعامل آبفا 

گلستان انجام شد 
آموزش  و  عمومی  روابط  دفتر  مدیر   - گلستان 
گلستان  استان  فاضلاب  و  آب  شرکت  همگانی 
و  آب  شرکت  مدیرعامل  گذشته  سال  در  گفت: 
بیش  میزبان  حضوری  به‌صورت  استان،  فاضلاب 
به  بود.  مردمی  ملاقات‌های  درخواست‌   ۳00 از 
شرکت  همگانی  آموزش  و  عمومی  روابط  گزارش 
آب و فاضلاب استان گلستان، ولی ا... ساور با بیان 
اینکه ارتباط بی‌‌واسطه مدیران ارشد با مردم امری 
رهبری  معظم  مقام  تأکید  مورد  همواره  است که 
بوده و ایشان به مناسبت‌های مختلف ضرورت این 
امر را به مسئولان متذکر شده‌اند، گفت: در دولت 
و  ارتباط  افزایش  و ضرورت  اهمیت  نیز  سیزدهم 
و  مشکلات  رفع  پیگیری  برای  مسئولان  تعامل 
درخواست‌های مردم مورد تاکید بوده است، از این 
رو در دور جدید فعالیت‌های شرکت آب و فاضلاب 

قرار گرفت. کار  در دستور 
مدیرعامل  اصلی  رویکردهای  از  یکی  افزود:  وی 
شرکت آب و فاضلاب استان گلستان در دوره تحول 
و تعالی شرکت در سال گذشته که به طور مستمر از 
سوی ایشان مورد تاکید قرار می‌گیرد، تلاش برای 
درخواست‌های  پیگیری شایسته  و  حل مشکلات 
ملاقات کنندگان بوده است. ساور افزود:  در فاصله 
اسفندماه  پایان  لغایت  فروردین  ابتدای  زمانی 
مردمی  درخواست‌های  و  مطالبات  گذشته،  سال 
در حوزه‌های مختلف مورد بررسی و پیگیری قرار 
گرفت.  مدیر دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی 
شرکت آب و فاضلاب استان گلستان  گفت: در این 
دیدارها که روزهای سه‌شنبه هر هفته از ساعت 8 

صبح الی 12 به‌صورت چهره به چهره انجام شد.

کاهش ۲۳ درصدی 
میزان ذخیره سدهای 
سیستان و بلوچستان 

آب  شرکت  مدیرعامل   - بلوچستان  و  سیستان 
منطقه‌ای سیستان و بلوچستان گفت: حجم فعلی 
سال  مشابه  مدت  به  نسبت  استان  این  سدهای 
آبی قبل ۲۳ درصد کاهش یافته است. محمدامین 
بارانی در بازدید از سدهای استان افزود: حجم آب 
بلوچستان  موجود در مخازن سدهای سیستان و 
۲۳ درصد حجم کل مخازن است‌. وی بیان کرد: سد 
ماشکید شهرستان سراوان با ظرفیت ۶۷ میلیون 
مترمکعب هم‌اینک حجم آب موجود در مخزن این 
سد ۳۷.۸۳ میلیون مترمکعب بوده که نسبت به 
داشته  افزایش  درصد   ۱۹ قبل  سال  مشابه  مدت 
است. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای سیستان و 
افزود: سد خیرآباد شهرستان نیکشهر  بلوچستان 
آب  حجم  با  مترمکعب  میلیون   ۲۷.۳ ظرفیت  با 
با  مقایسه  در  مترمکعب  میلیون   ۱۴.۴۶ موجود 
سال آبی قبل ۲۶ درصد کاهش داشته است. وی 
 ۱۷۵ ظرفیت  با  نیز  سرباز  پیشین  سد  بیان کرد: 
آبگیری  حجم  دارای  هم‌اینک  مترمکعب  میلیون 
۱۱۹.۷۱ میلیون مترمکعب بوده که نسبت به سال 
قبل ۳۷ درصد افزایش داشته است. بارانی گفت: 
سد  مترمکعبی  میلیون   ۱۰.۸ ظرفیت  مجموع  از 
شی‌کلک شهرستان چابهار ۱۰.۲۲ میلیون مترمکعب 
آن آبگیری و ذخیره شده که نسبت به سال قبل ۲ 
درصد افزایش داشته است. وی افزود: ذخیره آب 
موجود در سد زیردان شهرستان چابهار با ظرفیت 
 ۱۵۳.۰۹ هم‌اینک  نیز  مترمکعب  میلیون   ۲۰۷
میلیون مترمکعب بوده که نسبت به سال آبی قبل 

پنج درصد کاهش داشته است.

مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان کرمانشاه 

ورود دام‌ عشایر به مراتع 
مناطق ییلاقی استان را تا 
15 اردیبهشت ممنوع اعلام 

کرد

و  طبیعی  منابع  کل  اداره‌  سرپرست   - لرستان 
کوچ  از  برای جلوگیری  لرستان گفت:  آبخیزداری 
زودهنگام عشایر باید زیرساخت‌ها و تمهیدات لازم 

شود. انجام 
 حسین میرزایی سرپرست اداره‌ کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری لرستان در حاشیه جلسه هم اندیشی 
جلوگیری از ورود دامداران کوچ رو با اشاره به اینکه 
با مدیریت استفاده از مراتع به‌خصوص جلوگیری 
از ورود زودهنگام دام به مرتع و جلوگیری از ورود 
دام مازاد می‌توان از تخریب بیشتر مراتع جلوگیری 
کرد، گفت: حفظ و احیای مراتع، اجرای طرح‌های 
مرتع‌داری و ممیزی مراتع یکی از اولویت‌های مهم 
لرستان  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  برنامه‌های 
است. وی تصریح کرد: زمان ورود و خروج، ظرفیت 
دام و مدت استفاده از مراتع به‌عنوان سه موضوع 
مهم در حوزه مدیریت چرای دام در مراتع است. 
این مسئول بیان کرد: جلوگیری از کوچ زودهنگام 
عشایر یک امر ضروریست چرا که ورود زودهنگام 
و خروج دیرهنگام دام عشایر و چرای بیش از حد، 

حضور دام مازاد در مراتع، خشکسالی، فرسایش 
خاک و سیلاب از مهم‌ترین دلایل تخریب مراتع 
به شمار می‌رود. وی افزود: البته ناگفته پیداست 
باید  زودهنگام عشایر  کوچ  از  برای جلوگیری  که 
نهاده،  توزیع  برای  لازم  تمهیدات  و  زیرساخت‌ها 
آب و خدمات‌رسانی به عشایر در استان‌های مبداء 
از  استفاده  با  ذیربط  اجرایی  دستگاه‌های  توسط 
انجام  عشایری  تشکل‌های  و  تعاونی‌ها  ظرفیت 
شود. سرپرست اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
این  که  همکارانی  همه  از  تشکر  ضمن  لرستان 
مدت در گلوگاه‌های ورودی استان مستقر شده و 
اجازه ورود عشایر به مراتع را نداده‌اند، بیان کرد: 
دامداران  توجیه کردن  و  آموزشی  برگزاری کلاس 
نسبت به پیامدها و مشکلات کوچ زود هنگام در 
مراتع ییلاقی، اضافه کردن اکیپ‌ها در ورودی‌ها و 
گلوگاه‌های استان، ضرورت هماهنگی با دادستان 
نیروی  و جلب همکاری  و سایر مقامات قضایی 
برنامه  این  از  کامل  پشتیبانی  جهت  انتظامی 

است. ضروری 

آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مدیرکل   - کرمانشاه 
مناطق  مراتع  به  دام‌ عشایر  ورود  استان کرمانشاه 
ییلاقی استان را تا 15 اردیبهشت ممنوع اعلام کرد.

انشاالله کولانی در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه 
بر اساس تقویم کوچ تا 15 اردیبهشت  ورود عشایر 
ورود  است، گفت:  ممنوع  ییلاقی  مناطق  مراتع  به 
تخلف  ییلاقی  مناطق  مراتع  به  عشایر  دام  زودتر 

بوده و متخلفان جریمه خواهند شد.
وی ادامه داد: عشایری هم که بخواهند کوچ خود 
را به مناطق ییلاقی استان شروع کنند باید یک ماه 
باقیمانده را در مراتع میانبند گذرانده و اجازه ندهند 

دام هایشان وارد مراتع مناطق ییلاقی شوند.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمانشاه 
مراتع  بهاره  سرمای  دلیل  به  امسال  اینکه  بیان  با 
هنوز در مرحله رشد هستند، گفت: ورود زودهنگام 
مراتع  برای  ییلاقی  مناطق  مراتع  به  عشایر  دام 
مراتع  بود، چراکه گونه‌های گیاهی  آسیب‌زا خواهد 

بوده  در مرحله رشد  ییلاقی در حال حاضر  مناطق 
لگدکوب شدن گیاه  احتمال  عشایر  دام  ورود  با  و 

است. زیاد 
وی تاکید کرد: ورود زودهنگام دام عشایر به مراتع 
شدن  ضعیف‌تر  به  منجر  می‌تواند  ییلاقی  مناطق 
عنوان  هیچ  به  و  شود  مراتع  این  پوشش گیاهی 

نمی‌شود. توصیه 
منابع  عرصه‌های  مساحت  مجموع  سپس  کولانی 
طبیعی استان کرمانشاه را یک میلیون و 630 هزار 
هکتار عنوان کرد و افزود: از این سطح یک میلیون 

و 200 هزار هکتار آن به مراتع اختصاص دارد.
نظر پوشش  از  مراتع  بندی  تیپ  به  اشاره  با   وی 
استان  مراتع  درصد   20 حدود  گفت:  گیاهی، 
می‌آیند  حساب  به  انبوه  مراتع  جزو  کرمانشاه 
شمار  به  ضعیف  و  متوسط  مراتع  جزو  مابقی  و 
اورامانات  منطقه  مراتع  شد:  یادآور  وی  می‌روند. 

می‌روند. شمار  به  انبوه  مراتع  جزو 

برای جلوگیری از کوچ زودهنگام عشایر باید زیرساخت‌ها ایجاد کرد

ورود دام‌ عشایر به مراتع ییلاقی کرمانشاه تا 15 اردیبهشت ممنوع است

 سرپرست اداره‌ کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری لرستان گفت: برای 

جلوگیری از کوچ زودهنگام عشایر 
باید زیرساخت‌ها و تمهیدات لازم 

انجام شود

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک منطقه یک گرگان

آگهی تحدید حدود اختصاصی
به  می‌گردد  اعلام  بدینوسیله 
تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  استناد 
، تحدید حدود ششدانگ یک قطعه  تکلیف 
اصلی   106 از  فرعی   214 پلاک  دارای  باغ 
سدن  اراضی  در  واقع  ثبت گرگان   2 بخش 
خانم  ملکی  مترمربع   2071/11 مساحت  به 
مریم آذری فرزند مجید ساعت 00: 8 صبح 
محل  در   1402/02/18 مورخ  یکشنبه  روز 
کوچه  سدن  روستای  در  واقع  ملک  وقوع 
 . آمد  خواهد  بعمل  دانش  خیابان  کشاورز 
شخصی  هر  یا  مجاوری  چنانچه  رو  این  از 
نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی حقی برای 
از  روز  تا سی  قائل است میتواند فقط  خود 
حدود  تحدید  مجلس  صورت  تنظیم  تاریخ 
اعتراض خود را کتبا با ذکر شماره پلاک فوق 
تسلیم  شهرستان گرگان  ثبت  اداره  به  الذکر 
ماه  یک  مدت  ظرف  آن  بر  علاوه  و  نموده 
ثبتی،  مرجع  به  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از 
دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی 
اینصورت متقاضی ثبت  نماید در غیر  تقدیم 
دادگاه  به  میتواند  وی  قانونی  نماینده  یا 
تقدیم  عدم  گواهی  و  مراجعه  مربوطه 
دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم 
وصول  عدم  درصورت  است  بدیهی   . نماید 
به  مبادرت  مقررات  وفق  ثبت  اداره  اعتراض 

صدور سند مالکیت خواهد نمود.
تاریخ انتشار: روز پنجشنبه: 1402/01/17 

مهدی شاه مهری 
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 
یک گرگان 
از طرف غلامرضا قاسمی

م الف :15136                                  

آگهی مزایده اموال منقول پرونده اجرایی کلاسه 
140100497

به موجب پرونده اجرائی كلاسه 140100497 موضوع وصول مهریه 
علیه متعهد: میثم شیبانی تذرجی - متعهدله: فاطمه شیبانی تذرجی 
لازم  موضوع  با    1395/09/19 الف/94-520657مورخ   ازدواج  موضوع سند 
الاجرا تعداد 314 عدد سكه تمام بهارآزادی خودرو سواری پژو سیستم و تیپ 
 NAAM31FC6EK886266 رنگ سفید روغنی به شماره شاسی slx-TU5:
ب    569   -75 ایران  انتظامی  شماره  به   B0006547 164 موتور  شماره  و 
رنگ:  دارای  راست  عقب  و گلگیر  راست  درب  :پایین  ظاهری  نقایص    87
داشبورد :سالم ، روکش صندلی ندارد صندلی و تودوزی سالم لاستیک جلو 
است  سالم   : دیفرانسیل  و  ، گیربکس  شد  روشن   : موتور  درصد   80 عقب 
به  فوق  موارد  به  توجه  با  خودرو  پایه  قیمت  لذا  امین  پارکینگ  در  واقع  
مبلغ 2056000000ریال ارزیابی ضمنا  تاریخ انقضاء بیمه خودرو   1400/01/05 
میباشد  ، قیمت پایه  2056000000ریال ) معادل مبلغ دویست و پنج میلیون 
و ششصد هزار تومان ( برآورد و تعیین میگردد . خودرو فوق  متعلق به میثم 
شیبانی تذرجی  با شماره ملی 3060354359  توقیف شده در پارکینگ امین  
كه طبق نظر كارشناس رسمی به مبلغ 2056000000 ریال ارزیابی قطعی شده، 
از ساعت 9 الی 12 روز چهار شنبه مورخ 1402/01/30  واقع دراداره ثبت اسناد 
سیرجان به نشانی سیرجان بلوار هجرت بعد از بیمارستان امام رضا)ع( اداره 
به  مزایده  طریق  از  رسمی  اسناد  اجرای  واحد  املاك سیرجان  و  اسناد  ثبت 
فروش می رسد.مزایده از مبلغ 2056000000 ریال شروع و به بالاترین قیمت 
پیشنهادی با در دست داشتن فیش  سپرده ده درصد از مبلغ ارزیابی  نقداً 
فروخته می شود و كلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم 
عشر و حق مزایده نقداً وصول خواهد شد خریدار مکلف است ما به التفاوت 
تودیع  ثبت  به حساب  مزایده  تاریخ  از  روز  پنج  مدت  را ظرف  فروش  مبلغ 
نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت 
واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد 
اعلام  تعطیل رسمی  مزایده  روز  و چنانچه  میگردد  تجدید  و  ابطال  مزایده  و 
گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مكان مقرر برگزار 

خواهد شد. 
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی سیرجان - صالح آزادی
شناسه آگهی : 1476270

آگهی مفقودی 

آگهی مفقودی 

برگ سبز کامیونت – ون زامیاد Z24NIM مدل 1401 
شماره  و   M24911047Mموتور شماره  به  آبی  رنگ 
شاسی NAZPL140TN0687295به شماره 11 ق 284 
پلاک ایران 75 متعلق به سجاد هیجو مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط گردیده است .

مدل  نقره‌ای   GLXپژو سواری  کمپانی  سند  مفقودی 
ایران ۳۱ شماره موتور  ۸۹به شماره پلاک ۴۸س۲۱۳ 
 NAAM31FC4BK و شماره شاسی  ۱۳۹۸۹۰۰۰۶۵۷
۲۵۵۶۷۳ مفقود و از درجه اعتبار ساقط گردیده است.

رودبار جنوب 

لرستان

فراخوان مزایده  
اجاره غرفه های 14 گانه ی غیر حمل و نقلی پایانه شمال )الشتر( سازمان مدیریت حمل و نقل شهرداری

شهرداری خرم آباد در نظر دارد فراخوان مزایده اجاره غرفه های 14 گانه ی غیر حمل و نقلی پایانه شمال )الشتر( سازمان مدیریت حمل و نقل 
شهرداری با شماره مزایده5002005728000004 و  به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت¬ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه 
صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

زمان انتشار در سایت :        1402/01/16                                    مهلت دریافت اسناد فراخوان:    1402/01/24
 مهلت ارسال پیشنهادات:   1402/02/04                                    زمان بازگشایی پاکت ها:           1402/02/04

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: شركت كنندگان در مزایده  می بایست ضمانتنامه بانکی ، معادل 5 درصد قیمت پایه برای اجاره 
غرفه‌های 14 گانه ی غیر حمل و نقلی پایانه شمال )الشتر( شهرداری را تهیه و یا همین مبالغ را به عنوان سپرده به حساب شماره 1001001715507 بانك 

شهر شعبه خرم آباد واریز و رسید آن در پاکت الف قرار داده، تحویل دبیرخانه شهرداری مرکزی گردد.
 اطلاعات تماس و آدرس شهرداری : 33320011-066 – خیابان 17 شهریور- شهرداری خرم آباد- امور قراردادها

1-برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند شامل خرید و دریافت اسناد )درصورت وجود هزینه 
مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.

2-کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه ستاد، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
3-علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره )مرکز پشتیبانی و راهبری ( 41934-

021 تماس حاصل نمایند
شهرداری خرم آباد

مواعد زمانی:

ضمانت نامه شرکت در مناقصه آدرس و اطلاعات تماس شهرداری

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مناقصه شهرداری

شماره مناقصهعنوان مناقصهردیف

30/000/000 غرفه های 14 گانه ی غیر حمل و نقلی پایانه شمال )الشتر(1

آب را 
هَدر ندهیم



۲۵۳۶ پیاپی  شماره  هفدهم       سال       ۱۴۰۲ فروردین   ۱۷ پنجشنبه   

payamema.adv@gmail.com :ایمیل سازمان آگهی ها
Khabar.payamema@gmail.com  :ایمیل تحریریه

@payamema
www.payamema.ir @payamema

روابط عمومی: زهره فرسنگی                09391999161
دفتر تهران:   28421910 - ۰۲۱

سرپرستی استان‌ها:   ۲۸۴۲۱۹۱۰ -021  داخلی ۱

تماس مدیرمسوول: 
۰۲۱ - ۸۸۰۱۹۸۴۶

آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای پیام‌ما:
www.payamema.ir/akhlagh

امور اداری: شیوا کرمیامور استان‌ها و سایت: فاطمه صمدیان   09192769839

/  تلفن:  32487477-034نشانی : کرمان، میدان آزادی، خیابان شهید بهشتی، شهید بهشتی ۱۰، نبش شرقی ۲

روزنامه سیاسی – اجتماعی
صاحب امتیاز و مدیرمسئول: 

 روح‌الله خدیشی 
سردبیر: امین شول سیرجانی

 مدیر هنری: تیوا صمدیان  
 عکس: یاسر خدیشی )دبیر(، فاطمه کریم‌آبادی

میراث فرهنگی و محیط زیست: 
مهتاب جودکی)دبیر(

فروغ فکری، فاطمه علی‌اصغر 

منابع طبیعی، انرژی و جامعه محلی:
فاطمه باباخانی )دبیر(‌، ستاره حجتی

 اجتماعی و شهر: نازنین افتخار، سوگل دانائی
صفحه آخر: صدف سرداری رفسنجانی

 سایر همکاران: شیما وزوایی، نیره خادمی

 شبکه های اجتماعی: فاطمه آقاملایی
صفحه‌آرایی: ندا صفاریان

رتبه روزنامه پیام ما :40.4     گروه: 4
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده

و لزوما دیدگاه روزنامه نیست. 

0 9 03  333  8494 /  تلفن:  86011893-021تهران - خیابان شریعتی - ابتدای شهید بهشتی - پلاک ۲۶ )ساختمان ۳۵۳(- واحد ۵ توزیع تهران: نشرگستر  )۰۲۱۶۱۹۳۳۰۰۰(
توزیع استان‌ها: اطلاعات )۰۲۱۲۹۹۹۳۴۴۵(

  |چاپ: صمیم )۰۲۱۴۴۵۸۲۸۰۳(
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کشت بهارۀ برنج در قصرقند سیستان و بلوچستان
شهرستان قصرقند در جنوب سیستان و بلوچستان قرار دارد در این شهرستان بیش از ۱۰ رقم برنج کاشت می‌شود منابع تأمین آب شالیزار‌های قصرقند ۱۰۰ درصد از قنات است 

حسین یاراحمدی - میزان

عکس:  میزان

به بوسه‌ای ز دهان تو آرزومندم

فغان که با همه حسرت، به هیچ خرسندم

تو از قبیله‌ٔ خوبان سست‌پیمانی

من از جماعت عشّاق سخت‌پیوندم

برید از همه‌جا دست روزگار، مرا

بدین گناه که در گردنت نیفکندم

شرار شوق تو بر می‌جهد ز هر عضوم

نوای عشق تو سر می‌زند ز هر بندم

اگر تو داغ گذاری، چگونه نپذیرم؟

وگر تو درد فرستی، چگونه نپسندم؟

پدر علاقه به فرزند خویشتن دارد

من از تعلّق روی تو خصم فرزندم!

زمانه تا نکَند خیمه‌ات، نمی‌دانی

که من چگونه از آن کوی خیمه برکندم

به راه وعده خلافی نشسته‌ام چندی

که زیر تیغ تغافل نشانده یک‌چندم

معاشران همه در بزم پسته می‌شکنند

شکسته‌دل من از آن پسته‌ٔ شکرخندم

به گریه گفتم از آن پسته یک دو بوسم بخش

به خنده گفت مگس کی نشسته بر قندم؟

ز باده دوش مرا توبه داد مفتی شهر

بتانِ ساده اگر نشکنند سوگندم

نجات داد مَلک هر کجا اسیری بود

من از سلاسل زلفش هنوز در بندم

کسی سزای ملامت به جز فروغی نیست

که دائم از می و معشوق می‌دهد پندم...

فروغی بسطامی

دارون   « اثر  ملت‌ها  نابرابری  کتاب 
عجم اوغلو« و »جیمز ای. رابینسون« 
توسعه‌نیافتگی  توضیح  به  که  است 
در  ملی  شکست  یا  و  ملت‌ها  برخی 
منجر  که  توسعه  به  دستیابی  زمینه 
عصر  در  نابرابر  جوامع  شکل‌گیری  به 

می‌پردازد. است،  شده  مدرن 
هیچ  دهد  شرح  می‌کوشد  کتاب  این 
ازپیش‌تعیین‌شده‌ای  و  قطعی  مقصد 
و  نداشته  وجود  ملتی  هیچ  برای 
یک  محتوم  سرنوشت  رفاه  نه  ندارد. 
رسیدن  در  و  فقر،  نه  و  است  ملت 
احتمالًا  یا  مقصد  دو  این  از  یکی  به 
این  بین  طیف  در  مقاصدی که  سایر 
بسیاری  عوامل  می‌گیرند،  قرار  دو 
عامل،  هر  تغییر  با  و  دست‌اندرکارند، 
اساس  از  حتی  مسیر  تغییر  احتمال 

دارد. وجود 
گذار  چرا  و  زمانی  چه  دریابیم  اگر 
به مرحلۀ دیگر  از یک مرحله  سیاسی 
تعیین  می‌توانیم  بهتر  می‌دهد،  رخ 
زمانی  چه  گذار  دوره‌های  این  کنیم 
که  آن‌گونه  می‌انجامند،  شکست  به 
است؛  شده‌  چنین  غالباً  گذشته  در 
می‌توانیم  چه‌زمانی  درمی‌یابیم  نیز  و 
این  به‌بارنشستن  و  موفقیت  به 
بهبود زندگی  و  اجتماعی  دگرگونی‌های 

باشیم. امیدوار  انسان  میلیون‌ها 
پانزده  حاصل  ملت‌ها  نابرابری  کتاب 
سال تحقیق و تلاش برای پاسخ‌دادن 
متناقض  و  متضاد  بحث‌های  به 
و  ساکس  جفری  همچون  متفکرانی 
با  راه  این  در  و  است  دیاموند  جیرد 
تاریخ،  و  سیاست  اقتصاد،  درآمیختن 
متقاعدکننده  روشی  و  مطمئن  راهی 
دست  به‌  فقر  و  ثروت  درک  برای 
کتاب  این  جالب  نکات  از  می‌دهد. 
تاریخی  مرور  و  مصداق‌گونه  بیان 
حوادث با بیانی شیوا و خواندنی است 
که موضوعاتی بسیار تخصصی را برای 
پیگیری  و  مطالعه  قابل  عام،  مخاطب 

است. کرده 

نابرابری ملت‌ها

برنامۀ ارشاد برای افزایش تماشاگران سینما
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت با فیلم‌هایی که در نوبت نمایش 
افزایشی  روند  است،  شده  که  برنامه‌ریزی‌هایی  و  گرفته‌اند  قرار 
مخاطبان سینما ادامه خواهد داشت.  به گزارش ایسنا، محمدمهدی 
اسماعیلی، در جمع خبرنگاران با اشاره به برنامه وزارت ارشاد برای 
اکران فیلم‌ها و برگزاری کنسرت‌های موسیقی، گفت: »ما در نوروز 
امسال شاهد افزایش قابل‌ ملاحظه‌ای به‌ویژه در هفتۀ دوم تعطیلات 
بودیم. فکر می‌کنم با فیلم‌هایی که در نوبت نمایش قرار گرفته‌اند و 
برنامه‌ریزی‌هایی که کرده‌ایم این روند افزایشی را ادامه خواهیم داد«. 
او دربارۀ تبادلات فرهنگی میان ایران و نیجر نیز گفت: یکی از کارهای 
خوبی که امسال در نمایشگاه قرآن صورت گرفت در بخش بین‌الملل 
بود که دو وزیر مرتبط از قارۀ آفریقا )موریتانی و نیجر( را به عنوان 
مهمان داشتیم. تفاهم‌نامه جامعی از همکاری‌های فرهنگی و هنری را 

فراهم می‌کنیم و شاید در یکی دو روز آینده آن را امضا کنیم.

عرضۀ رایگان »‌دایره زنگی«
به  بخت‌آور  پریسا  سینمایی  فیلم  نخستین  زنگی«  »دایره  فیلم 
در  رایگان  به‌صورت  فیلم‌نت  پلتفرم  در  فرهادی  اصغر  نویسندگی 
دسترس علاقمندان قرار گرفت. به گزارش خبرآنلاین، پلتفرم فیلم‌نت 
تعدادی از آثار مهم سینمای ایران را به‌صورت رایگان در اختیار کاربران 
خود قرار داد. »دایره زنگی« که محصول سال ۱۳۸۶ است داستان 
وارد یک  دختری  همراه  به  تصویر می‌کشد که  به  را  جوانی  پسر 
مجتمع ساختمانی می‌شود تا دیش‌های ماهواره را برای ساکنین 
آنجا نصب کند اما با دخالت یکی از همسایگان، همه‌چیز به هم 
می‌ریزد. باران کوثری، مهران مدیری، صابر ابر، محمدرضا شریفی‌نیا، 
گوهر خیراندیش، امین حیایی، حامد بهداد و بهاره رهنما تعدادی از 
بازیگران این کمدی پرستاره محسوب می‌شوند. »دایره زنگی«، نوروز 
۱۳۸۷ روی پرده رفت و توانست بیش از ۱ میلیون و ۲۰۰هزار مخاطب 
را به سینما بکشاند تا در رتبۀ دوم پرتماشاگرترین و پرفروش‌ترین 

فیلم‌های آن سال قرار گیرد.

| سینمای ایران  |

| سینمای ایران  |

| سینمای جهان  |

| تئاتر   |

| موسیقی   |

فیلم  برای  درایور«  »آدام  و  مان«  »مایکل 
وارد  وارنر  برادران  با  رسماً   »2 »مخمصه 

شدند. مذاکره 
پس  دهه  سه  به  نزدیک  نوشت  سینما  کافه 
»مایکل   ،)Heat( »مخمصه«  فیلم  اکران  از 
همکاری  با  دنباله‌ای  تا  است  آماده  مان« 
۳۰نما،  به‌گزارش  کارگردانی کند.  وارنر  برادران 
از   )2  Heat(  »۲ »مخمصه  تولید  شایعۀ 
»ددلاین«  اما  می‌شد  شنیده  قبل  ماه  چندین 
گزارش داده است که وارنرها به تازگی با مان 
وارد مذاکره شده‌اند. مان تابستان سال ۲۰۲۲ 

بر  علاوه  کرد.  منتشر  را   »۲ »مخصمه  رمان 
دارد  تمایل  مان  که  است  شده  گزارش  این 
»آدام درایور« نقش »نیل مک‌کالی« جوان را 
»فراری«  فیلم  در  تازگی  به  درایور  بازی کند. 
رفته  دوربین  مقابل  مان  برای   )Ferrari(

است.
رمان  که  بود  کرده  تأیید  گذشته  سال  مان 
تبدیل  سینمایی  دنبالۀ  یک  به  را  »مخمصه« 
همکاری  با  را  کتاب  این  مان  کرد.  خواهد 
نگارش  به  گاردینر«  »مگ  کهنه‌کار  نویسنده 
کالی«  مک  »نیل  شخصیت‌های  و  درآورده 

)رابرت دنیرو( و کارآگاه »وینسنت هانا« )ال 
است. بازگردانده  را  پاچینو( 

دست  به  مک‌کالی  قتل  با  »مخمصه«  فیلم 
رسید،  پایان  به  تحقیق  سال‌ها  از  پس  هانا 
اما جزئیات بیشتری از رابطۀ این دو در کتاب 
کتاب  از  بخشی  در  است.  شده  داده  شرح 
بزرگ  سرقت  در  مک‌کالی  و  هانا  که  می‌آید 
 ۴۶۶ رمان  برخورد کرده‌اند.  یکدیگر  با  دیگری 
دنباله  یک  هم  که   »۲ »مخمصه  صفحه‌ای 
این  بر  علاوه  است،  پیش‌درآمد  یک  هم  و 
»کریس  شخصیت‌های  از  دیگری  جزئیات 
می‌کند  فاش  را  کیلمر(  )وال  شیرلیس« 
که  وقتی  می‌رود،  شیکاگو   ۱۹۸۸ سال  به  و 

است. زنده  هنوز  مک‌کالی 
»آل  بازگشت  شایعۀ  کتاب،  انتشار  زمان  از 
پاچینو« در نقش هانا و بازی »آنا د آرماس« 
 ۱۹۸۸ سال  در  مک‌کالی  معشوق  نقش  در 
به  »درایور«  پیوستن  اما  است،  شده  شنیده 

دارد. بیشتری  قطعیت  »دنباله« 
چه  با  فیلم  این  اینکه  از  بیشتری  جزئیات 
انتشار  به  شد  خواهد  ساخته  دیگری  عوامل 
رسانه‌های  از  برخی  حال  این  با  است  نرسیده 
کارگردان  فیلم  این  هواداران  به  امریکایی 
اخبار  زودی  به  که  اند  داده  خبر  عواملش  و 
عوامل  و  مان  جدید  های  تصمیم  از  بیشتری 
سازنده فیلم در خصوص فیلم مخمصه منتشر 

کرد.   خواهند 

اجرا در  برای  نمایشش  تئاتر که  یک کارگردان 
تاسف کرد  ابراز  شده،  دعوت  تونس  جشنواره 
فرهنگی،  نهادهای  نکردن  دلیل همراهی  به  که 

دارد. وجود  اجرا  این  لغو  احتمال 
نوشته  نمایش »تپه ۸۸۸«  ایسنا،  به گزارش   
جشنواره  در  اجرا  برای  ناصری  افشین  کار  و 
دعوت  تونس  ساعته   ۲۴ تئاتر  بین‌المللی 
وجود  با  نمایش گفت  این  ولی کارگردان  شده 
انجام داده، هنوز موفق نشده  پیگیری‌هایی که 
نمایشی،  گروه  این  سفر  بلیت  تهیه  برای 

کند. جذب  حمایتی 

 »۸۸۸ »تپه  »نمایش  گفت:  ناصری  محمد   
دوره  در  آن  داستان  و  است  جنگ  ضد  اثری 
رخ  گروهان  یک  برای  جهانی  دوم  جنگ 
این  در  شرکت  با  بودیم  امیدوار  ما  می‌دهد. 
ایرانیان  دوستی  و  صلح  پیام‌آور  جشنواره، 
از  هیچ‌یک  تاکنون  متاسفانه  ولی  باشیم 
از  سفر  این  انجام  برای  فرهنگی  بخش‌های 
تهیه  برای  در حال حاضر  نکرده‌اند.  ما حمایت 
بلیت سفر گروه‌مان دچار مشکل هستیم. برای 
استان  ارشاد  اداره  با  ابتدا  مشکل،  این  حل 
که  کردیم  رایزنی  غربی  آذربایجان  خودمان، 

مدیر کل ما به وزیر ارشاد نامه نوشتند و ماجرا 
و  شد  پیگیری  هم  ارشاد  پارلمانی  معاون  با 
ارتباطات  و  فرهنگ  دفتر  با  بعدی  مرحله  در 
پیگیری‌ها  این  ولی  هم گفتگو کردیم  اسلامی 
حال  این  با  است.  نرسیده  نتیجه  به  هنوز 
باقی  که  کوتاهی  زمان  مدت  در  امیدواریم 
چون  برسیم  نتیجه  به  زمینه  این  در  مانده، 
حیف است که سفر یک گروه نمایشی به دلیل 

شود.« لغو  بلیت، 
 ۲۴ تئاتر  بین‌المللی  »جشنواره  داد:  ادامه  او 
گروه  چندین  میزبان  سال  هر  تونس  ساعته 
آسیایی و اروپایی است و امسال نیز با حضور 
برپا  گوناگون  کشورهای  از  نمایشی  اثر   ۵۰
که  است  این  جشنواره  این  ویژگی  می‌شود. 
برگزار  ساعته   ۲۴ به صورت  و  روز   ۴ مدت  به 
می‌شود و امسال هم قرار است دوره جدید آن 
کاف  شهر  در  ماه  اردیبهشت  یازدهم  تا  هشتم 

شود.« برگزار  تونس 
 این خبرگزاری نوشت: »در پیگیری ایسنا برای 
طرح مشکل این گروه نمایشی، مشخص شد از 
آنجا که این گروه به صورت شخصی با جشنواره 
برای  دولتی  بخش  کرده،  رایزنی  نامبرده 
حمایت از این سفر، دستش چندان باز نیست. 
از سوی دیگر با توجه به اینکه جشنواره نامبرده 
اردیبهشت ماه برگزار می‌شود و درخواست این 
تلقی  جدید  سال  درخواست‌های  جزو  گروه 
می‌شود و در این مقطع هنوز بودجه‌های بخش 

است.« نشده  پرداخت  دولتی 

کنسرت و سمینار موسیقی ردیفی ایرانی توسط 
استاد داریوش طلایی در شهر ونیز و رم ایتالیا 
دانشگاه  ونیز،   cini مطالعاتی  مرکز  دعوت  به 
شهر  ایتالیایی  موسیقی  آرشیو  مرکز  و  ساپینزا 

برگزار شد. رم 
همچنین  مراسم  این  در  خبرآنلاین،  به گزارش 
و سخنرانی  ایتالیا  در  استاد  مناسبت حضور  به 

آلبوم  از  ایتالیا،  ایشان در مرکز آرشیو موسیقی 
تدین  پژمان  نوازندگی  با  عبدالله  میرزا  ردیف 
راهنمایی  با  که  بار  اولین  برای  عود  ساز  با 
ضبط  ایشان  کتاب  مبنای  بر  و  طلایی  استاد 
ناشران  مهمترین  از  Squilibri که  توسط  شده 

شد. رونمایی  ایتالیاست،  در  موسیقی 
استقبال  با  طلایی  استاد  کنسرت  ونیز  شهر  در 

بخش  دو  در  تماشاچیان  تعداد  پر  و  نظیر  بی 
اجرا شد، در بخش اول تکنوازی سه تار توسط 
پژمان  عود  همراهی  به  دوم  بخش  و  ایشان 
پایان  به  پور  محسنی  حمید  تمبک  و  تدین 

رسید.
بزرگداشت  رم  شهر  در  سمیناری  در  همچنین 
توسط  استاد  هنری  و  تحقیقی  فعالیتهای 
جمعی  حضور  با  رم  شهر  در  ساپینزا  دانشگاه 
آرشیو  مرکز  رئیس  و  دانشگاهی  اساتید  از 
جووانی  پروفسور  شد،  برگزار  ایتالیا  موسیقی 
و   cini تحقیقاتی  مرکز  رئیس  جوریاتی 
با  گفتگویی  در  رم  دانشگاه  اتنوموزیکولوژی 
شناخت  در  او  فعالیتهای  از  طلایی  داریوش 
و  دانشجویان  برای  تنها  نه  ایرانی  موسیقی 
و  دانشجویان  برای  بلکه  ایرانی  هنرآموزان 
در  کرد.  قدردانی  ایرانی  غیر  های  موزیسین 
فلسفه  معرفی  با  طلایی  استاد  سمینار  این 
موسیقی ردیفی و در مورد روش ابداعی ایشان 
را  هایی  صحبت  ردیف  تحلیل  و  آموزش  برای 

کردند. ایراد  مندان  علاقه  برای 
تحقیقاتی  و  هنری  فعالیت  سال‌ها  از  تجلیل 
حضور  بهانه  به  و  ایتالیا  در  طلایی  داریوش 
عبدالله  میرزا  ردیف  آلبوم  از  رونمایی  استاد، 
برای عود برای اولین بار با اجرای پژمان تدین.

»مخمصه 2« ساخته می‌شود

تپه »888« به تونس نرسید

تجلیل از داریوش طلایی در ایتالیا


